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Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr.03/L-087 mbi Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr

04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, Ligjit 06/L-016 pér Shogerité Tregtare t& Republikés sé Kosovés—
Ligjit t& Punés nr.03/L-212 si dhe nenit 27 paragrafi 2 i Statutit t&

Drejtoréve t¢ KRU “Hidromorava™ Sh.A., miraton kété:

RREGULLORE
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MBI ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES
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Nenil
Dispozitat e pérgjithshme

l 1 Me kété Rregulion. & I{RU “chlromorava Sh A
Frapillolier . B

1.1.1, Organizimi I _brend'shém;

1.1.2.  Punét dhe detyrat ¢ punés qé kryhen né Kompaniy

1.1.3.  Emértimi i grupeve 1§ punéve, respektivisht detyrave [ pungs;

1.1.4. Kushtet ¢ nevojshme pér kryerjen ¢ punéve t8 veganta, respektivisht detyrat e punés;

1.1.5. Bazat pér caktimin e ninrit té nevojshém 1€ kryerésve 1€ punéve,

1.1.6. Punét, respektivisht detyrat ¢ punés, pér € cilat béhet verifikimi paragrak -i afidsive 1@
pungtorit;

LL7. Punétmeorar jo & ploté;

1.1.8. Punét me kushte 1@ posagme té punés;

1.1.9. Punét t& cilat kérkojné kryesisht puné t& rénda fizike dhe né & cilat nuk mund t& punésohen
t&.rinjté nén moshién 18 vijeg die femrat;

1.1.10.. Punét n# t& cilat keyesisht inkuadrohen personat me nevoja té veganta;

1.1.11. Punét n# t& cilat- mund t& pranohen praktikantét'si dhe

1.1.12. Sistématizimi i vendove (€ punés, pérshkrimi dhe Kushtet pér plotésimin e tyre.

Gjilan (né tekstin ¢ midtejms: Kompania)

NeniZ
Fushéveprimi

2.1. Kjo Rregullore zbatohet nga KRU “Hidromorava™ Sh.A.

2.2, Organizimi i brendshém dhe sistématizimi i vendeve {& punés do (& pércaktohel né alé menyré qé
siguron ellkasnet mé. 1€ larlé té mundqhem, racionalitet ekonomik dhe efektivitet né kryerjen g
punds, pér 18 gjithé t8 punésuarit & pércakivars me ligje, akte ndnligjore né fuqi dhe me kété
Ri¢gullore.

2.3 Detyrat dhe pcrg]cg]csnc e KRU “Hidromorava’™ Sh.A., jan té pércaktuara né mbéshtegje &
Statutit 1 Kompamse, Ligjit nr.03/L-087 mbi Ndérmarrjet Publike, Ligjit nr. 04!1. 111 per'
ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit nr.03/L-087 dhe Ligjit 06/L-016 pér Shogerilé Treglare t&
Republikés sé Kosovés..

Neni 3.
Baza pér puntsinr dhe sistematizim

Vendet-e punés (& pércaktuara me kéé Rregullore paragesin bazén pér punésim dhe sistematizim, prané
KRU “Hlidremorava” Sh.A,

Neni 4
Zyrtaitl e larté dhe té punésvarit né KRU “Hidromorava” dhe statusi i tyve

4.1. Statusi i zyrtaréve 18 larté, konkretisht Kryeshefit Ekzekutiv, Zyrtatit ¢ Lart€. Financiar, Zyrtarit &
Auditimit & Brendshén dhe Sckretarit, rregulioliet me Ligjin pér Nd€rmarsjet Publike; Statutn ¢
KR “Hidromorava” Sh.A, si dhe me digpozitat e késaj Rregulloreje.

4.2, Statusi i t& punésuarve né KRU “Hidromarave™ Sh.A. pérveg me kité Rreguilore, rregullohel edhe
me Ligjin e Punés dhe me akte tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése.
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4.3, Pér Pozitat ndhéheqése {Drejtorét e Departainenteve, Ménaxher&t e Njdsive Operative, Menaxherét
& Divizioneve si dhe Shefat e Sekioréve} koniata e-pungs do & lidhet e perindbé 1€ cakiuar prej
tre (1) \gelcbh me mundési vazhidimi VEIIEbI‘ihL nga-performanca e tyre giaté késaj periudhe.

Neni s

ng}ashme qé i kryi,n njé ose mé stium@ punétord gjaté kohds si punés.

'5.2. Pundt dhe detyrat ¢ punds burojng nga organizimi i procesit t& punds dhe né rast & ndérrimeve €
béra né organizim, ato gjithsesi harmonizohen me'ato ndérrime.

5:3. Secili grup i punéve dhe i detyrave gé kryen i punésuari, ka emériimin ¢ vet. Emértimi i grupit t&
punéve dhe t& detyrave caktobiet sipas pécmbajtjes s& punéve dhe detyrave, t8.cilaf ipungsuari éshté
i obliguar t'i kryej&, me ¢'rast pérdoret terminologji ¢ zakonshme.

Nerii 6
Ocganizimi i brendshém dhe funksioninai

6.1. Me organizim t& brendshém kuptohet ndarja-e brendshme ¢ punéve né Kompani, né harmoni. me
kiirkesat e procesit 18 punés.

6.2, Mt rastin ¢ pércaktimir & organizimit t& brendshém (& punéve dhe-detyrave té punés dhe kushteve
16 voganta pér uslitrimin e tyre, si diie numritt& keyesve, doriosdo do 1€ insistohet q¢'té plotésohet
Kkriteri i efikasitetit; funksionalitetit-dhe racionalitetit né punién e Ndérmarrjes.

6.3, Struktirén organizative t& ndérmarrjes-¢ pErbEjné:

'6.3.1,  Bordi i Drefloréve;

6.3:2. Komisionii Auditimit;

6:3.3. Kryeshefi Ekzekutivy

6.3.4.  Zyrtardte Lartdy

6.3.5. Drcjtorét e Departamenteve;

6.3.6. Menaxherét ¢ Divizioneve pérkatdse;-

6.3.7. Shef{& Sektoreve Pérkatése;

6.3.8. Menaxherdt ¢ Njésive:Operative Kamenicg dhe Vit
6.3.9. Siafi profesional, administrativ dhe: oper_ativ i Kompanisé,

Neni 7
Organet Vendimmarrgse

7.1, Organe vendimmarrsse 18 Kompanisé jang: Bordi Drejtorfve, Komisioni i Auditimit dhe
Kryeshefi Ekzekutiv,

7.2. Funksioni dhe fashéveprimtaria e Bordit Drejtoréve Eshté ¢ pércakiwar me Ligiin pér. ShoqErité
Tregtave. Nr.06/L-016 dhe Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087, i ndryshuar dhe plotésuar
e Ligjin nr, 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009.

7.3. Funksioni dlie fushwcprnntarm e Kryeshefit Ekzekutiv &shté ‘péreaktuar me Statut (& Kompanisé,
me digpozita ligjore dhe kontratén e punés t& miratuar nga Bordi { Drejtoréve.

Neni §
Hierarkia e raportimit



8.1. Kryeshefi Ekzekutiv vdhEhiget nga Bordl i Drejtoréve dhe pér pudén e tyre i raportojnd
drejtpérdrejié Bordil 18 Drejtoréve. ' '
8.2 Zylt'a'ri i Laré Financiar, udh&hiqet nga Bordi | Drejtoréve dhe Kryesheh Bkzekativ dhe pér punén

u} i raporwn drqiperdrej te BOI’dlt 18 Dre_]lorwe dhe I(ryushcﬁt Ekzckutw

8.4, Zyrtari i Audmmlt 1é Brendshem udhiéhiqget nga Komlsiom i Audlumit dhe pér punén ¢ tij i
raporton drejtpérdrejt€ Komisionit 1& A uditimit.

8.5. Drejtori Teknik, udhéhiget dive pér pundn ¢ tij i raporton Kryeshefit Bkzekutiv,

8.6. Drejtori Komercial, udhéhidet dhe pér punén ¢ tij i raportern Zyrtarit t& Larté Financiar.

8.7. Menaxhoréte Njésive Operative né Kamenicé dhe Viti, ndiéhigen dhe pér punén ¢ tyre i raportojnd
Kryeshiefit Ekzekutiv.

8.8. Menaxher i Divizionit & Cilégisé s& Ujit dhe Burimeve udhighidet dhé pérpunén e tij i raporton
Kryeshefit Ekzekativ. '

8.9, Menaxheri i Divizionit pér Planifikim dhe Menaxhim t& Projekteve, Menaxheri i Divizionit pér
Prodhin — Impiantet ¢ Ujit dbe Stacioneve t& Pompimit, Menaxheri i Divizionit pér Mirémbajtjen
8 Rejetit & Ujésiellésit, Menaxheri i Divizionil pér Mirémbajtjen e Ujérave t& Ndotura, Menaxheri
i Impantit 8 Trajtimit 1& Ujérave & Ndotura (ITUN), udhéliigen dhe pér punén e tyre i raportojné
Drejtarit Teknik.

$.10.  Menaxheri i Divizionit pér Financa dhe Kontabilitet udhéhiget dhe pér punén e tij i raporton
Zyttarit (& Larté Financiar:

8.11. Menaxheri. i Divizionit- Komercial dhe Menaxheri 1 Divizionit pér Shérbim t& Konsumatorit
udhéhiqendhe pér-punén ¢ tyre i raportojné Zyrtarit t8 Lar(8 Financiar, pérmes Drejtorit Komercial.

8.12.  Depaitamenti. Administrativ, Zyra Ligjore dhe Burimet.Njerézore-udlighigetdhe pér punén-e tij
i raporlojné Sekretarit t& Kompanisé. '

8.03. Shefat n& kuadér (¢ divizioneve/njésive udhéhigen dhe pér punén e tyre u raporlojng
‘menaxheréve 1€ dlyre divizioneve/njésive.

8.14. TE pundsuarit né kuadér (& divizioneve udhéhiden dhe pér-punén & tyre u raportojné shelave &
njésive pérkatése dhe menaxhereve 18 divizioneve/njésive pérkatése,

Neni9
Kushiet pér kryerjen e punéve (& caktuara

9.1, Me rastin e rekrutimit t&stafit, pérveg kushteve & pcrgjithbhme t& parapara me ligj, pérgdo pung,
mspcknwsht detyra punuese, me kété Rregullore pércaktohen edhe kritere matése. pér 8. Zgj jedhur
kandidatin mé t& suksesshdm, t& cilat duhett'; plotésoj kandidati potcncm]

9.2, Pér kryerjen e punéve t€ caktuara dhe detyrave vargsisht nga procesi i punéve, pérveg kushteve 1&
péreaktuara né paragrafin 1 8 nenit 9. mund 1€ caktohen gdhe kushite 1€ tjera 1€ posagme. (@ cilut
punétori dubet Ui plotésoj né aspekt té:

9.2.1. pérgatitjes shkollore — profesionale;
9.2.2. pérvojés s& punts;

¥.2.3, ' njohurive t& posagme;

9.2.4. aligsive t& posagme psikofizike;

9.2.5. pérshtatshmérise pér kryejen ¢ pundve;
9.2.6. pérgjegitsisé; '

92,7, ndérlikueshmiérisé.



9.3. Pérgatitia profesionale ¢ dubur pér kryerjen é punéve & caktuara, caktohet sipas iojit dhe
ndérlikueshmérisé sé punéve dhe 1& pérgjegjésisé pér kryerjen e tyre. Shkalla e nevgjshoie e
pérgaliijes shkolloré/profesionale, cakiohet sipas punéve dhe detyrave me1& ndérlikuara n€ grupin
e cakluar te puneve Pcrjaqumhht pel kryer]en € puneve dhe detyl ave & caktiara .mund

arsimor pamsmhet shkollnm i mes&m, peweg pér punetoret ¢ paku‘lllﬁkuar - pundtorét fizik,
mijeshtrit e roetit & ujésjellésit, mjeshirit e rijetit & kanalizimit, , rojtarét dhe muembajlesu_!et té
cilét mund 1& pranohen_edhc me-shkollim fillor.

Neni 10
Baza pér pércaktimin e numrit té nevejshtm t& t€ punésuarve

10.1. Nuinri i nev_ojshé_m i punﬁtqré've pér kryerjen e punéve dhe detyrave (€ cakfuara, caklohet-né bazé
18 analizimit 1€ detyrave. & planeve t& Kompanisé dhie né bazé € Planit Vietor t8 Biznesit.

10,2, Theruelitni i marrddhiénies $¢ punés apo eaktimi 1€ pungsuarve nd vendet dhe detyrat e punds;
bighet n&.ményrén dhe procedurén e paraparé me Udhézimin Administratly MFDIT - Nr. 0142024
pér Rregullimin ¢ Procedurave & Konkursit né Sekiorin Publik dhe Ligjin e Punés t& Republikés
36 Kosovés..

Neni 11
Puna provucse
1. Puna provuese péreaklohet me Kontratén ¢ Punés.
3. Puna Provuese mund té zgjasé, mé s& shumii gjashté (6) muaj né pajtim Ligjin N 03/L-2 12,
Punés dhe dispozitat ¢ kdsaj Rregullore.

Neni 12
Orari i punés

12.1. Ordrii punés nénkupton pefindhin kohore, gjaté sé-cilés 1 pundsuari kryen pung osé shérbime per
punedhencsm

12,2, Orari i punés pér punétorét 4dn1m1stralw 18 KRU “Hidromorava™ Sh.A., ésht€-e héng ~¢ premite,
duke filluar nga ora: 8:00 deri né ora 16:00, Orari i ploté i pungs zgjat dyzet (40) oré né javé; nése
me ligj nuk &shié pércakiuar ndryshe.

12.3, Orari i punés pér pundtorét.operativ. dhe rojtarét &shiti si vijon: nidérrimi { par adites fillon nga ora’
7:00 deri ué ora: 19:00, ndérimi i pasdités fitlon nga ora: 19:00 deri né ora 7:00 dhe pas gdo
ndérrimi njé dité pushim, n& bazé t€ sistemil (& rotacionit.

12.4. Pér punén mé (& gjaié se orari i ploté { punés si dhe pér puné né ditét e festave shtstérore dhe pér
punén & natc.s ipunésnari Ka'tg. drejtd né pagé shtesé, konform nenit 56 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L.-
212, $i mé poshié:

12.4.3. 20% pér kUJdcslan

12.4.2. 30 % pér puné gjai? natés;

12.4.3. 30% péc puné jasht€ orarit;

12.4.4. 50 % pér puné gjaté ditéve 8 festave; dhe
12.4.5. 50 % pér puné giaté fundjavés



12,5, Pagesa shiesé pér pung gjaté fundjaves,; festave dhe ditéve (& lira sipas ligjit & pérjashtojné njéra-
tietrén.

12,6, I punésuari ka (¢ drejié q& né vend (8 pagés shiese sipas piragrafit 4 1 kélij neni, 18 kérkoj 1€
kompensohel me dité pushimi;

N3 7 T e e i

Orari jo i ploté i punis

13.1. Orarijoi plote i punés, ¢shté orar pune mé i shkurtér scsa orari { ploté i punés.

13.2. Marrédhénia ¢ punés mund & themelolhiet me orar jo 18 ploté pune, ng kohg t€ cakeuar dhe 1€
pacaktusr.

13.3. 1 pungsuati i cili punon me orar jo t& ploté punie, i gézon € gjitha € drejtat. dlic detyrimet &
rrjedhin'nga marrédhénia & punés:sikurse { punésuarl me orar (& ploté pune, né proporcion me orét
e punés gé ka ponuar i punésoari.

13.4. Marrédhénia e punés, me sé paku gjysma orari t& punes mimd & themelohet pérkryerjen e punéve
nié 18 cilat caktohen invalidét e punés, t8 cilét-punajng me orar t& shkurtuar.

13.5. Me orar & shkurtuar mund t& punésohen zyrtar edbe pér shérbime pér & cilat ka nevojé Kompania
¢ pér 16 cilat véllimi i punéve &shté aq i vogél sa mbulohen edhe me puné me orar 1€ shkuituar,
pot jo mé pak se 30% e orarit t¢ ploté.

Neni 14
Puna me orar té shkortuar

14.1. Puna me-orar & shkurtuar caktoliet pér pungt, pér € cilat edhe pérkundér aplikimit t&8 masave
mbrojtése, ife punésuari/a nuk mund t& mbrohet nga ndikimet e.démshme pér shéndetin e tij/saj.

14.2. Orari i punds shkurtohet né pérpjesétiin me frezikshméring pér shéndetin dhe aﬁesmb punuese t&
pune_su_zmt. :

14.3. Ife-punésuari/s i/e-cili/a punon me orar (& shkurtuar. sipas paragrafit 1.t8 kiétij nend, nuk mund (&

pum)_]b né puné dhe detyra't8 njéjia jashté. orarit t& punés.

14.4, Ve pundsuari/a ife cilifa punon me orar & shkurtuar & sipas palaglaﬁt 118 kétj neni, | gézon té

gjitha t€ diejtat, sikurse 1& kiglite-punuar me orarté ploté & punés.



1. SISTEMATIZIMI 1 VENDEVE TE PUNES DHE KUSHTET E PLOTESIMIT TE
TYRE

Neni 15
Pérkufizimi

15.1. Sistematizini 1 vendeve te punés shié regjistér, respektivisht pasqyré e punéve dhe detyrave dhe
até t&: punéve udhiheqése, koordinuese, profesionale, 18 pérgjithshme, shérbyese, ndihmése dhe
punéve tiera'té definuara dhe & péreaktuara sipas vendeve t€ punés, gi formé themelore 1& procesit
i€ punés,

15.2; Me sistematizimin & vendeve t€ punés pér ¢do vehd dhe funksion t& punds, pércaktolien
kushtet pér kryerjen e tyre né aspekt t& pérgatitjes profesionale, pérvojés e punés, si dhe kushteve
etiéra (8 posacme pér kiyerién e punéve te ca_kti_lara,

Neni 16
Pérvoja e pungs varésisht nga pozita

16,1, Varésisht nga pozita ¢ punés, me rastin &. rekrutlrmt kérkehet pérvojé profesionale dhbe atér

16.1.1. Pér pozitat Diejtor t& Departamenteve: 5 vjet pune- pwfesmnale 5¢ paku tri /37 vjst pérvojé
pune n& menaxhim nd fushién pérkatése;

16:1.2. Pozita Menaxher i Divizionit: 3 vjet péivojé puné profesionale, s€ paku 71/ vjet pelvu_]c puné
né menaxhiny

16.1.3. Pozita shef i shérbimit: 2 viel pérvojé pune né profesion;

16.1.4. Pozita koordinator: 2 vjet pérvojé pune né profesion.

16,1.5. Pozila zyrtat: 1 vjet pérvojé pune né profesion.

Neni 17
Angazhimi i ekspertive dhe bash képunétorive sipas nevojis st Kompanisé

17.1. Pér punét t¢ cilat nuk mund t'i Kkryejné punétorét ¢ Kompanis¢, mund i&.angazhohen eksperté dhe
l:ndshkcpunetarc té profilevet€ ndryshic jashité Kompanisé me kontrata t& posagme, varésisht prej
nevojave 1& paragitura né procésin ¢ putids,

17.2. Mé sistematizimin ¢ vendeve (& pungs mund & pércaktohen edhe punét pr kryerjen e @ cilave
ang,uhohcn bashképunéforé dhe cksperté pérkatds 1é jashtém, numei i & cildve mik Esheé i
kufizuar, st dhe punét e bashképunétoréve tierd qé angazhohen me kentrata £ posagme.




1L EMERTIMET £ TITUJVE/VENDEVE TE PUNES

Neni 18
Emértimet ¢ titujve/vendeve & punds

T 181, Vendet Mpﬂiﬂ’é@?éﬁéiﬁ&ﬁtdﬁféi“fﬁbéiQféiﬁé’ti'%'ifﬁ"kzilié"'éfnfé'rtiiﬁé‘t” perkatese (@ pundverqé kiyhen st - e o

dhe numrin e caktuar t& kryesve té nev ajsh&m.
18.2. Pér vendet ¢ punés né KRU “Hldromorava” Sh.A., pércakiohen kéto emértinie 18 lltu_] ve 1E punds,

giada, arsimimi i kt,_rkuar, pérvoja ¢ punés ¢ kérkvar dhe mumei @ pozitave sipas
drejtorive/sektoréve/divizioneve/njésive dhe zyrave.

EMERTIMET E TITUJVE/VENDEVE TE PUNES.

Shtojea 1
KRYESHEF"I EKZEKUTIV

1. Emértimiivendit 18 punés: Kryeshefi Ekzekutiv... treiveieaereraaeeseatiarisinarassasrasenininmssarsnisss A
13

2
3. Enidrtimi i vendit 18 punds: Vozités i automjetit t& adminiStratds ...crcrmmmmmmcmcismiininsimes 14
4

. Emértimi i vénditté puns: Asistent né Zyrén e Kryeshefit Ekzekuiiv ..

Emértinii't vendit t& punés: Zyrtari PErgiogi€s I PrOKBIIMIL oo 14

5. Emértimiivendit 18 punds: Zyrtari | furnizimit dhe prokutinit s cvesusmmmmsessocmmsssncess 13
6. Emértimi i vendit t& punds: Koordinator pér ujin e pa faturuar (UPF) ..cveicsivnnsummmnmssinivessionrs 16
7. Emérlimi 1 vendit t& punés: Teknik p&r kontrollin dhe shkygjen ¢ lidhjeve f& paautorizuara dlhie

ujit t&

pafalurtar. ..o e reeiertereas O SUTUPOIN [UTTTTRI aerens e 16
8, Emértimii vendit t& punés: Administrator i zyrds sé teknologjist informative — Zyrtar iTLsd, 17
9, Emértimi.i verdit t8 punés: Zyrtar pér FAPOLEIL crevvve s vmecsessfoene s esss sbrision s snsissses i itsmsraseses 18

10. Emértimi i vendit t& punés: Zyr{ar pér COTITIKIIN T8 PAZESAVE . cvvserriemmrrmsensssrsnemsresismmasctaissnsersd 18

Shtojea 2

DIVIZIONI I CILESISE SE UJIT
11. Emértimi i vendit t& pungs: Menaxher Regjional § Divizionit pér Cilési & Ujit die Burimeve.. 20
12, Emértimi i vendit 1€ punés: Laborant Jrycsor péranaliza fiziko - KInuke. oo o 21
13, Emértini i vendit & punés: Laborant pér analizat fiziko - kimike SOOI
14. Emértimi i vendit t& punds: Laborant pér analizal mikrobiologiike .o nanivinsniene 22
15. Emértimi i vendit t& punds: Teknik pér-mirémbajtje dhe KGRLEOIL 18 KLOTHL 1vvenmeirersiasrevminssainrnns 23
16. Emértimi i vendi{ t& punds: Mostrues ., 23

17. Emiértimi | véndit 1& punés: Vozités i aumm}ct:t e Dwumml pér cil&siné ¢ u_]ll dhe burimeve



Shtojea 35
DEPARTAMENTI TEKNIK

18

19.

20,
21..
22.
23.
24,
25.

26.
27,

28.
24.

. Eméetimi § vendit 1 punés;

"Emigsfini i vendit (& pugs:

Emértimi i vendit t& punés:
Projekteve ..

Ernértimi i vendit 18 punds:
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Shtojea 1
KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.

EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: Kryestief Ekzekutiv

ile: NE Tiarnic

Péivoja o punés: N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087
Numri i ekzekutuesve: /
Kushtet e vegantar

T keté integritet 18 lartd moral dhe profer;ion_al';

T& keté aftési té déshmuara né menaxhim;

Té Ket& njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve (& aplikueshme;

Té keté shkathi®si né kemunikim, planifikim t€ punés dlic udhiéheqgje € ekipit;
T8 mos jeté i dénuar me ak‘tgj.ykim t& formés 58 prerd; '

Té jeid i alté q& me orar t&ploté dhe-pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés;
Njohja e punes me kompjuler - prograrai Microsoft Office 8shté e detyrueshine.

Njohjae g]nheve t& huaja &shté pérparési:

_PLI‘Shkl’llnl i detyrave dhe pérgjegjésive te punds:

Té zbatojé qéllimet strategjike. dhe objektivat e Kompanisé duke 1 dhéné drejtim lidershipit drejt

arritjes s§ misionit dhe vizionit t& Kotipanisé;

Mbiéslitet punén ¢ Bordit té Drejtoréve me.ané t& propozimeve lidhur me politikat dhe vendimet g&
do £'i merr Bordi;

Tshié pérgjegjés pér shérbimet q¢ ofron Kompania duke mbikéqyrut kualitetin & programit @
‘pérgatitjes $8 shérbimeve, markelingun dhe shitjes s& kélyre shérbimeve;

Propozon. buxhetin vjetor pér aprovim te Bordi { Drejtoréve, si dhe me kompetencd menaxhon.

resurset financiare & kompanisé brenda ligjeve dhe mregulloreve té aplikueshime;

NE ményté elfeklive menaxhon resurset njerézore t& Kompanisé brenda politikave zyrtare 18

kompanisé dhe procedurave konform ligjeve nd fugi;

Siguron qé misioni dlie programi i- Kompamse dhe i shérbimeve 1€ saj, 18 jené n& ményré &

vazhdueshme dhe fuqishem (& prezantuara pér (€ krijuar njé pasqyrim pozitiv t& Kompanisé pér

paléte interesit;

Mibikdqyré ugnt_}cn ¢ fondeve, planifikimin dhe: zbatimin e tyre, duke pmfshlre jdentifikimin e

burimeve 12 financimit, si dhe péraatitjen. e strategjisé pér t8 in qasir kétyre burimeve dulke oftuar

propozim pér administrimin dhe dokumentimin-engr itjes s8 kétyre fondeve;

I propozon Bordit 18 Drejtoréve kandidat t& pérshtatshém pér punésim (€ Zyrtant t& Larts Financiar

dhe Sekretarit, duke stigjeruar t& paktén dy (2) persona pér scc:lcn POZILE.,

I ofron Bordit 1& Drejloréve t&-palién qj¢ heré ng tre muaj raporte pér (ransaksionet kryesore 18

ndermarra nga Kompania dhe pér vendimet e ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udh&hegjen
e biznesit dhe t& punéve té Komp_amsc.,

1 ofron Komisionit t& Auditimit & gjitha informatat dhe asistencén & muad.t'i-kérkohet;

1 ofror Zyrlarit t& Auditimit 16 Brendshém t& giitha informatat dhe asistencén qé mund £'i kérkohet

nga ana e tij;

Mernaxhon politikat dhe zbalon vendimet e Bordit t& né pajtim me.legjisiacianin né fuqi;
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2.

Biznesi, detyrat die organizimi i Kompamse duhet & kryhet sipas direktivave, mbikéqyrjes dhe

pérgiegjésisé sé Kryeshefit Ekzekutiv, 58 pajtueshméri me: statutin dhe aktet ligiore t& Kompanisé

dhe vendimeve t& Bordit t& Digjtoréve.
Té githa ¢éshtjet né lidhje me biznesin ¢ Kompanisé té.cilat nuk jang né pérgjegjési @& Mbledhjes

88 1’erg1 ithshme {8 Aksmnamc & Bordir 18 Drcjtorcve KO]‘I’]ISIOI‘II!. & Auditimii apo Zyrlarn 1@
fartd 18 Auditimit & Brendshém do t& vendosen nga apo sipas direktivave dhe pérgjegjésisé &

Kryeshefit Ekzekutiv,
Kryeshell Ekzekutiv do 18 ket autorite! 18 punésoj apo € largoj nga puna zyrtarét dhe siafin ¢

Kompanisé duke i respektuar procedurat dbe dispozitai ligjore pérkatése si dhe € delegoj autoritetin

e tlié tek zyrtarét e fjeré dhe anétarét-e tjeré, duke pérfshiré Zyrtarin e Larté Financiar, Zyrtarin e
Larté ¢ Auditimit (8 Brendsligm dhe Sekrotarin,

Zbaton rregullat, procedurat dhe masat-e shéndetit dhe sigurisé n€ pung, si dhe kujdeset dhe siguron
qé stafi nén menaxhimin ¢ tly’saJ 1'i zbatojé ato mic pérpikéri, né pérputhje me legiislacionin né fuqi
dhie aktet ¢ biendshime té Ndérmarrjes.

Pér punén e tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Bordit t& Dicjtoréve,

Emértimi i vendit {8 pungs: Asistent né Zvrin e Kryeshelit Ekzekutiv

P.iérgiﬁitj:l profesionale/shkcllore: Diplomé universitare - fakulteti juridik, administraté p_ub}ikc,
ckonomik e t ngjashme:

Numri i kryesve: /

Pérvojé pune: Njé /17 vjet pérvojé pune profesionale.

Kus_htct_é. vegania;

Te kei€ sjellje té reegulit, korrekte dhe profesionale né ushtrimiit e detyrave € punés.
Té keté aftési t& mira komunikimi;

Té& mos jeté i dénudr me aktgjykim t€ formés sé preré;

T8 jeté i afté.qe me ordr t& ploté dhe pa kufizime (¢ kryej detyrat ¢ punés;

Njohja ¢ pungs e komipjuter — programi Microsoft Office;

Njolja e gjuhiéve t& huaja Eslté pérparési,

Pérshkrimi I detyrave dhe pérgiegjésive té punds:

Pranon:thirrjet telefonike dhe porosité pér Kryeshefin Ekzekutiv ng mungesé 18.1ij dhe: pér kété o
njofton Kryeshefin Ekzekutiv; '

Pranon palét e l(r'yeshef“ { Fkzekutiv dhe 1§ njgjtit | evidenton-né listén g takimeve;

Kryen & gjitha punét administative dhe Eshtd pérgjegigs pér pranimin dérgesave mé vieré, prej
momgntit 1§ pranimit deri né momentin ¢ dorézimit personit t& cilit i #shté destinuar apo- punétorit
i cili gshté i aulorizuar & bEj¢ dérgimin ¢ dérgesés;

Mbané evidencén e urdhrave pér furnizim me material zyriar, kujdeset q& materiali i nevojshém (&

‘jeté i siguruar dhe pér 1€ njgjtin pérgjigjet;

Pérgjigjet pér pung, procesin e pungs dhe mjetet t8 cilat i jané besuar;

Zbaton me pérpikdri m.gu‘llat procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe:sigurisé né puné, né pérputhje
me legjislacionin né fugi dhe akiét e brendshme t8 Ndérmiarsjes.

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesss s& eprorit te tij/saj 18 drejtpérdre;ts;

Pér punén ¢ tij/saj raporton dhé i pErgjigjet Kryeshefit. Ekzekativ.
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3.

Emértimi i vendit 8 punds: Vozités i-automijetit t& administratés

I"iirgal‘iija profesionale/shkollore: Shkolla e mesme.
Numiti i krvesves /
Pervojc pune: Se paku nje ”é’ \F|Et pu vole pune

Kuﬁhtct vecantar v+ e et s e+ e et 41 e e et 4 ot e+ e

T& ketd sjelljeté rregullt, korfekte dhe profesionale né ushirimin ¢ detyrave & punés.
‘T8 mos jetd i dénuar me aktgjykim 18 formés sé pretd;

Tt jetd 1 afté. qé me orar (& ploté dhie pa kufizime té kryej detyrat e pungs;

Té posedojé patenté shoferit8 kategoriss “B™.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

4,

Bén# transportiimin e personelit kur ata kané nevojg, gjegjésisht (& materialit/ dokuméntacionit;

Béné Kontrollimin ditor € reeguilsisé s mitomjetit;

Eviton prishiet e vogla dhe bén ndéuimin e pjeséve (& cilat ndérrohen lehtg;

Bén pranim dorézimin ¢ materialit' dhe dokumentacionit pér transport;.

Mbang evideriod & qarkuilimit, shlrytgzimit t& automjeteve dhe harxhimin e karburanteve;
Rregullisht i arsyeton déftesat pér karburante;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe siguris€ népuné, né perputhje

‘me legjislacionin né. fugi dhe akiet e brendshme t& Ndérmarrjes;
Kryen edhe puné tjera sipas kérkesds sé eprorit te tij/saj t& drejtptrdrejié;
Pér punén e tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emértimii vendit €8 punés: Zvrtari pérgiegjés i prokuiimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare:—~ fakulteti ckonomik, ]undlk e té ngjashnme.
Bérvoja ¢ punds: S& paku tre /37 viet pétvejé punc profesionale né {Emin e prokurimil.
Numei i kryesve: /
Kushtet ¢ veganta;

“Té ketd integritet 1€ larté moral dhe profesional;

Té jet2 i certifikuar ng [Bmin ¢ prokuriniit;
Kualifikimet e ljera profesionale jang pérpardsi;

T& keté altési t8 déshmudra Hié menaxhi;

Té mos jelé i dénuar me aktgjykim (€ formés s&-preré;

T8 jeté 1 alté q& mé orar 18 ploté dhé pa kufizime 1 kryej detyrat ¢ punés;

Njohuri t& ligjéve dhe rregulloreve t# aplikueshme qé kané t€ b&jn€ me punén-e 1ij;
Shkathtési né komunikin plamﬁk1m t& punés dhe udhihegje (& procedurave;
Njohja e gjuhgve t& huaja Eshié pérpardsi;

Njohja g punés me kompjuter ~ programi Microsoft Office.

Pérshkiimi i detyrave dbe pérgjegjésive te punés:

Menaxhion dhe zhvillen zyrén e prokurimit;
Pranon nga-depatlamentet kérkesat pér blerje dhe harton planet mujore dhe victore t& blerjeve;
Béné vlersimin profesional t8 ofertave né pajtim me procedurat sipas Ligjit té Prokurimit;



=1

Kryen-hufuntimin e tregut 1& materialit, pérejellé dhe analizon rjedhat e gmimeve dhe sasive né
treg dhe né bazé té sgj gjen zgjidhje mé adekuate (& furnizimit;

RKontrakton dhe pércjellé realizimin ¢ kontratave sipas Ligjit 8 Prokurimit;

Mbané evidencén ¢ furnizuesve/sasité, gmimet, kaalitetin dhe dinamikén;

_ Pérkujdeset pér prokunmm squs plﬂnlt dhe: Slpas kual;tetevc i pcrcaktuam
Koniakcton, stimon dive kryen biad afiriste e partvertis Vel pd prokuims T

Kryen keriespodencén me partnerét afarist rregullisht dhie me kohg;

Mbané evidencén dhe pérkujdeset mbi likuidimin e obligimeve _ncla_] furnizuesve;

Pércicllé dhe studion dispozitat ligjore nga lémin e prokurimit;

Me kohi dhe afafe ligjore kryen procedurat ¢ ofertave (dosjeve t8 prokurimit) n& harmoni me Lig] in
¢ Prokurimit; '

Zbaton rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe-sigurisé né puné, si dhe kujdeset dhe mgurou
qé stafi nén menaxhimin e uy‘saj 1'{ zbatajé ato me pérpikéri, n&pérputhje me: Jegjislacionin né fuqi
ghe aktet e brendshme (& N_de_nnarr_]e:.,

Kryen edhe pung tjera sipas kérkesés séeprorit te 1ij/saj (& drejtpétdreté;
P&r punén & tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emsértimi 1 vendit t& punds: Zvrtar i furnizimit dhe prokurimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare— fakulteti ekonomik, juridik, e t& ngiashme.
Pérvoja'e punés; S& paku njé /1/ vjet pérvojé pune profesionale n& [émin e prokurimit,
Numiri i keyesve: /

Kushtet e veganta:

Té keté sjellje té fregullt, korrekts dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave & punés;
T& jeté i certifikuar né 18min e prokurimii;

T8 keté shikathtsi 18 t& shkiuar dhe aftési t& mira komunikimi;

Té& wmios jeté i dénuar me aktgiykim té formés sé preré;

Té jeté 4 afté q¢ me orar £ ploté.dbe pa kufizime 1€ krye_t detyrat ¢ punés;

Njohja & gjuhive 18 huaja Eslité pErpardsi;

Kualifikimet e tjéra profesionale jané pérparési;

Njohja ¢ punds me kompjuter— programi Micrasolt Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegidsive te punés:

N bazé 16 bilancit t& materialit riga departamentet ¢ Kompanisé si dhe né bazé té gjendjes né depo,
pérpunen planct mujore dhe vjetotc 18 blerjes;

Sigurimi i vlerésimit profesional 1& ofertave né pajtim me procedural sipas Ligjit 1€ Prokurimit;
Kryen hulumtimin ¢ tregut & materialit, pércjellé dhe analizon rjedhat e ¢mimeve dhe sasive né
treg-dhe ¢ bazd t& saj pjen zgjidhje mé adckuate t& fumizimit;

Mbané evidencén e furnizuesve/sasitd, gmimel, kualitetin dhe dinamikén;

Pérkujdeset pér prokurimin sipas planit dhe sipas kualiteteve t& pércaktuara;

Kontakion, pranon dhe kryer biseda afaristé me partnerét e vet pér prokurimy

Kryen korrespodencén-me partnerét afarist rreguilisht dhe nie kohg;

Mbané evidencén dhe pérkujdeset mbi likuidinin ¢ obligimeve ndaj furnizuesve;

Pel_r;_leilc dhe studion dispozitat ligjore nga lémi i prokurimit;
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s Me kohé dhe ufate ligjore kryen procedurat & ofertimit (dosjeve t& prokurimit) né harmoni e Ligjin
¢ Prokurimit; '

& Kryen furnizimin meé material t&8 Kompanisé nga ofertuesit té kontraktuara dhe ato 1€ pa
kontraktizara;

. Zbatonmcpcrp ikér rregu'l_l_al, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pi—i_lputhjé

me legjislacionin 1§ fuqi dhe aktet ¢ brendshme & Ndérmarrjes;
»  Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s& eproril te tif/saj t€ drajtpérdrejt€;
s P& punén e tij/saj raporton dhe i pérgjigiet Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurirnit:

6. Emértiini i vendit ( puniis: Koordinator/e pér uiin e pa faturitar (UPF)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare ~ fakulteti { inxhinierisé ndértimore —
depariameniti hidrotekniké dhe t& ngiashine.

Pérvaja e punés: 5& paku iri /3/ viet pérvojé pune profesionale.

Numri 1 kryeseve: / o '

Kushtet e véganta:

o TE ket& integitet t8 larté moral dhe profesional;

s TE mos jei€ { dénuar mg aktgjykim & formés s& prerg;

o Téjotd P afté qé me orar t€ _pi;}_@té'dhp pa kufizime t€'kryej detyrat e punés;
» Njohja e gjuhéve 1& hueja Eshté pérpardsi;

& Kualifikimet e tjera profesionale jané pérpavési;

o Njohja e pungs me kompjuter — programi Microsoft Of fice.

Pérshkiiii i detyrave dhe pirgjegjésive tb punés:.

»  Pdrgatit raporte pér performancés e ujdsjellésve né gjithé zonén e shérbimit;

a  Rekomandon masa pér ,zvogi_élimin e'humbjevc--té uj'i_{;

s Angazhohet pér respektimin e procedurave 1€ punés-gjaté evitimit te defekteve né terren;
s Pércjelld investimet kapitale & realizolien nga donatoret apo dhe KRU-ja;

o Pérgatit raporte t€ rreguilta mujore dhe vietore pér zvogélimin e humbjeve (€ uj it;-

o Koordinion punén1ié mes té departamentit teknik, zyrés s konsumatoréve dhe zyrés sé GIS-it;
e Marr pjeséaktive né zbatimin e planit pér zvogélimin ¢ UPF-s¢ & KRU “Hidromorava” Sh.A.
o ‘Ndihrion ng-mbargvajtien ¢ punéve né sektorin e ujésjeliésit dhe kanalizimit;

»  Zbaton rreguliat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné; si dhe kujdesét dhe siguron.
0@ stafi nén menaxhimin ¢ tij/sa) £'1 zbatojé ato-me pérpikéri, né pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe aktet e brendshme t& Ndérmarrjes;

s Kryeu edhe puné tjera sipas kérkesés. s€ cprorit te ti/saj 18 drejtpérdrejté;

o Pér puntn e 1ij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

7. Emértimii vendit té punés: Teknik pér kontrotlin dhé shkygien e lidhjeye té paatorizuara dhe
ujit té pafaturuar

Pérgatitja profesionale/shkollores Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: SE paku njé /1/ vicr pérvojé punc.
Numri I kiyesve: /



Kushtet ¢ veganta:
o TE keté sjellje & rregullt, korrekte dhe profesionale ng ushtrimin e detyrave t punés;
o Témos jeté i dénuvar me akigjykim & formes sé preré;

o Téjeté i afté pér-puné me orar t& ploté dhe pa kufizime shéndetésore;
_Té ket# njohuri praktikc né sistenin e yjesjellésit dhe ujématésve;
¢  Gatishmér pérpung né terren dhe respektim t&€ meguilave @ ngm‘l% ng pum

Perslikrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

o Ushtron kontroll teknik dhe administrativ t& lidhjeve € njit dhe ujémat€sve;

s Identifikon dhe shkyg lidhjet e p_a_aut_o_rizuara_,_.manipulimct,--keqpé"rdorhnét dheé parregullsité ng
konsuny;

» Realizon kontrelle & rreguilta dhe t& rastif né terren, ndérrimin ¢'ujématésve, evilimin e rrjedhjeve
sipas planit {& punés;

e Pérgatit procesverbale, raporte kontrolli dhe evidenca pér trajtim métzjmé;

s  Evidenton dhe dokumentor rezultatet & Kontrolleve 12 realizuara;

s  Bashképunon me strukturat teknike dhe vepron né koordinim (€ drejipérdrejté me Koordinatoren
pér UPFE; '

»  Zbaton procedurate brt:'ndshme,_ aktet normative dhé udhézimet e eprorit-;

s Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje
me legiislacionin né fugi dhe aktet e brendshime (& Ndérmarries;

e Kryen -edhe detyra t8 tjera & ndérlidhura me fushéveprimin e kontrollit, sipas kérkesés s&
Koordinatores. pér UPF; '

»  Pérpunén e tij/saj i pérgjigjet Koordinatores pér ujin e pafaturuar (UPF).

8 Emértimi i vendit té punés —_Administrator i zyrés sé teknologjisé informative - ZyrtariTI-
sé

Pérgatitia profesionale/shkollore: Shkolla € mesme
Pérvoja e Punis: S& pakii njé /1/ vjet pérvojé pune profesionale.
Numri i kryesve: / ' '
Kushtet e veganta:
s T& keté sjelljé ié rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave (& punés;
o Preferohen gertifikime & ndryshme né 1émin e Tl-s& {Ciska, Microsoft);
»  Njohuri 18 ploté dhe t& specialiﬁuara né fushén profesionale specifike;
¢ Témos jetd i dénuar me akigjykim t& formés € prer;
s Njohuri t mira né instalime dhe mirémbajtje € pajisieve 8T -8
o Instalime dlie mirémbajtje t& mjetit 1okal dhe VPN,
e Kualifikimet e tjera profesionale do (€ kené pérparési;
e Njohja e gjuhéve t& huaja 8shté pérparési;
o Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime 1€ krye) detyrat ¢ punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punds:
« [shié pérgjegj8s pér mbarévajtjen ¢ gjithé sistemeve t& Tl-s&;



Kujdesét pér funksionin e t& gjitha pdjisjeve 1& eknologjisé informative pér 18 krijuar njé sistem
funksional ng pérputhie me nevojat dhe kérkesat e KRU “Hidromorava” SheA.;

Bén instalimin, ketfigurimin, pérditésimin dhe mirémbajtjen ¢ pajisjeve (& Tl-sé si: kompjuters,

lap-top: pdjisje t& rrjetit, printeré, skanerg, kamera 1€ sigurisé, etj.

_Ofron mbéshietje teknike pér & gjithé pum.tort,t ¢ KRU “Hidromorava” Sh A
Menaxhon dhe administron ueb faqen e KRU “Hidromorava™ Sh.A. diie SIguron gasjetelentddhe ~ T

kualitative pér vizitorét si dhe signron & pérnbajtja e ueb fages i€ jeté e azhuruar gjaté gjith kohés;
Bshté i obliguar £ kryej té gjitha pungt ¢ deleguara nga Kryeshefi Ekzekutiv;

Zbaton me pErpikéri rregu!lat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me le&uslacmmn né fugi dhe aktet e brendshime & Ncl_arman jes;

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s& eprorit te tij/saj t¢ drejiprdrejte;

Pér punén e tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

4, Emértimi i vendit té punis: Zyrtar pér raportim

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare né shkenca sociale.
Pérvoja e punés: SE paku njé /1/ viet péivojé pune profesionale.

Numri | kryesve: /

Kushtet ¢ veganta:

Té ketd sicllje t& rregullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin ¢ detyrave té punés;
Té keté shkathtési né & shkiuar drejté dhe pa gabime dhe afigsit8 mira € konnnikimit;

‘Njohuri bazike t& ligjeve dhe rregulioreve (€ aplikueshme;

T¢ mos jeté | dénuar me aktgjykim (& formés s¢ preré;

Té jetéi afté qé me ovar 1€ ploté dhe pa kufizime 1€ Kryej detyrat ¢ pungs;
Njohja & gjuh@ve té huaja-Eshit pérpardsi; ”

Kualifikimet e tjera profesionale do & kent pérparési;

Njohja e putgs me kompjuter ~ prograni Microsoft Office.

Pérshkrimi’i detyrave dhe pérgjegjisive & punés:

DPérgatité raportct mujore, tremujore dhe vjetore t€ punés st Kompanisé duke sintetizuar raportet e

punés & dorézuara nga departamentet dhe at, nga al i Financave, Departamentet Tekuike, nga Zyra
¢ Prokurimit dhe nga Departamenti Administrativo-Turidik;

Raportet e aprovuara nga Bordi i Drejtoreve i dorézon fek Aksionari permes arkivit brenda afateve

té:parapara;

Harton raporte sipas kerkcsave (& paléve té interesit: Menaxlisientit, Tordit 18 Drejioréve, ARRU,
ME-s§, et],

Pérpilon raporte periodike dhe vjetore sipas kérkesave t& menaxhmentit dhe pa [&ve t€ interesuara;
Eshué pergjegiés pér formalitetin dhe: saktésing ¢ ¢do raport;

Eshis pergjegjés dhe i obliguar q& para paléve (€ inferesuara t¢ jap sqarime né ¢do koht lidhur me
raportet e pérpiluara;

Zbaion me pérpikéri regullat, procedurat, dlie masat ¢ shéndetit dhe siguris& n€ puné, né pérputhje
mie legjistacionin né fugi dhe aktet e brendshme t& Ndérmarrjes,

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s¢ eprorit te tij/saj 18 drejtpérdrejts;

Pér punén.c tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Bkzekutiv.
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10, Emiértimi i vendit (& punés: Zvrtar pér certifikim {8 pagesave

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universilare ~ fakuiteli ekonomik.
Pérvoja e punés: Sg paku tri i3f v_}ct IJ{.I'\’OJL punc. profusmm]u né fu‘;hm ¢ financave dhc Lonlabmtetlt
“UNERIE T Kiyesver /T ) ) o

Kushtel e veganta;

o TEketé integritet 1& larté moral dhe profesional;

o Niohjae sistemit t& kontabilitetit dhe rapertimit financiar;

«  Njolurit# ligieve dhé rregulioreve & aplikueshme nga fush@vepriini i pungs s& tije
o TEmos jeté i dénuar me aktgjykim & formés sé preré; '

o T&jeté i afté & me orar t8 ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat & punés;

o Kialifikimet ¢ tjcra profesionale jané pérparési;

o Njohja e gjuhéve 18 huaja Eshié pérparési;

¢ Njohja ¢ punés me kompjuter u.pr_.('_}'grami_ Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyr ave dhe pcrgeueswa té punis:

e NE pajlini me mb:Leqywsm harton planet e punés pér zbatimin ¢ detyrave i€ péreakiuara né baz# &
objeklivave (& sektorit dhe jép rekomandime lidhur me objektivat enj ésisé;

o Certifikon realizimin.c t& gjitha shpenzimeve buxhetore né Ndérmartjen Publike;

»  Sigutoh g& shpenzimi i’ parasé s8 Kompanisé, donacioneve apo.granteve té behel: né pajlim mie
rregullat ' Menaxhimit (€ Financave dhe Konld_bllllellt. dhe-qé prokurimi éshté né pajtim me Ligjin
mbi prokurimin publik; '

e Siguron q jan® plotésuar kushtet e kontratds para se 16 bihet pagesa dhe q¢ kérkesa pér pagest
gslité ¢ koduar né zérin ¢ duhur té shpenzimeve; ' '

e Siguron. qé-rregullat e Kontrollit & Brendshém t€ Financave Publike. (KBFP) dhe dispozitat tjera
ligiore jané respektuar gjaté inicimit dhe, realizimit t§ aktivitetit t& prokurimit dhé procedimit 1§
shpenzimeve;

o [dentifikon dhe raporton me shkrim Kryeshefin Ekzekutiv, mbi t€ gjitha rastet ¢ inos respektimit t&-
-dispozitave ligjore pér menaxhimin e finanicave publike dhe prokurimin publik;

o Pérgatitraporte periodike konform Ligjit péf Ndérrmarrje Publike dhe ligjeve tjera relevante;

»  Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje
me legjislacionin né fugi dhie aktet & brendshme 18 Ndérmarrjes;

¢ Kryen cdhe puné tjera sipas kérkesés s& eprorit (& tl_]z’saj te dl’L_]tpt.I’dlBjtc

s Pérpunén e tij/saj raporion dhie i pérgjigjet Kryeshefit EkzeKutiv.
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Shtojea 2
DIVIZIONI I CILESISE SE UIIT

kL Dmcl tum | vencllt tc pum.s. Mcnnhcr RLg]loml i szmmt ncr C1|1.51 i Uut dhe Bunmwe

Térgatitja profesionale/shkellore: Dip_lo_mE universitare ~ akulteti i _kiniisfi inxhinierike, apé

teknologjisé ushqlmore

Pirvaja e punés: 3 vjet pérvojé pune profesionale, sé paku /1/ viet pErvejé puné né menaxhim.
Numrii kryesve: /

Kuslitét e veganta:

Té ketd iniagritet & larté moral e profesional;

Té ket§ aftdsi 18 déshmuara né mienaxhim;

Njohuii t& ligjeve dhe rregulloreve 1é :{p!ikueshme nga fushéveprini i punés s& tij;
Shkathtési né kemunikim planifikim té punés dhie udhéhegje t€ ekipit;

Té mos Jeté 1 dénuar me _aktgjykim t& formés s& preté;

T&jetd | aﬂé';-p_c‘:'_r puné me orar t& ploté dhe pa kufizime (& Kryej detyrat e punés;

Njohja ¢ gjuhéve 1€ huaja esht€ pérparési,

Kualifikimet ¢ tjera profesionalc jang pérparési;
Njohja e pungs me kompjuter - programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punds:

Béné menaxhimin e cilésisé sé ujit dhc burimeve ujore pérmes monitorimit operacional & kualitetit
1 yjit me ané 8 analizave: fizik, kimike dhe mikrobiologjike.

Bashképunon 1igushlé me Institutin Kombétar & Shéndetit Publik (¢ Kosovés (IKSHPK) dhe

‘Qendrén Rajonale 1§ Shéndetit Publik Gj ilan, analizon raportet dhe vérejtjet ¢ pérgatitura nga kéto,

{nstitucione;

Siguron zbatifin ¢ rregulioreve dhe udhézimeve administrative né fugi, g ka 1€ b&jE me
pérgjegjésité e KRU “Hidromorava” Sh.A. pér kontrollimin e cilésis€ € ujit sipérfaqésor,
néntokésor dhe vjit t€ pijshem;

Bashképunon me IKSHP pér monitorimin mé efikas t& kualitetit & ujitné aspektin mikrobiologjik;
Analizoii kornizén ligjore (& 'ap'l'ikues'hm:, dhe zbaton obligimet q& ka KRU “Hidromorava” Sh.A.
pé&r monitorim dhe kentrollin e ujit né aspektin'e cilésisé s¢ ujits

Monitoron dhe p]amf ikén: shpcnznmm ¢ kimikateve dozuese pér trajtim t& ujit t& papErpunvar si dhe
bén porosité me koh€ pér sasité ¢ neyojshme pér 1é siguruar puné té pandérpreré t& sistemeve,
Monitoroi raportet e cilésisé s& ujitnga sistemet prodhuese, imiplantel & trajtimit, rezervuarét si dhe
rapostet nga mostrat ¢ marra né rrjetin shpérndards tek konsumatorét final;

Monitoron péreaklimin e dozimit & kimikateve né 1€ gjilha pikat dozugese dlie propuzon masat pér
dozim si mé-efikas; '

Pérgatit udhdzuos pér operatorét ¢ dozimit pér veprime né raste & ndryshime;

Zbaton planin e-biznesil (& dprovuar nga Bordi i KRU “Hidromerava” Sh.A. me fokusin-e podagEm
ng zvogélimin ¢ kostove péranaliza Kimike dhe mikI‘OthlO[:‘jlke,

Bashképunon dhe konsuitohet me menaxherét ¢ tjeré dhe i udhézon ata pér masat & duhet
ndérmactd pér 8 garantuar kialitctin e uut

Monitoron punén e shérbimeve @ momtcrlmn operacional, shérbimit t& cilesise sé ujit;
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s Orpanizon marrjen e mostrave 18 ujitng pika.té ndryshme t& zonave dhe.propozon masat mbrojtése
1E rast se vérehen ndryshime né kualitetin e kityre burimeve;

o Shayrton literaturé dhe pérejellé zhvillimet teknologjike dhe metodologjike rreth mbrojtés sé
burimeve t& it

) _o'_________Zbctton rregullal _procedurat dhe masat-¢ shéndetit dhe sigurisé oé pung, st dhekujdeset dhe sigygeos.

q€ stafi nén menaxhimin e ti/saj t'1 zbatoj& ato me pe:plkcn né pérputhje-me legjlb]dcmnm né fugi
dhe aktet & brendshnic 1 Ndérmartjes;

«  Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s eprorit te tij/saj t€ drejtpérdrejté;
 Pérpunén etij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv,

12. Eméitimii vendit t& punés: Laborant krvesor pér analizat fiziko-kimike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare ~ fakelteti i kimisé inxhinierike dhe 1€
ngjaskime

Piirvqj_ju e.punis: Sé paku dy /2/ vjet pérvojé pune profesionale.

Nuinri i kryesve: / '

Kushtet ¢ viganta;

»  Téketé sjellje t& rregullt, kotrekte dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave t€ punds;

» Téket€ njohuri 16-pérdorimit 18 instrumenteve pér analizat ¢ ujit;. ' '

o TE mos jeté.i dénuar me aktgjykim & formés s& prerd;

o TEjeid i afté g8 me orar 16 ploté.dhe pa kufizime (& kryej detyrat e punés;
o Kualifikimet ¢ tjera profesionale jané pérparési;
-

Njohja ¢ punés me kompjuter — programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punis:
» Dution n& labotator né kryerjen ¢ analizave fiziko-kimike: i€ ujit 1€ papérpunuar dhe. afij &
pé‘rpunuar
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e _lldrys_h_me né rrjetin distributiv ku c pjra_sheh pu_'gj egjési;
e Béné pérgatitien e tretjeve standarde;

o Béné analizat ¢ flokftestit pér péreaktimin € sasive t& kimikateve q@ pérdoren pér koagolim,
fokulim dhe filtrim;

s Punon dhe manipulen me instramentet g& gjenden né laborator;

o Mbané ditarin c-analizave (& kryera gjatd nd&rrimit;

‘o BEné pérgatifen ¢ it & distiluar;

= Béné latjen dhe pastrimin e qelqoréve dhe instrumenteve-gé pérdoren gjaté analizave kimike si dhe

ambientit pérreth;

»  Punon n€ tume;

e Zhaton me pdrpikéri mégullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né puné, g pérputhje
me legjislacionin né fuoj’ dhe aktet & brendshme & Ndérmarrjes;

Kryt,n edhe puiid (jera sipas kérkesés s¢ eprar it te tij/saj 18 drejipérdre] &
« Pérpunén c tij/saj | pérgjigiet Menaxherit & Divizionit t& Cilésisé s€ Ujit dhe Burimieve.
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13. Emértimi i vendit 48 punés: Laborant pér analizat fiziko-Kimike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme profesionale - drejlime teknelogjike dhe Kimike
Péivoja e punds: S& paku njé /1 vjet pérvajé pune profesionale.

Numri i kryesve: / ' - '
o T& ketd sjelije t& rregullt, korrekie dhe profesionale ng ushtrimin € detyrave t€ punts;
o T&mos _j'éti;:‘:i__dn':':nu_ar me aktgjykim t& formés sé prerg;

o TEjeté i aftd pér puné me orar t€ ploté dhe pa kifizime té fﬂyej d_é‘tyrat_ o punds;
o T8 ketd njohuri 18 pErdorimit 18 instrumenieve pér analizat e ujit;
L]

Njohja ¢ punés me kompjuter -- programi Microsoft Office.

Péishkrimi i detyirave dhe pérgjegitsive t& punés:

« Punon né laborator né kryerjen e analizave fiziko-kimike € wjit & pa pérpunuar dhe atij &
pérptinuar; ' "

+  Béné marrjen e mostrive né reparie t& ndryshme i€ stacionil t& filfrimit né burir, ligen si dhe pikat
& ndryshme né rrietin distributiv ku e parasheh pérgiegjés;

»  DBéné pérgatitien-e trejove standarde;

 Béné.analizat fiziko-kimike 1€ ujérave qé vijné nga objektet Hera,

o Béné analizat ¢ flok-testit pér percaktimin e sasive & kimikateve qi pérdoren pér koagulim,
flokuliny dhe filtrimg '

» Punon dhemanipulon me instrumentet @ gjenden né laborator;

o Mband ditarin ¢ analizave t& kryera gjaté ndérrimit;

.+ DBéné pérgatitien evjit & distiluar;

¢ Bend Iarjéh ghe pastrimin ¢ qelqoréve dhe instrumenteve qé pérdoren gjaté analizavekimike, si dlie

-ambientit pérreth;
o Punon ng furne;.
o Zbaton me pérpikéri rregullat; procedurat dhe masat ¢ shiéndatit dhe si gurisiz' né pung, né pérputlije
me legiislacionin né fuqi dhe akiet e brendshme & Nd&rmarijes;
Kryen edhe pund tjera sipas kérkesés s& eprorit te tij/saj 1& drejtpérdrejié;:

o DPér punén e tij/saj i pérgjigiet Menaxberit 18 Divizionit t& Cilésist s& Ujit dhe Burimeve.

14, Emértimi- vendit (¢ punés: Laborant pgr analizat mikrobiologjike

Pérgatitja profesionale/shkolloré: Diplomé universitare - drejtimi mikrobiologji, biologji, apo
teknologji ushgimore dhe 18 ugjashme.

Pérvoja e punés: S¢ paku njg /1/ vjet pérvojé pune profesionale.

Numiwi i kryesve: /

Kushict ¢ veganta:

»  T&ketd sjellje (& rregulll, korrekle dhe profesionale né ushirimin ¢ delyrave (& punés;
e T ketd njohuri & pérdorimit t& instrumenteve pér analizat e ujit;

e T&kets aftési (& béj analiza wikrobielogjike.

o TéEmos je_tfé i dénvar me aktgjykim t8 form@s sé preré;.

o Téjeld i afté pérpuné me orar'ig pioté dhe pa kulizime t& kryej detyrat ¢ punés;

e Njohja ¢ punés me kompjuter — programi Microsoft Office,
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Pérshikeimi i détyrave dhe prgjegjésivé t8 pundés:

e _Punon né laborator né kryerjen ¢ analizave mikrobiologjike t& ujit té pa trajtuar dhe.atij (€ trajiuar;

«  Béné margen ¢ mostrave né reparie 1€ ndryshte t& stacionit & filtrimit né burim, l_iqen_'.s'i dhe pikat.
e ndryshmc né 13e1m distribuiv ku-e. parasheh perg,]cg]em‘

kgl perg'llltgen"é trofiove standacde; e+ o et i,
»  Béné analizat bakteriologjike 1& ujgrave q& vijné nga objektet fjera;
¢ Punon dhe manipulon me instnunentet doracake qé gienden: né Faborator;
«  Mbané ditarin e analizave 1€ kryera gjai€ punés;
» B¢ larjen dhe pastrimin ¢ qelqordve dhe instrumenteve qé pérdoten gjaté analizave, si dhe
z_m_‘abi:c_m_it" férreth;
«  Zbaioii me pérpikéri rregullat, proceduratl dhe masat e shéndetit dhe sigurisé népuné, né pérputhje
me legjislacionin né 'fuqi dhe aktet ¢ brendshme t& Ndérmarrjes; '
»  Kryen ¢dhe puné tjera sipas kérkeyés s8 cprorit te tij/saj t& drejtperdrajté;
o Tér punén e tij/saj i pérgjigjet Menaxherit t€ Divizionit & Cilgsisé s& Ujit dhe Burimeve.

15, Emértimi | vendit t& punés: Teknik pér mirémbajtie dhe kontroll té klorit

Piérgatitja profésionale/shkollore: Shkolla e mesme profesionale (elekiro, makineri, teknologji).
Pérvoja e punés: S€ pakunjé /17 vjet pérvojé pune profesionale.

Numri i kryesve:/ ' '

Kushtet ¢ veganta:

»  Té keté sjellje t& rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e detyrave (€ punés;

o Tt keéi& njohuri {8 pérdorimit dhe dozimit 1€ klorit;

o TEmos jetd i dénuar me akigjykiin t& formés sé preré;

» Téjeté afté pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime t& krye] detyrat e punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjcgjésive t& punds:

»  Kujdeset pér operimin dhe mlrembajtjcn e sistemit t& klorimit né stacionet-¢ pompimit dbe.
rezerviard né zonén ¢ operiniit t8 KRU “Hidromorava”:Sh.A;

. antomn dbe kujdeset né vazhdimési, sipas udhdzimeve t& [KSHP=s¢ q& klorimi né kéto sisteme
{8 jel¢ brenda standardit i€ lejuar;

o Lidhur me ¢do parregullsi & cilén-¢ avidentor ¢ mbané 8 informuar Menaxherin e Divizionit (&
Cilésisg s Ujit;

»  Pérgitit raporte & rregulila dhe i vaporton né baza javore dhe mujore te menaxheri 1 cilésisé s
ujitz

e Kujdeset pér mbarévatien né puné-dhe masaye mbrojtése kundér zjarrit;

o Zhaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masate shérdetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
e legjislacionin né fuai dhe aklet ¢ brendshme t& Ndérmarrjes;

o  Kryen edhe puné tera sipas kérkesés s€ eprorit f¢ tij/saj t& drejtpérdrejte;

s P& punén e tij/saj § pérgiigiet Menaxherit t& Divizionit ¢ Cilésisé s¢ Ujit dhe Butimeve:

16. Emértimi i vendit t& punds: Mostrues
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Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolls e mesme profesionale (kimi, teknologji, ose 1€ ngjashme).
Pérvoja e punds: S& paku njé /1 vit pérvoié pune profesionale.

Nurmri i Kryesves /

Kushtet e veanta:

o 7T Keté sjellie t tregllt, korrekte dhe profesmmlc 1€ ushitrimin & defyfave 8 puiids; T e

«. TE poscdojé patenté shofer té viefshém dhie. prvojé né drejtimin ¢ antonijeteve. né terrene 18
ndryshme (malore dhe rurale);

»  T&keté njohuri praktike pér marrien; ruajtjen dhe transportimin e mosirave ié ujit;

¢« TE&mgsj ét8 | dénuiar me aktgjykin (& Formés sé pre_ré_;"

o TEjetd i afié pér puhé me orar (& ploté dhe pa kufizime pér Kryerjen e detyrave (€ punés,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgicgjésive t6 punés:

o Kryen marzjen ¢ mostrave 18 ujit nga rejeti i shpémdatjes, burimet, rezervuarét dhc .impizinlet, e
trajtimit t& njit sipas Planit t& Monitorimit;

o Kujdeset pér sterilizisin dhe pastrimin & pajisjeve pér marrjen o mostrave;

« Respekton procedurat ¢ sistemit t& cilésisé dhe standardet 1ISO/EN 17025;.

o Plotésen formularét pérkatés dhe-regjistrat lidhur me marrjen ¢ mostrave;

¢ Raporton te Menaxheri i Divizionit 18 Cilésisé s& Ujit dhe Burimeve pér t;dq devijim, problem ose
_papiirshlatshnﬁéri gjaté procesit t€ martjes s& mostrave;

« Siguron g& mostrat jand 18 sakta dhe t8 paprekura nga ndotja;

«  Garanton qé& proeest i martjes dhe transportit t& mostrave &shtd n& pérputhje me standardet ligj ore
dhe rreguiloret pér ujin e pijshém;

«  Ruan integritetin e 1€ dhénave dhe transparencén né raportlm

= Zbaton'me péipikéri riegullat, procedurat dhe miasat e shindetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legjislacionin né fugi dhe aktet ¢ brendshmic t& Ndérmartjes;

o Kryen cdhe puiié _le-tjcra sipas kérkesés s€ cprorit t& tij/saj t& drcjtpérdrcj t&;

« P& punén e tij/saj i pergjigjet Menaxherit t& Divizionit t8 Cilésisé ¢ Ujit dhe Burimeve.

17, Emértimi i vendit t8 punits: Vozitds i automietit té Divizionit pér Cilsiné e Ujit dlic Burimeve
Ujore

Pérgatitja profesionale/shkellore: Shkolla e mesme profesionale; posedimi i patentd shoferit
kalegorisé pérkaidse.

Pérvoja e punds: $8 paku njé /17 vit pérvojé pune si vozités profesional.

Numri i kryesve: /

Kushtet ¢ veganta:

o T&ketd sjellje t& rregullt, korrekie dhe profesionale néushirimin e detyrave t8 punisy

« Té posedojé patenté shofer t& vlelshtm dhe pérvojé né drejtimin e automjeteve n€ terrene 18
ridryshme {malore dhe rurale);

o T& ket njohiuri mbi transportin ¢ sigurt 1€ materialeve kimike:

»  Témos jelé i dénuar-me akigjykim (& formés st preré:

e T posedojé. patenté shoferi té- kategorisé B

o T8 jeté i afté pér pund me orar & ploté dhe pa kufizime pér kryerjen e detyrave t&€ punés.
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Pérshkrinii i detyrave dhe pergjegjésive t& punds:

o Drejton automjetin & cakiuar nga kompania, 1& pérshtatshém pér terrene malore dhe zona rurale, pér
~ shpBrndaijeén e klorit die kimikateve ng deslinacionet e pércaktoara;

+  Siguron ngarkimin, shkarkimin dhe transportini & sigurt (& maierialéve sipas rrcgullave [ SAgunse

TS K anirolion gjendjen teknike & aufomietit para dhieé pas pérdotiniit (gorid, fréia, Karburant o)y

e Mban regjistrat ¢ udhétimeve dhe t¢ shpérndarjes (fletudhétim, formular pér dorézimin e
kimikateve)y

e Garanton transport t8 siguri (8 Xlorit dhe kimikateve deri né destinacion;

+  Zbaton tregullat.e sigurisé giaté ngarkimit dhe shkarkimit t& materialeve;

s+ N& munges# t&€ Mostruesit, e zévendéson até né bashképunim the Laboranten e ndérrimit;

o Zhilon me pérpikéri rreguilat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pun€, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshme t8 Ndérmanjes; '

s Kryen edhe puné t& tjera sipas kérkes€s s& eprorit & tij/saj t&. drc_ltpcrdrejte'

a  Pér punén e-tij/saj i perujigjet Menaxherit & Divizionit pér Cilésing e Bjit dhve Burimeve Ujore.
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Shtojea 3

DEPARTAMENTI TEKNIK

if vendit té punés: Drejtori Teknik _

Pérgatitja profesionalé/shkollore: Diplomg universitare - fakuiteti i inkhinierisé ndértimore - drejtimi
hidrotekniké.
Pirvoja e punis: 5 vet pune profesionale, s& paku tri /3/ vjet pérvojé pune né menaxhim ng fushén

pérkiatése;

Numiri i kryesve: /
Kuslitet ¢ vecanta:

Té ketd integritet t8 tarté mioral dhe profesional;

Njohja e fushés s& veprimtarisé hidroteknike;

Té ketd-afisi t8 déshrmuara né menaxhim;

Shkathtési-né korunikim planifikim t¢ punés dhe udhéheqje té ekipit;

T mos jet& | démuar the aklgjykim & formés s€ preré;

Té'je_té i aft® pér puné-me orar 18 pl'oté dhe pa kufizime t8 kryej detyrat ¢ punés;
Njohuri t& ligjeve dhe-rregulloreve & aplikueshme;

Njolija ¢ programeve aplikative WaterCad, GIS, AttoCad, SewerCad;

Njohja ¢ gjuhéve 1& huaja gshté pcrparc%:,

Kualifikimet e tjera profesionale jant pErparési;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive 1€ panés:

Organizon, pétfagdson dhe koordinon punén ¢ Departamentit Teknik;

Béné angazhimin e gjithé potencialit t& vet t& ekspertéve, punétoréve; mekanizmit dhe pajisjet
teknike q& posedon ose g do té platésoj né ményrd & 1§ jotd efikas.dhe 8 kryejé kété puné né kohé
sa mé 1& shpejts dhe me rezultate 1& kénagshme;

Béné planin € pungs, planin victor & remonteve, & mirémbajtjcs s¢ objektéve aé piképamje
investive dhe € recgullt duke paraparé: nyiterialin e nevmshem dlie pjesét e ndérrimit;

Kryen mb:keqyrj en e-punimeve ng objekte te. KRU “Hidromorava” Sh.A. g€ nuk jané pécfunduar
ende ose q¥ do 18 kené puné plotésuese derj n& ‘pérfundimin e tyre t& ploté.investiv sipas mjeteve €
lejuara deri mé tani ose.qé:do-té lejohen.né téardhmen;

Kujdeset pér ruajjen e dokumentacionit teknik pér t& giitha objekiet ¢ hidrosisternit né arkivén ¢
tlj,

Fornion dokumentacionin ¢ rr cg,ullt dhe kujdeset pér ruajijen tij;

Eshté pérgjegiés ndaj ligieve shietérore q& rregullojng vepnmlarmé nga Jémiié eprofileve 18- kaul
shérbimi dhe kujdese! qé Ui marré masal e dubura sidomos pér: -mbrajtje higjienc — teknike dhe té
mbrojljés népung;

Merr masa preventive & mos vij& deri te démtimi objekteve 1& KRU “Hidromorava”;

Pérpilon planis & zhvillimiy afatmesém dhe afalgfaté si-dhe zgajerlmzn rikonstruimin e objekieve (8
Kompanisg; né ményré qé 1& sigurohet Funksionatiteti dhe efikagiteti i ploté 1 tyre;

Veté dhe me kuadér jetér plotésues, pérgatit projekte ideore hidro - ekonomike pér Kompaning
dhe pér palé te treta;
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ijm fazés sé projektimit dhe ndaitimit béngé mblkcqyrjm ¢ ploté 18 punéve dhe koh# pas kehe

‘pérgatité informata, raporte, mendime prof esionale pér Kompuiing kursé ¢do giashté muaj paragel

raportin periodik mbi problemet ¢ punés dhe rezuliatet e arrmna,

Kujdeset p&r mbrojtien-e ujit si 1€ndé e pard, prej burimit & gjeré né ligen dhe n¢ bazé té analizave

abor; nke pe' aklon shkaklarm e 11d01jes sé 'ug]l dhe organuon pum.u dhe 111asai e dulwra per L
sanu '

Pérejellé kualitetin efjit prej burinit té ujit, deri {o shpenzuesi;

Zbaton rieguliai, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pune, si dhe-kujdeset idhe siguren
qé stafi nén menaxhimin e tij/saj t'i zbatoj€ ato me pérpikéri, né pérputhje me. legjislacionin né fuqi
dhe aktet ¢ brendshme t8 Ndérmarrjes;

Kryen edhé pung tjera sipas kérkesés s¢ cproritte tijfsaj 1& drejipérdreitd;

PEr punén e tij/saj raporion dhe i pérgjigiet Kiyeshefit Ekzekutiv.

17. Emértimi vendit té.punés: Menaxher Regjional i Divizionit pér Planifikim dhe Zhyillima €8

Projekteve

Pérgatitja profesionaje/shkollore: Diplomé universilare — fakulteti i teknik, gjeografi dhe & péraferta
Pérvoja cpunés: 3 viet pérvojé pune profesionale, sé.paku /1/ vjet pérvojé puné né menaxhin.
Numri i kryesve: /

Kushteét e veganta:

T# keté integritel té 1arte moral dhc-pr_of‘csi'onal;

Té ket# afiési (& déshmuara né menaxhim;

Njohuri 18 ligieve dhé rregulloreve t aplikueshme;

Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje-té ekipit;

T& mos jeté i dénuarme akigjykim & formés s€ prerg;

Té jeté.i afté pét puné me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;
Kualifikimet ¢ tjera profesionale jané pérparési;

Njohja ¢ programeve aplikative WaterCad, GIS (ESRI), AutoCad;

Njohja ¢ giuhéve té huaja Eshté:pérparési,

Njohja'e pungs me komgjuter -~ programi Microsoft Dffice;

Pérshirimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

Koordinon , udhéheq; kujdeset pér punét ¢ sektorit;

Pérpilon planin vietor (& punés sé Divizionit dhie raporlon HEr (€ njéjién;

Eshié pérajegjés 4é 18 gjitha punigt e Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim 18 realizolien né pajtim
me dispozitai normative 1€ cilat rreguilojné aktivitetin e kétij Divizioni;

Réné pércjelijen dhe evidentimin ¢ intervenimeve né mjetin e u_]ua_]cilem dhe kanalizimit duke

pashkepunuar ngushié me pérgjegjesit e kétyre dy dupmamentcvc dhe béné inkorporomin e tyre

né data bazén ¢ GI8-it;
Menakhon zyrén ¢ GIS-if;

Bashképunon me: sckiorét tierd né pérgatitjen Planit (& Menaxhimit (& Aseleve (PMA -58);

Bashképunon e sektoréttjeré né pérgatitjene draft Planit t& Biznesit me fokus t& veganté né pjesén

¢ investimeve kapitale t& dala nga PMA;

Pérgatit dhe harton planet dhe strategjité zhvillimore & Kompanisé;
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e Pércjell zhatimin ¢ Planit (& Biznesit 1§ Kompanisé dhe planin ¢ zhvillimit & Kompanisé pér
periudha afatmesme dhe afatgjata,

« Udhéheq zhvillimin e planeve pér Zg] erimin ¢ rjetit;

= Udhgheq punét né projektimin, incizimin dhe regjistrimet e ascieve dert né vigrésimin € gjendjes sé

yen detyra &na me kohé dhe e ;
standardeve t& géndrueshme pér raportimin é qtatusn 1€ proj ekm

= Sjguron respektimin e standardeve: 1€ cilsisé dhe rishikimit t& 1czn|tateve_té projektit sipas detyrés
dhe kompetencés;

° I’erpllon planin vietor té punés diie pérojells realizimin e atij plani;

+  Koordinon takime ndérmjet Kompanisé dhe donatorgve pér planet zhvillimore t& Kompanisg;

+  Zbaton rregullat, procedurat dhe masat & shéndetit dhe sigurisé né pung, si dbe kujdeset dbe siguron
qé stafi nén menaxhimin ¢ ij/saj i zbatoj8 ato me pérpikéri, né pérpulhje me leggisiacionin né fugi
dhe akiet ¢ brendshme {8 Ndérmarties; '

»  Kryen cdhe puné tjcra sipas kérkests s& eprorif t& tij/saj t& drejtpérdrejté;

» DPérpunéne ﬁj/saj raporign dhc_ i pérgjigjet Drejtorit Teknik.

18. Emidrtinii i vendit t€ punés: Shef i Seksionjt t& GIS-it

Pérgatitja profesionale/shkoliore: Diplomé universitare - fakulteti teknik, gicograli, hartografi,
gjcodezi, gieoinformatiké dhe 18 ng}ashme

Pérvoja ¢ punés: S& paku dy /2/ vite pérvojé pune profesionale.

Numrii kryeséve: /

Kuashtet ¢ vecanta:

o T8 ketd inegritet € larté moral dhe prafcsionai;‘-

o T&mos jetd i dénuar me akigjykim 1€ formés s& preré;

T jetd-i afté pér puné me orar (& ploté dhe pa kufizime. t& kryej detyrat e punds;
Kualifikimet € tjera profesionale jang pérparési;

s Njobja e gjuhéve & huaja éshté perpardsi,

»  Njohja e programeve '1pllkat1ve 8 GIS ne vecanti ArcGIS, QGIS, WebGiS, Pythen, DB,
PnstgrLsSQL PostGIS;

L ]

Té ket njohurt mbj Sistenin e Informagionit Gjeografik GIS dhe sistemit global te pozicioninit
GPS;
e Njohja-¢ punés me kompjuter ~ programi Microsofl Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pergautswe té punés:

o N& bashképunim me Menaxherin e Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim dhe Diéjtorin Teknik
pérpilon planin vjetor & punés dhe e realizon atd;

¢ Pérgatit dhe administron  sistomin GIS- g8 pérfshin instalimin, konﬁg,uumm dhe ‘mbajtjen e
sistemeve GI8, duke pérdorur softuer dhe pajisje té specializuara périté bledhur, roajour, analizyar
dhe paragitur & dhéna gieogratike..

o Zhvilion aplikacione mé bazé GIS 1€ specializnara pér pérdoruesil & ndryshém brenda Ndérmarrjes
pér 1€ lehtésuar marzjen e vendimeve;

o Perdord sistemet ¢ informacionit gjeografik (GIS) pér té Krijuar dhe mirémbajiur 18 diéna
gicogratike dhe!oqc harta t& harmonizuara nga njé shuméilojshméri burimesh, perditdsimet ng
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terren; imazhet satelitore, fotografi. ajrore- dhe harta ekzistuese; t& cilat mund t€ kombinohen me &
dlsdna 1eknike, statistikore sociale-ekonomike, demografike ey;

Ndilimon sektorin né pérmirésimin e aplikacionit. GIS dhe pungs n€ pérgjithési;

Jep udhézime teknike pér pérdoruesii ¢ aplikacioneve GS; '

. Kujdeset p&r azhurimin ¢ dokumentacionit;Kujdeset dhe kontrollon saktésing ¢ (€ dhénave nga

terreni. dhe krahason ato me dokumentacionin (Projcktclj e dorczuara Bashkepunon me shérbimet
e tjera n€ operim dhe l_n_lre]nba_]t_qe,_

‘Bashképunon me menaxheiin € divizionit dhe me sektorét tjeré né pérgatifjen Planit & Menaxhimit
18 Aseteve {PMA-s8);

Zbaton urdhrat ¢ punds s& udhéheqésit 1€ departamentit;

Zbaton rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pung, si dhe kujdeset dhe siguren
Q€ stafi.nén menaxhimin e tij/saj t'i zbatojé ato mie perplkerl né pérputhje me legjislacionin né fugi
dhe aktet e brendshme 18 Ndérarrjes;

Kryen edbe puné tjera sipds kérkesés sé eprorit-te tij/saj 16 drejtpérdrejie;
Pér punén e tij/saj T raporton dhe 1 pérgiigiet Menaxherit € Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim.

19. Emértimi i vendit t& pungs: Zyrtar pér GIS

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare. — fakultéti teknik, gjeograli, haclografi,
gjeodezi, gieoinformatiké dhe 1& ngjashme.

Pérvaja e punés: 2 viet, sé paku njé /1/ vjet pérvojé pune profesionale:

Numri i kryeséve: /

‘Kushtete vecanta:

Té keit §jellje & rreguilt, korrekte dhe profesionale ng ushtrimin e detyrave t& punés;

TE keté i'nleg'ri'lat t& larl€ moral dhe profesional;

Té inos jetd | dénvar me aktgjykim t& form@s sé preré;

Té jeté 1 afiE q& me orar t8 ploté dhe pa kufizime t& kryej delyrat e punés;

Kualifikimet e tjera profesionale jané pérparést;

Njohja e-gjuligve (¢ huaja éshté pérparési;

Njohja e programeéve aplikative t& GIS né vecanti ArcGIS , QGIS, WebGIS, Pytlion, DB,
PoslgresSQL, PostGTS; . '

Njohja e punés me kompjuter — programi Microsofl Office.

Pérshkrimi'i detyrave dhe pérgjcgjisive té punds:

N& bashképunim me Shefin e Seksionit diic Menaxherin ¢ Départamentit. Tekhik pfér_pi'lo_n planin
Vi gmr’tE punés-dhe e realizon até:

Bénd pérpunimin e t& dhéndvenga terréni pér 8 kfijua_r harta, modele dhe analiza gjeogralike pér
& ndihmuar né menaxhimin e rrejtit t& ujgsicliésit dhie kanalizimity

Zhvillon anializa né GIS per 18 zbuluar modelet dhe tendencat e sislemeve ujore dhe kanalizimeve;
Pérdgré sistermet ¢ informacioniit gjeografik (GIS) pér & krijuar dhe mirémbajtur € dhéna
geograf‘ ke ose. harta 1& harmonizuara nga njé shuméllojshméri burimesh, plrdit€simet né terren,
imazhet satelitore, fotografi ajrore dhe harta ekzistucse, t& cilat mund t& kombinohen me & dhina
teknike, statistikore sociale-ckonomike, demografike €tj;

Ndihmen sektorin.né pérmirésiniin-e aplikacionit- GIS dhe punés né pérgjithdsi;

Jep udhézime teknike pér pérdoruesit ¢ aplikacioneve GIS;
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goo'n

Té dhénat t& pércillen né softwerin pérkatés qé si produkt final 1€ jet¢ baza gjeodezike e rijetit &
Ujésielidsit apo kanafizimit mie tri koordinatat e saja Y, X, Z (KOSOVAREF) dhe clementet tjera;
Njeh dhe pérdoré profesionalisht GPS-in;

.Koordinon punén me teknikun pér mbiedhjen ¢ (¢ dhénave né lerren;

__ Kujdeset pér azhurimin ¢ dokumentacionit;.

Kujdeset dhe kontrollon saktésing e & dhendvc nga terreni dhe kiahason ato me dokuimentacionin

(projektet) € dorézuara;’

Bashképunon me shérbimet e tjéra né.operim dhe mirémbajtje;

Zbaton me pérpikér rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe £ gurisé né puné, né pérputhje
me legjislacionin né fugi <lhe akiet ¢ brendshme t€ Ndérmartjes;

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé eproritté tij/saj t& drejtperdrejtd;

Pér punén e.tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Shefit & Seksionit 1& GIS-it.

20. Emértimiivendit t& punés: Zyrtay pér mbledhien e té dhénave'né terren

PErga_titj'a profesionale/shkellere: Sé paku shkolla ¢ mesme.
Pérvoja e punés: $¢ paku njé /1/ vjet pErvajé pune profesionale.
Numri i kryeséve: / '

Kushtet ¢ veganta:

Té ket& sjcllje & rre;,ullt koiickte dhé profesionale n8 ushtrimin ¢ detyrave t& punds;

Té. ]\ele mtegrllet it hrle moral dhe profesmnal

Té jetéi d[ie qé me orar & plote dhe pa kui' zime & kryej detyral e punés;

Kuahnkl met ¢ fjera profesionale do 18 keng pérparési (Fakulteti I gjeogr afist, hartografi, gjcodezi,
eti);

'\Joh_;n e programeve aplikative t& GIS pér puné-né teren (Field Maps, Survey123);

Nj ohla ¢ punés ine kompjuter ~ progranyi Micresoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

Ndibmon séktorin né-pérmirésimin dhe azhurniniin ¢ vazhdueshém 18 (& dhénave nga terreni pér t&.

gjithé elementet ¢ rrjetit 18 ujsiellésit dhe Kanalizimit ng gjithe zonén e: shitrbimit;

Ndilimon sektorin ng péemirésimin dhe azhurnimin e vazhdueshém & t& dhénave nga terreni,
lokalizithin & konsumatoréve, kygjeve ilegale né gjithé zonén e shrbimit;

Té dhiénat-nga terreni t& pércillen né softuerin pérkatés;

Kujdeset pér :'irrilje’n & saktésisé s & dbénave nga terreni,

Kujdeset pér pajisjen gjcodezike-dhe sugjcron kentroilimin dhe sipas nevoids;

Bashképunon me shérbimet ¢ {jera né operim dhe mitémbajtje pér marrjen ¢ 1€ dhénave nga terreni;
Pér punét ¢ kryera i pérgjigjet shefit t&:sektorit t& GIS-ii;

Zbaton me pérpikéri rreguliat, proceduratl dhé ninsat e shéndetit dhe sigurisé né pund, né pérputhje.
me legjislacionin né lugi dhe akiel e brendshme L& Nd&rmartjes;

Kryen edhe pung tjera sipas kérkesgs sé eprorlt te ti_]/SﬂJ 18 drejtpérdrejlé;

P&r punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigfet Shefit 18 Seksionit 12 GIS-it.

21. Emértimi i vendit t_iS.pu'uiSs_:-S!ic’Fi Menaxhimit té Projekicve
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Pérgatitja prolesionale/shkollore: Diplomé universitare ~ fakulteti’ i inxhinierisé ndénthmore —
drejtiimi hidroteknikg:

Pérvoja-e punis: S8 paku dy /2/ viet pérvojé pune prolesionale.

Numri i kryesve: {

Kushtet e vecanta:
TE keté mtegritel & Tarté moral die profesionzl;

T& ketd aftési t& déshinzara né menaxhim;

Njohiuri 16 ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme;

Shkathtési né komunikim planifikim & punés dhe udhéhegje t& ekipit;

T8 mos jeté i dénvar me aktgjykim t€ formés s¢ prere;

TEjeté ] afté pér puié me-orar € ploté dhe pa kufizime; {8 kryej detyrat-e punés;
Kualifikimet e tjera profesionale jand pérpardsi;

Njohja e programeve aplikative WaterCad, GIS {ESRI}, AutoCad;

Nidhja ¢ gjuhgve t& huaja Eshté pérparési;

Njohja e punds me kompjuter — programi Microsoft-Office.

Pérshkriini i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Pugon né kalkulimin ¢ gmimeve pér paraniasé dhe parallogarité dhe pérgatit- dokumentet pér
projekfét e ll_leSJeﬂES]l

Jep raportel e nevejshme pér shkalién ¢ shifrytézimit 18 fuqisé punétoré dhe mekanizmit si edhe

pérdorirnin ¢ drejté dhe shpenzimin & materialit;

Bashképunor me shérbiinet e tjera né operative;

Pas koordinimit (& pundve né zyre, t& planifikimit dhe punimit (& projekteve. sipas kérkesgs sé

ahcrblmeve obhgohet t& pereillen zhvillimet ¢ punimeve né terren;

Pérgatit 181é dokumentacionin teknik pér kryerien e punéve diie t& njéjtin ia dérgon Menaxherit pér
Plaifikim dhe Menaxhiin t& Projekteve sipas kérkesés;

Bashképunen dhe koordinon pnén me Menaxherét e ‘mirémbajties s& rjetit 18 ujésjellésit dlie
kanalizimit;

Béné mbikéqyrjen ¢ implementimit & projekteve;

Meir pjesé né hartimin e ofertave me. orgamzala tjera punuesc;

Zbaton rregullat, procedurai dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né puné, si-dhe kujdeset dhe siguron:
qé stafl nén menaxhimin tij/saj t'i zbatoj& ato me pérpikéri, né pérputhje me legjislacionin né fugi
dhe aktet ¢ brendshme t& Ndérmarrjes;

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s¢ eprorit te tij/saj 1€ drejtpérdreite;

Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Menaxherit 18 Divizionit pér Planifikim dhe Zhvitlim.

22, Emértimi i vendit t& punés: Inxhinier pér Planifikim diie Zhyillim

Pévgatitjs profesionatle/shkollore: Diplomé universitare ~ fakuiteti inxlunierdsd ndéitimore. —
drejtimi hidroteknike,

Pérvaja e punés: S& paku dy /2/ vjet pérvojé pune prefesionale.

Numri i-kryésve: /

Kushtet ¢ veganta:

T& keté siellje-t& rregullt, korrekte dhe profesionalé né ushttimin ¢ détyrave t& punés;
'_I‘e ket aftési 8 deshimuara né menaxhinm;
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Njohuri t& ligieve dhe rregulloreve & aplikueshme;

Shkatltési né komunikim planifikim @ punés dhe udhdheqje 1& ckipit;

T¢ mos jetd i dénuar me aktgjykim t& formés s proré;

Té jl..tc i a[te per puné me orar t& plote dhe p'1 kufizime (€ kryej delyrat e punés;

Njohja e gjuhéve t8-huaja Esht€ pérparési;
Njohja ¢ puriésme kompjuier — programi Microsofl Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Punon né kalkulimin e ¢mimeve pér paramass ‘dhe parallogarité dhe pérgatit dokumentet pér
projeklet & ujdsjellgsit; "

Bashképunon edhe mic shérbimet e 'lj'e'r'a né KRU “Hidromorava™ Sh.A.;

Pas komdm;mit té punéve né zyn, i€ plantfikimit dhe punuml té projckteve sipas kérkesés sé
shérbimeve; obi} pohel & pérejelld edhe zhvillimin e punimeve né ferren;

Pérgatit téré dokumentacionin leknik pér kryerjen e punéve dhe 1 n_]ejtm ia dérgon Shefit 18
Menaxhimit t§ Projekteve;

Bashképunon dhe koordinon punén-me stafin inxhinietik né hartimin ¢ projekteve investive né
fushén e Hidroteknikés;

Béné mbikéqyrjen e implementimit 1€ proj jekteve;

Zbaton me pérpikéri eregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe $igurisé né pund, ng pér puthje
me legjislacioniit né fuai dhe aktet e brendshme & Ndérmarrjes;

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé eplont te tij/saj & drejtpérdrejté;

Pér punén e tij/saj i raporion dlie i perg]lbjet Shefit t& Menaxhitmit t8 Projekteve

23, Emértimi i vendit t& punds: Mcnaxher Regjional i Divizionit pér Prodhim/Impiantet ¢ Uit

dhe Stacionct e Pompimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: D1plomc universitare — fakulteti i inxhinierisé clektrike dhe.

kempjuterike ~ drejtlml energjetiké, fakulteti 1 inxhinjerisé s& nd&rtimit - drejtimi hidrotekniké.

Pérvoja-e punis: 3 viet pérvojé pune. profesionale, sé paku /1/ vjet pérvoj puni né raenaxhim.
Numri i kryesve:/
Kushtet e veganta:

T¢ keté integritet i€ larlé moral dhe-profesional;

Té keié aftési (& déshmuara né menaxhim;

Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe ndhéheqje i@ ekipit;

Té mos jeté 1 dénuar me akigjy_kim_ té formits st prerg;

T jété 1 afté g8 me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;
Kualifikimet ¢ (jera profesionale jang péiparési;

Njohuri t€ ligjeve dhe tregullareve & aplikueshme;

T keté njoluri 18 mira pér pajigjet clektrike (& tensionit £ ulét dhe t& larté;
Njohja e gjuligve (& huaja &shté pérparési;

Njohja e punés me kompjuter — prdgrami’Microso'ﬁ Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
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Kujdeset pér mirdmbajtien ¢ 1§ gjitha pajisjeve dhe objekicye 1€ tensionit 18 nlét & Kompanisg;
Paraqet kérkesén pér furnizim nie kohié pér material dhe. piesé rezerve;

Punen plenet komplete t8 remontit, furnizimit me material, fugisé punétore, nvestimeve etj.
Organizon dhe’ kontrotlon t&. gjitha ekzamininiet dhe métjet t& cilat jang (@ domosdoshme pér

R Lmkalomm normal t& pajisjeve ¢ élekirike (& tcnsxomt & uldt né Komp'ml
Kontrolion ‘punén e personelit. teknik, né adxmmstnmm ¢ megallt dhe kompletimin e .

dokumentacionit teknik gjaté punés;
Jep zgiidhje teknike pér. jntervenime té domosdoshrne;

Kujdeset pér furniizimin ¢ rregullt 1@ konsumatoréve me: uj;

Planifikon orarin ¢ kujdestarisé, pushimeve vjetore 18 persone]lt né mirémbajtje dhe. manipulimin
¢ pajisjeve elekfrike t8 tensionit & ulg dhe kujdeset g8 af t& zhatohet;

Zbaton masat € mbrojties nf pung;

Paragel raporte the shikrim pér punén's vet dhe vartésve té Lij;

Zbaton rregullat, procedurat dne masat e shéndetit dhe sigueisé né puné, si dlie kujdeset dhe siguron

qé stafi nén menaxhimin e tijfsaj Ui zbatojé ato me plrpikéri, ngpérputhje me legjislacionin n€ fugi

dhe aktet e brendshime té Ndérmairjes; '

Kryen edlie pun tjera sipas kérkesés sé eprorit te tij/saj t€ drejtperdrejte;

Pér punén e tijfsaj i raporton dhe i pérgjigjet Drejtorit Teknik.

24, Emértimi i vendit t8 pungs: Mbikégyrési i pendave.

Pérgatitja profesionaie/shkollore: Diplomé universitare — fakulteti 1 inxhinierisé s& ndértinit —

drejtimi hidroteknik.

Pérvoja e punds: S& paku tre /3/ vjet pérvojé pune profesionale.
Nuomi i kryesve: /
Kushtel e vecanta:

T& keté sjelije & rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave t& punés;
Shkathidsi né komunikim planifikim & punés dhe udbéheqje t& ekipit;

T& miog jetd § dénuar me aktgjykim t& formés s& preré;

TE jetd | afté qé me orar t& ploté dhe pa kifizime & kryej detyrat-e pimes;
Kaalifikimet e tjera profesionale do 18 kené pi’irparés_i;"

Njolijae gj uhéve t& huaja 8shté pérpardsi;

Njohja e punés me kompjuter - p'ro_grami Microsoft Office;

Pérshkrimi‘i detyrave dhe perg;egdeswc té punis:

Monitoron né baza ditore pujisjet ¢ instakidra pér stabilitetin e trupit 1& digés né Pérlepnicg;
Pérgatit raporte (8 rregullta javore dhe mujore pér menaxherin e prodhimit;

Vizilon objcktet dhe njoftohet me problematikén ¢ mirfmbajyes ndértimore 8 digés, ligerit dbe
kanalit derivues dhe objektet pér mbrojtjen nga ujérat;.

‘Bans kontrollimin e punéve t& kryera né mirémbajtjén ndértimore né kanalin derivues, digés-dhe
fiqenit;

Behté pérheérs né kontakt me udh@heglsin e pérpunimit té wjit, dhe pér ¢farédo: protilématike
lajméron gdo rast;.

Kontrollon udhéhegjen e.diejt t8 dokumentacionit teknik;
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e Kujdesct me kohé pér Rurnizimin ¢ materialit pér mirémbajtjen ¢ objekteve t& digés, ligenit, kanalit
derivues;
o Béngmatjen ¢ nivelit @ yj it n8 akumuling
. Mbane né (NidL]‘lCC m_;laret 1ié digé dhe punctnre fizik 18 ¢akiuar pér kéd sckior;
' i ndeti dhe 51"

e Krycn edhe pung tJem sipas kérkesés sé eprorit te tj/saj t& drcltpcrdlejtu

=+ Pér punén e tij/saj i jep Hogari dhe i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér Prodhim/Impiantet e
Ujit dhe Stacionet & Pompimit.

25, Embrtimi i vendit té punis: Operator né Fabrikén ¢ nférpunimit tit ujit {FPU) dhe staciong
_tiE.Bo'inmit.

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme profesionale ~ drejtimi clektronik, kimi,
teknologji, makineri e 1& ngjashme.

Pérvoja e punds:Sé paku njé /1/ viet pérvojé pune profesionale.

Numri i kryesve: / ' '

Kushtit ¢ veganta:

e TEketé sjcllje 18 rregullt, korrekte dbe profesionale né ushtrimin e detyrave t& punts;

e T8 mos jeié i dénuar me akigj ykim té forimés s& preré;

o Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime & kiye] detyral ¢ punés;

»  Njohja ¢ punés me kompjuter ~ prograti-Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punds:

»  Ndérmerr t& gjitha masat pér funksionim normal dhe t& pa ndérpreré 18 punds dhe pajisjeve tekniko-
teknologjike (pompave; '

« Pérpilon raporiin e punés g]ate ndétrimit die evidenton ndonje parregullsi eventuale;

»  Pércjellé punén ¢ pompave pér furnizim t& miré me ujé, platifikon lagjen e filtrave;

s Zbaton me perplkerl rregullat, procedirat dhe masat ¢ shéndetit die sigurisé né puné, né pérputhje
me legjistacionin:ng fuqi dbe akiei e brendshme t& Ndérmarrjes;

»  Kiryen edhe pung tjera sipas kérkests sé eproxit te tij/saj t& drejtpérdrejté;

o P&r punén-e tij/saj i raporton dhe i pérgjigiel Menaxberit (& Divizionit per Prodhlm!hnplanlel e Ujit
dhe Stacionel & Pompiiit,

“26. Emdrtimi i vendit t& punés: Rojtar ni FPU-ti

Pérgatitja Shkellore: Shkolla fillore.

Pérveja e punds: S& paku njé /1/ vidt pérvojé pune.

Numri i l_‘cfyesvc: /- '

Kushtet c yeganta:

s Téketé sjellje 18 rregullt, korrekté dhe profestonale né ushirimin ¢ detyrave t8 punés;
e Téjené fleksibil pér oraret e punds;

e« Té poscdojé Certifikatén pér mbrojtje nga zjarri;

e T& mos jeté | dénuar me-aktgjykim té formés s& preré;
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s TEjeié i afté q& me orar (& ploté dhe pa kufizime (& krye] detyrat ¢ punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésite.e punéve

o Fshig pergjegjés pér- s;;,unmm ¢ zongs s€ paré dhe dyté mbrojtése;

Cujdeset pér sigurimin
aparatet dhe pasuring tje ar i _

e Ndalon hyrjen e personave (& pa njohur né FPU-t8;

o Kontrollon ¢ka sjellin punétorét dhe palét né FPU dhe gka nxjerrin prej FPU-s si dhe kujdeset pér
ndalimin e sjelljes s& sendeve t& ndaluara né ato objekte (armét, alkool, droga) efj.,

o Zbulon dhe ndalon ¢de marrje {é pasurisé dhiemjeteve né ményrd {8 kindériigishme dhe pa lejenga
FPU-I&;

¢ ‘Mhbin cvidenctn ¢-ardhjes dhe daljes 1€ pungroréve né puné;

o Mban librin e kujdestarisé dhe né t& shénon gdo ndryshim q€ ka ndodhur gjaté ndérrimit té tij;

s Shénon pdo vizité t& personave zyriar, st dhe pérgdo rast qé ka ndodhé gjaté ndSrrimit @ tij;

o Mermr pjesé né mbicjtjen kundér Zjarrit;

« Zhaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje
e legjislacionin ng Tugi dhe aktet e brendshme t¢ Ndériarrjes;

+ Kryen edhepuné tiera sipas kitkesgs s& cproril te tij/saj (& drejtpéedrejté;

»  Pérpunén e tij/saj i raporton dhe'i pérgjigjet Menaxbierit t8 Divizionit pér Prodhim/Impiantet.e Ujit
dhe Stacionet & Pompimit.

27, Emértimi i vendit te punés: Mirémbaités i pajisieve elektro mekanike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkotla e mesme teknike — diejtimi elektronike apo ¢ ngjashme:
Péryoja ¢ punis: S& paku nj& /1/ viet pérvojé pune profesionale.

Nutnri i Kryesve:/

‘Kushtet-¢ veganta‘

o T&Xetd s ell]e 18 rremullt, korrekte dhe profesionale né ushteimin e detyrave t€ pungs;

+ Njohja.e punés me pajisje elektroteknike, me theks t& vegante. 1 pompave (€ ujit;

« Té&posedajd-Cerifikatén pér mbrojtje nga Zjarri;

»  T&mos jett i dénuar me aktgjykim £& formés s& preré;

« Téjetd i afté q& me orar 1€ ploté dhe pa kufizime i kryej detyrat e punés.

Porshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive te punés:

»  Mirémban pompat nié slacionet ¢ pompimit;

»  Konirollon, pércjell dhe mirémban pompat e wjit;

¢ Njofton pérgjegjesin e-tii & drejtpérdrejlé pér climinimin ¢.defekteve si dhe nevojén ¢ nd@rrimit €
ndonjé pjese;

s Kujdeset pér ruajtjen e pjeséve rezervé dhe t& materialit harxhues g€ nevajitet pér procesin e punés;

o Kujdeset pércregullsing e pajisjeve giaté. procesit t& punés,

»  Kujdeset pér shrytézimin e planifikuar t& Wit MEpErmes. ponpave;

o Zbaton mé pérpikéri cregullat, procedurat dhe masat € shéndetit dhe sigurisg né pung, né pérputhje
me legjislacionin ng: fll(]i dhe aktet e brendshme t8 Ndérmarrjes;

o, Kryen edbe pung tiera me urdliér t¢ mbikegyrdsit 1& tij t& drejtpérdrejté;

o N& raste té paragitjes s& zjarrit dubet pérdoré mjetet ekzistuese pér fikjen e zjarit;
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P&r punéi e tij/saj i raporton dhei pérgiigiet Menaxherit 18 Divizionit p&r Pradiim/Impiantet e Uit
dhe Stacionet e Pompimit.

28, Embrtiini i vendit té punts: Menaxher i Divizionit pér Mirémbajtien ¢ Rufetit ¢ Ujgjsellésit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — fakulteti § inxhinierisé s¢ hditimit -
drejtimi hidrotekaik. '

Pérvoja ¢ punés: 3-vict pérvojd pune profesionale, $& paku /1/ vjel pérvojé puné né menaxhim.
Numri i Kryesvei /

Kushtet e veganta:

]

Té ketd integritet t&.1arté-moral dhe profesional;

Té keté aftési t& déshmuara né. menaxhim;

Shkathtési né koniunikim planifikim t& punds dhe udhéheqje t& ckipit;
T&mos jetd 1 dénuar me aktgjykim & formés 52 preré;

TS jete | afié 1jé me orar L& ploté dhe pa kufizime (& kryej detyrat e punés;
Kualifikimet ¢ tjera profesionalé jan€ pérparésiy

Njoliuri & ligjeve dhe rregulloreve 1§ aplikueshme;

Njohja e gjuhéve (& huaja Eshié pérparési;

Njohja ¢ punés me kompjuter ~ programi Microsoft Office.

P&rshkrimii detyrave dhie pérgjegiésive té punés:

Menaxhon, koordinon, udhchcq, kujdeset pér punét e mirémbajties se rijetit t& ujdsjelidsit;
Pérpilon planin vjetor & punés té sektorit dhe pérejellé realiziniin e 18 njgjtit;.

Eshtd pérejegjés g& 18 gjitha punét né sektorin & mirémbajtjes t& UJESJGIICSlt 1& realizohen né pajtim

me dispozitat normative 18 cilat rregullojng materien-e afarizmit 18 shérbimit;

Bashképunén me sektotdt tjerg;
Paraqet raporte, plang, informata nga 1émi i mirémbajtjes dhe zhvillimit me qclllm t&. kryerjes s€

punéve né scktor, jep urdina dhe koordinon punén né 1 giitha njésite/grupet né shérbim;
Kujdeset dhe pércjells rezultatet ¢ punés sé punétorgve t& sekrorit.dhe merr masa ndaj. ?unétoréw-
t& cilét nuk tregojnd rezubiat né puné;

Kujdeset pér pung, disiplingn, kryerferi € detyrave né shérbim si dhe siguron mjetet ¢
nevojshme dhe kushitet e punds; '

Zbaton rregullat, procedurat dhie masat & shéndetit dhe sigurisé né puné, si dhe kujdeset dhe sigaron’
qé siafi nén menaxhimin ¢ tij/saj t'{zbatojé ato me pérpikéi, né pérputhje me legjislacionin ng fuqi
dhic akiet e brendshme & Ndérmarsjes;

Kryen edhe pung tjerasipas kérkesés s¢ cprorit te tij/saj t& drejtpérdrejtd;

Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgiigjet Drejtorit Teknik.

29. Emdértimi i vendit'_tié..:p_un'ii's: Mieshidr kryesor

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme.

Pérvoja ¢ punds: SE paku aj& 1/ vjet pérvojé punc profesionale.
Numrii kryesve: / '

Kushtet ¢ veganta:
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T# ketd sjellic @ mepullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin e detyrave t& punés;
T& mos jeté § d€huar me akigjykim t& formés sé preré;

Njohja ¢ pungs s¢ rrjetit té ujésjeliésit dhe instalimit 18 ujit;

Té jeré i-afté q@ me orar & ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;

¢ posedajé patenté shoferi “kategoria B”.

Pérshikrimii detyrave dhe pérgjegjésive t& punis:

Kryen & giitha punét instaluese né mirémbajtjen dhe ndértimin ¢ mjetave t8 ujésjelidsit;

Kryen té gjitha punét instaluese 18 uiésjellésit pér objektét individuale & banitnit, objektet ¢ banimit
kolektiv, obiekiet industriale:atj;

Manipulon me puseta kontrolluese né rrjetin e vjésjelidsit sipas nevojés;

Pérkujdeset pér shirytézimin racioal 1€ matérialit, né _suazzi t& normava dhe standardeve pér pung
pérkatése;

Obligolet té nibaji mjetet mbrdjtése t& punés;

Ngarkohet me material & caktuar dhe materialin tepricé e kthen né depo;

Pérkujdeset pér shiryiézimin e drejig 1€ veglave dhe mjeteve (€ punés 18 cilat jané dhéng né
shfrytcmm,

Vigiton t& gjitha ObJCleK varésisht nga nevoja pér intervenim, pligatit materialin dhe veglat ¢
nevolshmc,

Bene ¢montimin e pjeséve & démtuara té gypave, hidrateve, valvulavé ajrore dhe mbyllésve oval
dhi & Gert;

Béng montimin dbe dementimin e ujématésve dhe & nij tat i-dorézon né njésiné e kalibrimit;
Pérgatité terrenin pér montimin e pjeséve té reja;

Béné ngarkimin e'pj_e_s_éve t& gmontuara dhe shkarkimin é tyre n€ magazinén e 1 #sisé punuese;
Pungn né mbushien dhe zbrazjen ¢ rrjetity '

Puiion ng mbrojljen e pajisjeve nga korrozioni né ObjEklc dhe magazing,

Kujdesct mbi pengimine shfrytcznmt & abjcktcvc t& rijetit nga ana ¢ personave t paautol {zuar dhe
dshit€ § oblignar g né puné t'u pérmbahet udhézimevé dhie wrdheresave t€ shicfit (€ gr upit;

Pergjigiet pér mjeter ¢ besuara;,

Zbaton me- pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat ¢-shéndetit dhe sigurisé né punc, né pérputhje
melegjislacioninng fuqi dhe akiet c b_rcndshlm té Nderm_arrjcs

Kryen edhe puné tiera sipas kérkesés sé eprorit te tij/saj (& drejtpérdrejté;

Pér punén e tif/saj  raporton dhe i pérgjigict Menaxherit t& divizionit pér mirémbajtien € rjetit 1€
ujdsjelldsit. ' | |

30, Em@rtimi i vendit té punds: Mieshtér i rrjetit t& ujésicllésit

Pirgatitja profesionale/shikollore: Shkolla fillore

Pérvoja e punis: S& paku njé /1/ vjet-pérvojé pune profesionale,
Numri i kryesve: / '

Kushtet ¢ véganta:

TE keté sjellje t8 repullt, korrekte: dhe profesionale né ushtrlmm ¢ detyrave t€ punés;
Njchjia e punés sé rrjetit t& ujésjelldsit dhe instalimit & ujit;
T& mos jetd | dénuar me aktgjykim & formés s preré;

T# jetd i allé q& me orar 18 pioté dhe pa kufizime 18 kryej detyrat e punés;
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Pérparési kané kdndidatét me kualifikim pérkaltés;

Pérparési kané kandidatét me shkollé t& mesme.

Pérshkrimii detyrave dhe. pirgjegi gsive t& punés:

31,

~ Kryen (& g]:rha punet

¢ mlrcmbag tyfm objektwe dhe ujésjcliésin sipas. Ile\’Oj és;

Viziton t& gjitha’ objektet varésisht nga nevoja pér intervenim, pérgatit nntemlm dhe veglat g T o

nevoishinme;

Béné ngarkimin ¢ materfalit me mjetet transportuese: dhe shkarkimin e & njéjtave né vendin ¢
ca’ktuari '

Biéné gmontimin ¢ pjeséve 1€ démtuara 18 gypave, hidrieve, valvulave ajrore dhe mbyllésve oval
dhe & :lj_eré;

Bénd montimin dhe demontimin ¢ ujématésve dhe & njgjtat i dorézon nénjésing e kalibrimit;
Pérgatité terrenin pét montimin e pjestve 18 reja;

Béné ngarkimin ¢ pjeséve € gmontuara dhe shkarkimin e tyre né magazinén e 1j &sisé puhirese;
Punon né mbushjen dhe zbrazjen e rrjetit;

Punon né mbrojtien e pajisjeve.nga korrozioni né objekte dhe magazing;

Kujdeset mbi pengimin e shirytézimit t& anektcve té Tjetit nga and e personave té pdautorizuar dhe
gsht&i obliguar q& né puné £ lu pérmbahet udhézimeve dhe urdhéresave t€ shefit @ gruplt
Pérgjigjet pér mjetet & besuara;

Zbaton e pérpikén rregullat, procedurat dhe masat-e shEndetit dhie sigurisé né pung, né perpuithje
me Iegjlsl'lcwmn né fugi dhe akiet e brendshme t& Ndérmarrjes;

Kryen . edhe pun tjera sipas kérkesés 56 eprorit te tij/saj 1€ drejtperdrejté;

Pér punén e tijfsaj i raporton dhe i pérgiigiet Menaxherit t& divizionit. pér mirSmbajtjen e rrjetit 1€
ujésielldsit.

Emértimi i vendit t& punés: Pungtor i palkualifikuar - Punéter fizik

Pérgatitja profesionale/shkollorer Shkolla [illore

Pérvoja epunds:

Numnri i kiryesve; /
Kushtet ¢ veganta:

Té keté siellje té rregullt; korrekte dhe profesionale né ushirimin e detyrave (€ punés;
Té ketd aftési t& mira shéndeidsore dhe fizike né Kryerjen e detyrave té punétorit fizik;
T&Emos jetd i dénuar me akigjykim t& formés.sé preré;

Té jeté i afté g me orar t& ploté dhe pa kufizime 1€ kyej detyrat e punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pi.rgjq,;uswe 18 punés:

H]

Punon né mihjene kanaleve. dhe pastrimin e tyre giaté eliminimit 1§ defekteve;

Punon né ngarkimin dhe shkarkimin'e materialeve 1§ ndryshme;

Ben pastrimin e objekteve, kanaleve dhe pjeséve tjera;

I zbdton masat e mbrojtjes né pung dhe masave higjieno teknike;

Zbaton me perpjken rreguilat procedurat dht masat ¢ shéndetit dlic gigurisé né pung, né pérputhje
mne lcg_pslacmnm 1é fugi dhe aktet ¢ brendshme 18 Ndérmarrjes;

Kryen edhe pun¢ tjera sipas kérkesés s¢ eprorit te tur‘bd} 18 drejtpérdrejté;
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«  Dér punén e tij/sqj i rapotton dhe i pérgjigjet Menaxherit € Divizionit pér Mirémbajtjen ¢ Rrjetit t&
Uidsjellésit.

32. Emértimii vendit t& punés: Ménaxher i Divizionit pér Mirtmbaijtien e Ujérave t& Ndotura

Pérgatitjz profesionale/shkollore: Diplomé universilare — fakaltett § inxhinicrisé: sé ndértingif ~
drejtimi hidroteknik.

Pérvoja ¢ punis: 3 vjet-pérvajé pune profesionale, sé paku /1/ viet pérvojé puné né menaxlin.
Numri i keyesvet/ '

Kushtet e veganta:

s T& kei# integritet 18 farté moral dhe profesional;

o TEketd afiési ¢ déshmuara né menaxhim,

o Shidthtési né komunikim planifikim t& punésdhie udhéheqgje i€ ekipit;

o & mos jetd i dénuar me aktgjykim t& formés s& preré;

o T&jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa knfizime 1€ kryej detyrat e punés.

e Njohja e bazave funksionale t& sistemit & rrjetit t& kanalizimit;

o Kualifikiniei e ijera profesionale jané pérparEsi;

= Njohuwl tg ligieve dhe rregulloreve 1€ aplikueshme;

«  Njohja ¢ gjubéve t¢ huaja éshté pérparési;

¢ Njohjae punés me kempjuter — programi Microsefl Office.

Pérshkeimi i detyrave dhie pérgjegjsive te punis:

«  Kujdeset pér-funksinimit ¢ rregalit & rrjetit ié kanalizimit;

s Kujdeset pér ripatimin e kolié 1€ defekteve né rrjetin ¢ kanalizimit;

o Krijimi dhe implementimi i kadastrés t& ujérave & ndoturasindustriale;

»  Ndérmarja e vizitave né terren dhe. komunikini me shkarkuesit;

» Raporion meny jehicrd pér ¢do rrezik t& mundshém né rrjetin ¢ kanalizimit:

¢ Siguron qé qtallstlkat kadastra dlie shénimet pérkatése t& GISS 1é jeng & pérditésuara;

o Kryen raportime € rregullta, pérdorshme gj jithashtu pér-qéilime & raportimit né ARRU dhe
MMPH:

e TG joté né koiitakt me autoritetet mjedisore (p.sh. komunat dhe MMPH);

= Zbaton rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigutisé né pung; si dhe klljdLSct dhe siguron

qé slaﬁ rén menaxhimin e tij/saj t'i zbaw_]e atome pérpikéri, né pérputhje nie Icgjlslacmnm né fuqgi

dhie aktet-& brendshme t& Ndérmarrjes;

o Kryen cdhe puné tjera sipas kérkesés'sé cprorit te tij/sa) (& drejtpérdreit,;

+  Pér punén e Lij/sa) | raporion dhe i pérajigjet Drejlorit Teknik.

33, Emértimi i vendit t& punds: Mieshtér i rijetit té kanalizimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla filiore;

Pirvoja e punés: S& paku njé./1/ vjet pérvojé pune, profesionale.

Nutrf i kryesve: {

Kushtet e veganta:

o T# keté sjellje t& rregullt, Korrekie dhe profesioriale né ushtrimin.e delyrave (€ punés;
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Njohja ¢ bazave funksionale 1E sistemit I_;é_'.kana'lif:imeve;
Té mos jeté | dénuar me aktgiykim 1& formds ¢ preré;
Ti jetd 1 afté qé tie orar t€ ploté dhe pa kafizime t& kryej detyrat ¢ punés.

_____Pershkl imi § detyrave dhe pu_glegltswn té-punds:
Asiston dhe ndibmon né pastrimin parandalu»s W kanalizimeve;, T T

Kryen zhbllokimin e kanalizimeve;

‘Mbéshitet né planifikimin ¢ mjeteve dhe materialeve;

Zbaton rreguliloret e shéndetit dhe 1€ sigurisé né puné;
Kryen shérbime emergjente;
Jep asistencé ose mbéshtetie gjaté aktiviteteve 18 ndryshme t& niirémbajtjes s& rrjetit t& kanalizimit;®

Zbaton me pCl‘plkEl’l rregullat, procedurat dbeimasat ¢ shéndetit dhe sigurisé ng puné, né pérputlije
e legjislacionin né fugi dhe aktet e brendshme 1€ Ndermdrr_]eb,

Keyen edhe puné tjera sipas kérkess:s¢ epronit te tijfsaj 1& drejtpérdrojte;

Pér punéi e tij/saj i raporton dhe i pérgjigiel Menaxherit 8 Divizionit p&r. Mirémbajtien e Uj&rave
t& Ndotura.

34. Esértimii vendit. té punés: Youités i autocisternés dhe makinerive té rinda

Pcrgatltj-l prol’tsmnalelshkollure. Shkolla e mesme- {e preferuar).
Pérvaja ¢ punés: S& paku’ njé /1/ viet pérvojé pune.

Numi i kryesve: /

Kushtet e veganta:

Té ketd sjellje i rreguillt, korrekte dhe profesionate ni¢ ushifri imin ¢ detyrave (& punés;
Njohja ¢ bazave funksionale t& sistemcve t& kanalizimeve;
T& mos jetd i dénvar me aktgjykim t& formés € preré;

Té joté i atié g8 meorar t& ploté dhe pa kufizime t€ krye] detyrat ¢ punés;

Patentd shoferi pér kategoring *“C".

Pévstikrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te pu_n:_é‘_s:

Krycn-slﬁl'bi'mc-_lé pasirimit & pusctave me awlocisterné;

Béné rregullisht kodtiollin e pérditshém (€ autocisternés;,

Kryen pastrimin parandalues né kanalizime;

Kryen zhbllokimin ¢ kanalizimeve;

Mbaslitet & planifikimin e mjeteve-dhe materialeve;

Zbaton rreguiloret e shéndetit-dhe 1€ sigurisé né puné;

Kryen shérbime emergiente;

Zbaton me pdrpikéri fregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe si gurisé n& puné, né pérputhje
me lcgju.lacwn i né fuqi dhe aktete brendshme & Ndérmarrjes;

Kryen edhe pune tjéra sipas kérkesés sg eprarit te tij/saj té dr ejtpérdrejté;

Pér punén e tij/saj 1 raporton dhe I pérgjigjet: Menaxherit 1€ Divizionit pér Mirémbajtjen e Ujérave &
Ndotura,
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Shtojea 4.
IMPIANTI [ TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

35, Emdértimi i vendit t& punés: Menaxber i Divizionit & Impaniit t& Trajtimit t8 Ujérave té

Ndotura (ITUN) o ' '

Pérgatitia profesionale/shkollore: 'D'ip_]omf.-_i- universitare — fakulteti i inxhinjerisé $8 ndértimit -
drc_]uml hidroteknik.

Pérvoja e punés: 3 viet pérvojé pune profesionale, sé paku /1/ viet pérvojé pund iné menaxhim.
Nunwi i krvesve: /

Kushtet e veganta:

e TéXKeté integritet t& larté moral.dhe profesional;

o Téketd aftési t& déshmuara né menaxhim;

¢ Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqie ¢ ekipit;

¢ Té mos jeté 1 dénuar me aktgjykim t€ formds sé preré;

o Téjetéialté (& me orar 1& ploté-dlic pa kufizime 1€ Krysj detyrat e punés.
w Pérvoja.c trajtimit mekanik dhe biologjik % ujérave té ndotura éhté pérparési;
.o, Pérvojé né mirémbdjtien e pajisjeve mekanike

¢ Pérvoja ué Inxhinieri civile éshté pérparési;

» Njohja'e bazave funksionalc t& sistemit t& o ctit t& kanalizimit;

o Kualifikimet e tjera profesionale-jané pérparési;

o Njohuri'€ ligievé dhe rregultorevet& aplikueshme;

»  Njohjacgj uliéve t& huaja shté pérparési;

e Njohja-e pungs me kompjuter — programi Microsoft Otfice.

Piérshkrimi i detyiave dhe pergjegisive fe punds:

a  Mbéshtet Menaxhmentin né drejtimin dhe koordinimin e stafit & cakwar dhe/ose &
nénkoatrakhiesve;

s+ Siguron regjistrimin & saktd dhe @ ploté t& informatave pérkatbsc lidhur me funksionimin e
pompave, provat funksionale, valvulat, démtimet e pajisjeve, shqetésimet, zEvendésimet dbe
elemente {8 tjera teknike; '

o Mbéshtet hartimin dhe realizimin e planeve t& mirémbajtjes;

+ Kontribuonné planifikimin ¢ furnizimit me materiale dhe kimikate {& nevojshme pér pung;

e Kujdesel pér zbatimin me p&rpikéri rregullat dhe masat e shéndetit-dhe sigurisé nd pung;

o Ofron mbéshtetje né pérgatitjen dhe dorézimin ¢ formularéve dhe dokumentacionit 1€ nevejsiiém
pér kryeriene punéve;

e Kiyén vlerésimin & gjendjcs-dhe performancss sé pajisjeve mekanike;

» Bashképunon ngushtil me Menaxherin e impiantit 8 trajtimit 8 wjérave t€ ndotura pér redlizimin ¢
detyrave dhe objektivave 1 pérbashkéta;

¢ Merr pjesé né piamhklmm dhe tealizimin & riparifneve, rehabilitimeve dhe rinovimeyve;”

o Zbaion rregullat, procedurat dlie masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né puné, st dhie kujdeset dlie siguron
qé stafi nén menaxhimin e tij/saj t'i zbatoj¢ ato me pelpiken né pérputhje me. legjislacionin né fug
dhe akict ¢ brendshme ié Ndérmarzjes;

e Kryewedhe delyra t& tjera sipas kérkesés s& eprorit & tij/saj 18 drej {pérdrejid;

o Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Drejtorit Teknik.



36, Emértimi i vendit t& pungs: Inxhinier mekanik né Impantin ¢ Trajtimit té Ujérave td

Ndotura (ITUN}

Pergatltja pmfesnonaicfshknllore' Diplomé univérsitare — fakuiteti i mxlumcme |nech;11Le_..
Pérvoja e punés: S8 paki dy /2/ vjet pérvojé piitie profésionale.” '

Numrii kryesve: /

Kushtet e veganta:

T# keté-gjetlje 1& rregulll, korrekie dhe profesionale né ushtrimin ¢ delyrave 18 punés;
Shkathtési ng komunikim planifikim t¢ punés dbe udhsheqje 1€ ekipit,

T& inas jeté 1 dénuar me aktgjykim € forniés 5€ preré; o

Té jeté i afté.qé me orar té plot? dhe pa kulizime € kryej detyrat ¢ punés.
Pérvoja e trajlithit mekanik dhe biclogjik t€ ujérave t& ndotira Bshig pérparési;
Pérvojé .n_é_miriémbaj_tjen ¢ pajigjeve mekanike;

Pévoja né Inxhinieri civile Eshig pérparési;

Njohja ¢ bazave funksionale (& sistemit 8 rrjetit t& kanalizimit;

Kual i_ﬁkime_t ¢ (jera profesionale jang pérparési;

Njotiuri 18 ligjeve:dhie rregulloreve (& aplikueshme;

Njohja e gjuhéve (& huaja Esht pérparési;

Njolja ¢ punds me kompjuter ~ programi Microsoft Office.

e

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te puniés:

Mbashtét Menaxhmentin né koordinimin e stafit t& caktuar dhe/ose t8 nénkontrakinesve;

Siguron regjistrimin ¢ sakté dhe 18 plosé t& informatave pérkatése (kohézgjatia ¢ funksionimit 3
pompave, provat funksionale, valvulat, demtnnet ¢ pajisieve, shqelésiret, zévendésimet Ei_j )5
Menaxhon mirémbajtjen e impiantit 18 trajtimit (€ ujérave t& ndofura, duke perfahicg orgammmm
stafit, planifikimin e buxhetit dhe planit t& mirémbajtjes, ekzekutiniin ¢ fiparimeve, raportimin dhe

'_anahzcn ¢ proceseve teknike, si dhe mbéshtetjen ¢ ¢ Menaxherit t& impiantit né vier&sinmin ¢ démeve
ng pompa dhe pajisje mekanike.

Mbéshtet planifikimin dhie realiziniin & mirémbajtes;

Mbéslitet planifikimin e furnizimit me materiale dhe kimikate t€ nevoj ghme; -

Ofron mbéshtetje pér pérgatitien dhe dorézimin e formularéve dhe dokumentacionit t& kérkuar;
Kryen vierdsimin ¢ gjendjes dhe performancés sé pajisjeve mekanike;

Merr pjesé né pladifikimin dhe realizimin e riparimeve, rehabilitimeve dbe rinovimeve.

Pérgatit urdlidresa punc né pérputhje me-planet ¢ operimit dhe mirémbajtjcs;.

Kontrollon dhe verifikon informacionet ditore pér, funksionimin e pajisieve;

Haitan plane pgr ingpektim & vazhduesh&m, servisime, vajosje dhe riparime. t€ pompave, valvilave,
dhe pajisjeve 16 tjera;

Mbéshtet planifikimin e pjeséve (& k8mbimil, léndéve (& para dhe furnizimeve 18 nevojshine;
Kryen riparimin ¢ prishjeve dhe: mirémbajtjen korrigiuese sipas nevojés.

Bashképunon sgushté me Menaxherin ¢ impiantit t& trajtinnit 1€ ujérave 1€ ndotura pér realizimin e
detyrave dhe objektivave té pérbashkéta;

Zbaton me pérpikéri regullat, procedurat dhe masat-e shandetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshme t& Ndérmarrjes;

Keyen edhe detyra 1€ fera sipas kérkesés sé eprorit té.tij/saj ¢ drejipérdrejié;
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» P& punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigiet Menaxherit (& Tmpantit t€ Trajtimit 1€ Ujérave @
Ndotra (ITUN).

37 Emertlmi i vendnt té punes’ Inxhinier elektnk né Impmmn eTr ammtt t& Ulerave teé Ndotura

Pérgatitja profesionale/shkollore: -Diplomé universitare — fakulteii i inxhinjerisé elekirike dhe
kompjuterike.

Pérvoja e punis: $& paku dy 72/ vjet pérvojé pune profesionale.

Numiri i kryesve:/

Kushtet e vecantaz

o Té ket sjellje t& rregullt, korrekte dhe profeshnale né ushtrimin e detyrave t& punés;
Shkathtési né komunikim planifikii. 1€ punés dhe udhéheqje t& ekipit;

o Témos jeté i dénuar fue aktgiykim 1€ formés s€ pieré;

o Té&jetd iaftt qf me orar t& plot€ dhe pa kufizime té kryej detyrat ¢ punds.

» Pérvoja e trajtimit mekanik dhé biologjik té ujérave 1@ .nd'bmra Eshté e prefervar;

»  Pérvojéné mirémbajtien ¢ pajisieve elektrike, pérvoja né mirénibajtien e pajisjeve.mekanike éshte
pérparési; |

o Pérvoja né Inxhinieri civile éshié ¢ preferaar;

Njchia ¢ bazave funksionale 18 sistemit & rrjetit 8 kanalizimit;

o Kualifikimet e tjera profesionale jané pérpardsi;

Njohuri 8 ligjeve dhé rregulloreve té aplikueshmie;

» Njohja ¢ gjuhéve t& huaja Eshté pérpardsi;

o Njolyja ¢ punés me kompjuter — programi Microsoft Office, sistemi SCADA.

Piérshkeimi i detyrave dhe perueutswe te punes.

+  Mbiéshtet Menaxhmentin né koordinimin e stafit t& caktuar dhe/ose t€ nénkontraktuesve;

+  Sigucon fegjistrimin ¢ sakt€ dhe t& ploté t& informatave pérkatése (koh¥zgjatja ¢ funksionimit 1€
pompave; provat funksionale, valvulat, démtimet ¢ pajisjeve, shqetesunet zévendisimet efj.);

o Mbéshtet piamﬁknmn dhe rcahzmun e mirémbajtjes;
o Mbéshtel planifikiinin ¢-materialeve elekirike die: kimikateve 18- nwo_]shmc.
L]

Ofron mbéshtetjé pér pérgatitjen dhe prezantimin e formularéve die dokumentacionit 1€ nevojshéni;.
o Kryenvlergsimin ¢ gjendjes dhie performances sé ascleve elektrike;
Mbéshtet planifikinin ¢ rlparlme\fe rehabilitimeve dhe rinovimeve;

o Operon dhe mirémban pajisjet dhe stabilimentet elektrike dhe elektronike né inpiantin c trajtimit
t& jdrave té ndotura, pérfshiré sistemin SCADA,

« Ekzckuton mirémbajtjen dhe riparimet-¢ pajisieve dhe stabilimenteve elektrike dhe elektronike;

L]

Pérgatit urdhgresa pune bazuar né planct ¢ operimit dhe mis Embajtjes;
« Kontrollon dhe verifikon informacionét-ditore lidhur tie funksiopimin e pajisjeve;

Mbéshtet pérgatitien e planeve pér mirfmbajtfen parandaluese dhe zhaton inspektimet, shiérbimet

dhe riparimet e vazlidueshme t& palejeve dhe stabilimenteve-elekirike dhe clektronike;

s Mbéshtet planifikimin e furnizimit me pjesé kémbimi, €ndé & pard dhe: furnizime (€ tjera €
nevojshme,

e Kryen riparimin e prishjeve sipas nevojés;
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s Mbéshtet optimizimin e shirytgzimit g CnblEjISL
s  Bashképunon ngushté me Menaxherin e impianfit (€ uajtimit t& ujérave t¢ ndotura pér realizimin ¢
detyrave dhe obiektivave té perbaqhkcu
e Zhaton me pcrp:ker: rregullat, procedural dhe masat e shéndetit dhe sigurisé n& puné, né pérputhje
_me le;__,; lsldcmmn né fugi dhc aklet ¢ brendshme 12 Ndelmdrr_;c:,,

- Kryen edhe detyra e tjera sipas sty 5 epmut @ tijfs'lj i dre|tpud!:e}te, e e o e e

s Pérpunén ¢ tufs;lj i raporton dhe i pérgjigiet Menaxherit 1& Tmpantit t& Trajtimit & Ujérave té
Ndotura (ITUN).

38. Emértini i vendit t¢ punés: Kimist né Impantin e Trajtimit té Uigrave ti Ndotura (ITHUN)

Pérgatitja pwfesmnaler‘shkol]ore Dlpiome universitare — fakulteti i kimisé inxhinierike
Pérvoja e punés; SE paku dy /2/ vjet pérvojé pune profesmndl&
Ny i kryesve: /

Kushtet e veganta:

o T8 keté sjellje té rregulit, korrekte dhe profesionale né ushitrimin'e detyrave-t8 punés;
s+ Shkathtési né komunikin: planifikim 1& punés dhe udh&hedje 1€ c_-:k_ipil_;' '

o TE s jeté i dénuar me aktgivkim té-formés sé preré;

Té jeté i afté-qE me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;

Pérvoja ¢ hidrobiologjisé dhe hidro-kimisé éshté e preferuar;

»  Kualifikimei ¢ tjera profesionale’jang pérpardsi;

Njohusi t€ ligjeve dhe rrepulloreve 1¢-aplikueshme;

» Njohja e gjuhéve t& huaja éshté pérparési;

*  Njolja ¢ punés me kompjuter — programi Microsoft Office,

L

I

Pérshkrimii.detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Monitorinii { paramétrave kryesoré & wérave € ndotura, pé'rfs'hi'ré.‘ oksigienin, véllimin ¢ llumit,
pH, COD, BOD dhe léndét e ngurta totale 1 pezulluara. '

» Mamja e mostrave nga pika & ndryshme té impiantit; hygja dhe dalja e wjérave, sedimetuesit
pérfundimiarg, basenet-e ajrimit, filtrat me pikim dhe rezervuarét e Tunit,

\flﬂ[_]a dhe- analizimi i parametrave hé € njéjtat pikd pér siguruar funksionimin optinal &
impiantit,

Planifikimi dhe sigurimi  furnizimit me kimikate t€ nevojshme péx procesin & trajtimit.

Pérgatitja eraporteve dhe komunikimi i rézultateve tek Menaxheri i Impiantit t& Trajtimil (& Ujérave
t¢ Ndotura.

Bashk&punon ngushtéd me Menaxherin ¢ impiantit 1§ rajtimit 8 wjérave t& ndotura pér rea lizimin e
detyrave dhe objekiivave té pérbashkéla;

Zhaten.me pérpikéti n-egu}lat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, n& pérputhje
me legjislacionin né fugi dhe aktet e brendshme & Ndgrmarjes;

Kryen edhe detyra i€ tjéra sipas kérkesds s¢ eprotit & tij/saj 18 drejipérdrejte;

e  Pér puién ¢ tij/saj 1 raporton dhe i pérgjigiet Menaxherit 1. Impantit 18 Trajtimit (& Ujérave (&
Ndotitra {ITUN)..

LJ
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39. Emirtimi i vendit t& puns: Mekanil gé Impantin ¢ Trajiimit t& Utérave t& Ndotura (ITUN)

Pu ;,atlt_]a profesmnale!shl{nllore' Shkolla e mesine leknike
w_____“ku dY f 2{ VJet I’EWGJC pune profesmnal:_

Kushiel e veganta:

Té ket sjellje t& rreguilt, karrekie dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave 1€ punés;
o Témos jetéi dénuar me akigjykin (& formés s& preré;

Téjetd i aftd q& me orar té ploté dhe pa kufizime & krygj détyrat € punds;
Kualifikimet ¢ tiera profesionale jané pérparési, '

Pirshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te pungs:

« Ekzekutimi i operimit dhe mirémbajtjes sé pajisicve mekanike, aparaturave dlie stabilimenteve
{p.sh., pompa, valvula dhe pajisie & tera).

s Kryerja ¢ mirSmbajtjes parandaluése dhe e shérbimeye & vazhdueshme, pérfshird vajosjen dhe

r.iparim in-e pajig eéc_.mekanike.

Kontroflimi 1 gjendjes dhe performancgs s ascteve mekanike dhe ekzekutimi i riparimeve 8

nevpjshime,

Mbéshtetja né planifikimin dhe sigurimin e furnizimeve me pjes¢ kémbimi, 1éndé t& para dhe
kimikale.

o Sipurimi i pérputhshmérisé me megulloret & shiéndetit dhe sigurisé gjaté gjithé procesit 1€ operimit
dhe mirémbajtjes.

«  Pérgjegjésia pér shérbimet ¢ urgiencés dhe reagimin nduj prishjeve (€ papritura.

. Bashkﬁpﬂnc&h ngushté me Menaxherin ¢ impiantit t& _t'raj't_imit'.té ujérave @ ndotura pér realizimin
datyrave dhe abjektivave t& pérbashkéta;

s Zbalon e pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me Jegjislacionin n€ fuqi dhe akiet e brendshme 1& Ndérmaryjes;

.

Kryen edhe detyra (8 tera.sipas kérkesés s& eprorit {8 tij/saj t& drcjtperdlc]tc,

e PEr punén ¢ tij/saj 1 raporten dhe i pérgjigiet Menaxherit té Impantit & Trajtimit & “Ujérave (&

Ndotura (ITUN).

<), Emértimi i vendit t& punés: Elektricist né Impantin e Trajtimit t6 Ujtrave té Ndotura

(ITUN}

Pérgatitja profestonale/shkellore: Shkolla ¢ riesme teknike
Pérvoja e punés: S& paku dy /2/ vjet pervojé pune profesionale.
Numrii keyesve: /

Kushtel e 'veganta:

e T&ketd sjclje t& rregully, korrekts dhe profesionale né ushitriinin ¢ detyrave t¢ punés;
o T8 mos jelé i dénuar me akigjykim 1& formés s& prert;

o T&jeté i afté i me orar té ploté dhe pa kufizime € kryej detyrat e punés;

e Kualifikimet ¢ tje_m profe'sionaleej angé p_érpa_rési.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjtsive te punés:

Bkzekutimi i testeve (& funksionimit dhe mirémbajtjes sé pajisieve elekirike dhe elekironike,
pérfshiré riparimin e démeve dhe prighjeve: '

Inspektimi, servisimi dhe ripar imet e vazhdueshme € pajisjeve dhe aparaturave cchn ke dhu
elekeronike, pérfshire sistemin SCADA ng impiantin ¢ trajtimit 1§ vjérave 1€ ndotucs.” e
Kryerja e mirémbajijés parandaluese dhe riparimeve t& stabilimenteve, pajisjeve dhe aparaturave
elektrike dhe elekironike,

‘Mbéshtetja ng planifikimin dhe sigurinin ¢ furnizimeve me materiale elekirike dhe pjess kémbimi,.
Sigurimii i pérputhshmérisé me rregulioret e shéndetit dhe sigurisé gjaté gjithé procesit {& operimit
dhe mirémbajtjes.

Pérgjegiésia pér shérbimet ¢ urgjencés dhe reagimin ndaj prishjeve (& papritura.

Pérdorimi 6fikas i burimeve dhe sigurimi i funksionimit t& qéndrucshém té sistemit ITUN,
Bashképunon ngushtd me ‘Menaxherin e impiafitit t& trajtimit & ujérave t€ ndotura pér realizimin ¢
detyrave dlie objektivave & pérbashketa;

Zbaton me perpikéri reeguilat, procedurat-dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérpuihje
me legjislacionin né fugi dhe aktet-¢ ‘brendshime t& Nd&rmarrjes;

Kryen edhe detyra té tjera sipas kérkesés sé eproritté tij/saj t& dre;tperdrejte,

P&t purién ¢ tijifsaj 1 raporton dhe i pérgjigiet Menaxherit 18 Impantit t& Trajtimit 16 Ujérave &
Ndotura {ITUN).

41. Emértimii vendit t& punds: Operator né Impantin o Trajtimit t¢ Ujérave té Ndotira (ITUN)

Pérgatitja profesionale/shkoliore: Shkella e mesme teknike
Pirvojn e punts: SE paku dy 12/ viel pérvojé pune profesionale.
Numrii kryesve: /

Kushtet e veganta:

o Téketd siclljc 1€ wregullt, korrekte dhe profesionale n& ushilrimin e detyrave t& puncs;
o TEmos jetd i dénuar me ang,]ykrm 1€ formés s& preré;

e Téjett i afté q&me orar e plotc dhie pa kufizime 1§ kryej detyrat e punds;

. .Kuahfkunet e-tjera profesionale jand pérparési.

Pérshkiimi i detyrave dhe pérgjegjisive te punds:

o Sigurimi fuiksionimit t& géndrueshém (€ sistemit ITUN.

» Mbéshietjc ng & gjitha punét ¢ mirémbajtjes, pcr{‘slnrc pastnmm e ndértesave, pajigiove mekanike

dhe elektrike.
s+ Kujdesi pér peizazhin dhe ambientin ¢ 1111p1ant1t

«  Mbéshtetje 1ié kryerjen e miirérnbajtjes parandaluese té stabilimenteve, pajisjeve dhe aparaturave

mekanike ng unpldntm e trajtimit 1& ujdrave & ridotura.
» Mbéshietjené. riparimin e pajisjeve mekanike sipas nevojés.

¢ Bashk&punon ngushté me Menaixherin e impiantit t€ trajsimit (8 ujérave & ndotura pir realizimin ¢

detyrave dhe objektivave t& pérbashkétay



o Zbaton me pérpikéri rreguliat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legjislacionin ng fugi dhe aktete. Brendshme 18 Ndérmarrjes;
+  Kryen edhe detyra (& tjera sipas kérkesés s¢ eprorit 18 fij/saj 18 drejtpérdrejte;

v P& punén ¢ tij/saj i raporton dhe i pcrg];gel Menaxherit {& Impantit & ijmml 18 Ujérave (&
. Ndotura (TUN).

42, Emértimi i vendit té punés: Vozilés i autoeisternds dhe makinerive té rénda né Impanfin ¢
Trijtimit t& Ujdprave t& Ndotura (TTUN3 .

Pirgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore

Pérvoja e punis: S& paku njé /17 viet pérvojé pune.

Numrii kryesve: /

Kushtet € veganta:

» T8 ketd sjellje térregullt, korrekte dhe profesionale nE ushirimin e detyrave t€ pungs,
» Njohja e bazave funksionalc 1§ sistemeve & kanaliziméve;

o  T&mos jet& dénuar mic akigjykim t&: formigs s& preré;

o TEjetd i afté e me orar & plotd dhe pa kufizime £ kryej detyrat & punds;-

Kandidati e shkolld t8 mesme ki pérparési;

Patenté shoferi pér kategoring *C". '

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjisive te punés:

o Kryenshérbime {8 pasirimit té pusctave me autocisternd;
»  Béné rregullisht kontrollin e pérditshém t& autocisternés;
o  Kryen pastrimin parandalues né kanalizime;
¢ Kryen zhbliokimin ¢ kanalizimeve; '

»  Mbéshiet né planifikithin e mjeteve dhe materialeve;
Kryen shérbime emergjente;

‘Bashképunon ngushté me Menaxherin e impiantit t& trajtimit @ ujérave 1& ndotura pér realizimin e
detyrave dhe objektivave té perbashket'l,

»  Zbatonme pérpikéri meguliat, procedurat dhie miasat ¢ shéndetit dive sigurisé né puné, né pérputhje
nig ieg; islacionin n& fugi dhe akiet ¢ brendshme (8 Ndérmarrjes;

Kryen edhe detyra t€ tjera sipas kérkesés. sé eprorit t& tij/saj t8 drejipérdrejié;

Pgr punén ¢ tij/saj i raporton dhe i pérgjigiet Menaxherit € Impantit € Tr ajtimil & Ujérave €
Ndotura (ITUN).

47



Slitajea 5: _
AUDITOR! I BRENDSHIEM

43 Emu timi. i vcndlt te punes. Zvrt'lr i-Larté i Auditimit t& Brendshém

Pérgatitja pr ofesionale; ‘N harmoni me Ligjin mbi Ndermarrjet Publike Ni.03/L-087- Dlpiomi.

universiture né ekonoml Juudlk administratd publike, financa publike apo fusha t& {jerd t€ studimeve
rc_:l_evaute. pér sekiorin qe do t&-auditohiet (Ligji pér kentrollin ¢ brendshém 18 financave publike or.06/L-
021, neni 22.paragrafl 2.1.)

Pérvoja e punés: N& barmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087,
Numrii kryesve: |
Kushtet ¢ veganta:

T¢& ket& integritel € larté moral dhe profesional;

Tt ketd afiési organizative dhe shkathiési komunikimi né & shkruar dheng (& folur;
Té mos jeté i dénuar me akigjykim t¢ formés s¢ prerd;

Té jetd Tafté gg¢ me orarts ploté, dhe pa kulizime 18 kryej detyrat e punés,

Njohja ¢ gjuhéve t§ huaja éshté pérparési;

Njohja e punés me konipjuter — pmgranii Microso ﬁ'-'Ofﬁee_.

Pirshkrimi i detyrave dhe. pelg]cgjeswc te punés:

Ushtron funksionin né ményré objektive, profesionale dhie né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit pér
Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike nr: 06/L-021 dhe metodologjisé $& auditimit 18
Brendshém pér sektorin publik, 18 miratuar nga Ministria ¢ Financave;

Vepron ng pérputhje me Standardet e Auditimit 1€ Biendshém, Statutin ¢ Auditimit dhe Kodin e
Eiikés; Pérgatité Planet Strategjike clhe: Planet Vietore konform objeklivave té kontrollit &
brendshith, politikave dhé proceseve qé zhvillohen né kuadér t& ndérmarrjes: dhe dorézimi i tyre
sipas afateve t8 péreaktuara me ligj;

Udlisheq dhe drejton té gjithia aktivitetet e anditimit & brendshém;

Pérgatilja e letrave (& punds me p€rmbajtjo & mjdﬂucshmc, kompetente dhe relevanie pér &
mbéshtenir’ g}eijet né raportet & auditimit, harton raporte preliminare té auditimit dhe rekofnandiniet;
Manitoron dhe-. kontrollon 2batimin ¢ vendimeve t& Aksionarit, Bordit t& Diejloréve dhe Komisionil
(& Auditimit né pcrputh_;e nte Planin.e Biznesit 18 ndérmarrjes;

Kérkon nga cilido Zyrtar, pinonjés ose kontraktues i shirbimit nén auditim q& & ofroj déshmi fizike,

shénime dhe déshmi gojore ose informata t& tjera mbi ¢éshtjet g€ kand t& béjiné me:auditim ose mbi
aktivitetet ¢& jané nén auditim;

Zhvillon programet e auditimit dhe pyctcsareve adekuat pér verifikimin ¢ funksionimit ¢
kontrollave @ brendshme pér angazhim té i, rishikim dhe permimirésim 18 programeve dhe
pyetdsoréve.ckzistues;

Kryen auditime individuale pér & siguruar pershtatshmenm e objektivave dhe fush&veprimit t&
auditimit, pérshtatshméring e testimif 1€ kryer dhe sakldsing e korkluzioneve 18 arritura;

Pérgatit raporte (& auditimit duke identifikuar perparcqlte dhe dobgsité, pérfshiré dhénien e
rekomandimeve dhe konkluzioneve:

Prezenton tek Komisioni i Auditimit raporlet e wuditimit pér aprovim,

Pércakton objcktivat, fushcvcprumn shpeshtésing, metodat dhe biwinicl ¢ nevojshme pér kryerjen
¢ Auditimit & Brendshim;
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Eshté i obliguar t& mbajé né fshehidsi & gjitha informacionet g¢ atij 1 jang béré t8 njohura gaté
kryerjes sé auditimit t& brendshém, pérveg nése kérkon ndryshe; ' )
Dérgori raporiet gjashtd mujore dhé vietore te Ministria e Financave. — Njésia Qendrore
Harmonizuese mé sé largu deri mé pesémbédhjetd korrik € vitit, respeklivishi deri me
 Pesgmbedhjeté janar (& vitit pasues;

Raporton Iré_guuis]lt o Kgmlsmm i Auditimjt; e e e e o e iy e e e e s+ s e

‘Pérveg delyrave diie pérgjegjésive t& preaktuara, kryen edhé detyra tjera shiesé me kérkesé t&
‘Koinisionit 18 Auditiniit dhé Kryeshefit Ekzekuliv, konform legjislacionit n& fugi;

Zbaton rrégullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhie sigurisé né pund, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe aktet € breadstime t€ Ndérmarrjes;.

Pér pundt e Lii/saj 1 raporton dhe i pérgjigiet Komisionit t& Auditimit, kurse pér géshije
administrative i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.
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Shtojéa 6.
DEPARTAMENT] ADMINISTRATIV

44. Emértimi i vendit t& punds: Sckretar/e i/fe Kompanisé

Pérgatitja profesionale: N¢ harmeni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087
Pérvoja e punés: N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmartjet Publike Nr.03/L-087
Numriizyrtarve: /

Kushtet e veganti:

T& keté inlegritet 18- larté:moral dhe profesional;

T keté aftési & déshmuara né menaxhing

Shkathtdsi né komunikim planifikim t& pungs dhe udhéhe'qj_c: t2 ekipit;
Te mos jété i dénvar me aktgjykim t& formés sé proré; '

Té jeté i afté g8 me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrate punés;
Kualifikimet ¢ tjera profesionale.do (& kené pérparési;

Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve 18 aplikueshme;

Njohja ¢ gjuhéve t& huaja &shté pérpa rcm,

Njahja e punés me konﬂ_pj uter ~ programi Microsoft Office.

Pérshkeimii dctyr.m. dhe pérgjegjésive té punis

Mirémbajtia ¢ regjistrit t& aksionaréve;
Merr pjesé né krijimin e politikés afariste nga lémi § departanientit;
Koordinon puneL me shérbimet tierané kuadér (8 kompanisé;

Pérgjegjés pér menaxhimin dhe organizimin e punéve brenda Departamentit 18 Administratés dhe

burimeve njerézore, zyrés ligjore, arkivit, sigutisé né puné dhe autoparkit;

Pé&pilon plane iujore-dhie vietore t& punéve dhe detyrave té& shérbimi;

Merr piesé & punén e menaxhmentit;

Interpretimin dhe sqarimii e dispozitive akteve aormative ‘dhe ligjeve tjera né fugi Hdhur me
realizimin e administrimit,

Vepron si agjent i Kompanisé pér pranimin e njpﬂ'imcvc;

Kryen (& gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose-zbulimet pér autoritctet pérkatése si¢ mund €
kérkohet me ligj ose nga statuti i Kompanisg;

Koordinon punén e tiifsaj me Kryeshefin Bkzekutiv né pérgatitien ¢ letrave (dokumenteve} pér

“mbledhjet ¢ Bordit t& Drejtoréve;

Mbuné procesverbalin ¢ secilés Mbledhje & Perguthshme Bordii t& Drejtoréve dhe Komisionit t&
Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe nga kiyesuesi i tyre) dhe do 0 shéndj ato né libral ¢
protokolleve;

Kryen edhe detyra tjera gé jané 18 pershkruwra né Kodin e Btikés pér Qeverisje. t¢ Korporatave;
Sckrefari i Kompanist ushiron & g]ltln kompetencat sipas organogramit pér Departamentin dhe
sherbimet t& cilat jané nén hierarking e tij dbe ka autoritet ekzekutiv pér marrje t& vendimeve;
Hurton rregulloret, urdhdresat administrativesi dhe.akiet tiera juridike;

Zbaton rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe. sigurisé né pung, sidhe kujdeset dhe mguron

qé stafi nén menaxhimin e tijfsaj 1 zbatojé ato me pérpikéri, né pérputhje me Isgjistacionin né fug]

dhe aktet e brendshme 1& Ndérmarrjes;
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45, vt | Veiidit 6 puiits: Zyrtay per sistiving die shtndetin nE puné dié objele

Siguron q& projekt-rregulloret ¢ propozuara dhe (& hartuara € jené né prputhje me standardé ligjore
pirkatdse §i dhe statuiin e Kompanisé;
P&r punén e tij/saj i raporton dhe i pérgiigjet Bordit (& Drejtaréve dhe Kryeshefit Bkzekutiy,

Pisrgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universiteti - fakulteti juridik dhe t& ngjashme.
Pirvoja e punés: 8¢ paku njé /1/ vjet pérvojd pung profesionale.

Numii i krvesve: /

Kushtete veganta:

Iy
.

T# keté sjellje té rregulll, korrekte.dhe profesionale né ushtrimin e detyrave (& punés;
Shikathtési né komunikim planifiking t€ punés;

Kandidati i certifikuar si Ekspert pér Siguri dhe Shéndet do.t& keté pérparési;

Té mos jeté { dénuar me akigjykim t& fotmés s& preré;

T8 jeté 1 af(é q& me orar & ploté-dhe pa kufizime 18 kryej defyrat & punés,
Kualifikimet ¢ tjera profesiongle do t& kené pérpardsi;

Njohur & ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

Njohja ¢ gjuhéve t€ huaja Eshté perparési;
Njohja.e punés me kompjuter - programi Microsoft Office.

Pirshkrimi i t_ie't__yravc-d_lw pérgjegjésive te punés:

Qrganizon sigurimin e _obj'cktcvc-:té-Ko_mpanisti.;dhcf hapésirave péneth;

Organizon sigurimin e automjeteve t& Kompanisé q€ t& mos vijé deri te thyerja e tyre, démtimi,
vjedlsja etj; '

N raste t& vérejties sé rrezikut nga zjardi apo rrezigeve té fjeva, organizon marrjeiy ¢ masave efikase
dheiﬂmnj‘éhéré'kérkon ndiluné pér evitimin e t&-metave; '

Organizon ndérmarijen ¢ tasave t€ caktuara konform rregullores mbi punén ¢ shérbimit né
sigirimin fiziko-teknik & objekteve,

N& hatmoni me riegulloren e rabrojijes nga Zjarti organizon servisimin e vazhdueshém & aparateve
& mbrojtjes nga zjarri;

Orpanizon .mirdmbajijen ¢ objekteve & KRU “Hidromorava™ Sh.A, nga démtimet ¢
vazhdueshme; '

Ka & drejté dhe- per;__,}eg]esz g% né ¢do kohg t& b} kontrolliniin punétoréve, rojtarét e objekteve ng
KRU “Hidromorava” Sh.A. dhie i raporion menaxherit administrativ. mibi gjendjen dhe gjérat 18
vérejtura giaté punés s tij:

Pérgatit. informata dbe planifikon masat e mbrojtjes né pung;

Bashképunon me shérbimin juridik, pér hartimin c-akieve nga 1émi 1 mbrojijes né pung;

Merr pjesé né organizimin ¢ trajnimit 1€ punétoréve, fidhur me mbrojgjen né pund dhe pér ket

-mbané evidence;

Merr pjes& né organizimin ¢ kontrollit periodik t8 mjcteve t& puns dhe kushteve t& punés dhe pér
k&8 mbané evidencg;

Kryen puné (& mbrojtjes preventive (para fillimit & punéve), informon lidhwr me . aplikimin e
masave t& mbrojtjes né punt; _

$& bashkn me inspekiorin ¢ kompanisé, ndikon q& t& zhatohien masal e mbrojiies né: _puuié ng
procésin e punés, kujdeset pér pujisjet dhe veglat dhe pér to mbané evidencE;
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»  Kujdeset pér evidencén e léndimeve né puné dhe t& sémundjeve, gé kan€ t& bjné me punén ¢
punétoréve;

e Merr pjesé né kryerjen detyrave tiera-ge burojné nga Ligji, rregulloret, vendime 8 organeve
menaxhuese etj;

o Zbatonme pc.rpll\crr rregullat, pmcctlurat dhie. masat ¢ shéndetit’ dhc gi iguris is€ né pum: né perputh_]e '

me lcgpblacmmn né fugi dhe aktet's brendshme t€ Ndérmarrjes; "
s Kryen edhe puné tjéra sipas kérkesgs sé eprorit te 1ij/sdj i€ drejtperdrejté;
o Pérpundn e'tij/saj 1 raporton dhie 1 pérgjigiet Sekretarit t& Kompanisé.

46, Emértimi i vendit t& punés: Zvrtarligjor

Piigatitja: profesionale/shicoliore: Diplomé universitare — fakulteti juridik.
Pérvoja ¢ punés: S€ paku njé /}/ viet pérvojé puné profesionale.

Numri i zyrtaréve: /

Kushtet e vegania;

e T&keté integritet t&lart€ motal dhe profesio_nai_;

o Shkathtésinig komunikim planifikim t& punés;

s TE mos jeté i dénuar me aktgjykim & formés &€ precé;

e Té jeté iafté pér puné me orar t& ploté dhe pa kﬁ'ﬁzi_m_c t¢ kryéj detyrdt ¢ punés;
o Kualifikimet ¢ tjera profesionale jang p&rpacési;

o Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

-

Njohja & gjuh&ve t& huaja &shié pérparési;
a Nj__Uh_ja ¢ punés me kompjuter - programi Microsoft Office,

Pir rshkrimi i detyrave dhe pér gjegjésive t& punés:

. Perfaqeqon Kompaning né procese gjyqésore, bén pufaqesmml dhe mbrojtjen e intéresit t&.
Kompamsc né procedurén civilé, penalé, pérmbiruese dhe administrative, né gjykatat e vendit 1i¢
€ giitha nivelet;

Eshté pérgjegjés pér t& pérgatitur 1éndét pér pérfaqésim giyqisor;

Me kérkesé & tdhsheqésit pérpatité vendime, shkresa, parashiresa pér Konipaning;

¢ Pérnevoja & Kompanisé jep késhilla ligjore, harton kontrata, marréveshje dhie memorandume;

Pér punét e kryera har(on raporte & rrer,ullm dhe periodike;

Komunikon me gjykatat dhe paditésit nd lidhjé me ¢éshtjet qe kand t€ bcjne me paditg;

¢ Bashké me Sekretarin drgjlo pérfagésimin dhe- mbrojijen e interesil (€ Kompanisé né procedurén
civile, penale; pérmbaruese dhe administrative, né giykata te vendit né & piitha nivelet;

Ni koordinim me Sekretarin/en harton rregulloret, urdhéresat administrative si dhe aktet tjem
Juridike;

Informon Departamentin Administrativ té Kompanisé mbi gjendjen dhe natyrén e padive;
¢  Merrpjesé nc & gjitha mbledhjetqé kang t2b&n& me cishtjet gjyqEsore dhe- 1aporton sipas nevojés.

«  Kujdeset p:.r respekiimin ¢ afatave 1§ caktuara nga giykata si dhe afatet tjera & caktuara nga
legjislacioni né zbatint né {idhje e rastet e caktuara

+ Sipas autorizinit, merr piesé né komisione dhe grupe perkatcse punuese ‘brenda Kompanisé;

»  DPérgatilé rapore dhe evidenca lidhur me kryerjen & punéve brenda perg}egeqwe 1€ Zyrés Hgjore;

e Zbaton me pérpikér rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dlie sigurisé né pung, né pérputhje

me legjislacionin né fugi dhe-aktet e brendshme t8 Ndérmarrjes;
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= Kryén edhe puné yjera sipas kfé_rkcsé:’s s eproril fe tij/saj € drejlperdre)té;
o Pér punén ¢ tij/saj i raporton dhe i pérgjigiet Sekretarit & Kompanisé.

47. Emdértimii vendit t& punds; Zvrtar i Burimeve Nierézore

Pérgatitia profesionale/shkollore: Dlplome universitare ~ fdkultetuurldlk administraté publike.
Pérvoja e punés: S¢ paku njé {1/ vjet pérvojé pune né lémin ¢ burimeve njerézore apo t& ngjashme.
Numrii kryesver/

K-u_sh_’te_i e veganta:

» T8 ketd integrifet t& larté moral dhe profesional;

-« Shkatht&si n& planifikim t& punés;

@ T mos jelé i dénuar me aktgjykim & formis sé preré,

o T&jeti afté pér puné me orar té plots dhe pa kufizime €& kryej detyrat ¢ punés;

»  Kualifikimet e {jera prolesionale jané p&rparési;

o Njohur & ligieve dhe rregulloreve (6 aplikueshme;

s Njohia e gjiuhéve 18 livaja Eshié:pérpardsi;

» Njochja ¢ punés me kompjuter ~ prog_ranii' 'Mi'crosoft_ Oftice,

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

+ Bén y’lerésim.t_é'r:egul'}l; st_aﬁt'dha pérkrﬁllé_ zhvillimin e tyre pérmes irajnimeve pér & siguruar
kryerjen ¢ detyrave té tyve né njivel me. standardet e kérkuara;

o Siguron ndihmé juridike, shérbime dhe késhilla ligiore pér menaxhmenting

» Né&koordinim me Menaxherin e Burimeéve Njerézore, angazhohet iié sjelljen € rezultateve sa mé
optimale krifon ambient pune pozitive dhe a11gazhucs_:$_ ng Divizion; '

e Pércjelld dhe mat performancén e punétoréve;

o Bashképunon me menaxhmentin dhe kolegét tjeré né. ményré-qé & siguroj. q& & giitha vendimet
dhe veprimet ¢ menaxhmentit t€ ekzekutohen né interesin mé & mirg t& Kompanisé si dhe t8 krijoj
nj& marrédhénie bashképunimi, kohezioni dhé puné né grupe né mes t& menaxhmentit dhe paléve
tjera relevanie; _

¢ Udh8heqé depariamentin né ményré efektive dhe vepron né 1€ mirén ¢ Kompanisé, me .qéllim
zvogélimit t& shpenzimeve dhe krijimit & disiplinés né pung;

» Krijon politika & avancuara né ményré g Kompania t& avancoj pérgalitien e personelil &
adminisiratés, céshtjet ligiore, procedura administrative, arkiv dhe géshtje tjera & hyjné né kuadér
i detyraye t8 Departamentit; ' '

& Pér punét e Departamentit harton raporte€ rregullty dhe sipas nevojés;

o Kujdeset pér aplikimin ¢ akteve normative né praktiké;

o Zbaton me pérpikéri rrepullat, procedurat dhie-masat e shéndetit dhe sigurisé né& puné, né pérputhje
me legjislacionin n& fugi-dhe aktet e brendshme t& Ndérmarrjes; ' o

»  Kryen edhé puné tjerd sipas kérkesés sé cprotit te tij/saj (€ drejtpdrdrcité;

o P& punérn e tij/saj i taporton dhe i pérgjigjet Sekretarit/és 16 Kompanisé,

48, Emértimi i vendit t& punds: Zvrtar pér arkivé dhe protokoll
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Pérgatitia profesionale / shkollore: Diplom universitare - fakulteti i arkivistikés, fakulteti juridik,
gjuhé:dhe lelérsi-apo ¢ fushave 18 péraférta, .
Pérvoja e punés: S€ paki nj&/l/ viel pérvojé puné profesionale né fémi & ngjashime.

Numiri i zyrtaréve; /

Kushtet ¢ \u;anla

Shl\dthlt.hl né komumknn plami;klm 18 punes, meé theks & ve(;_anle né szstunlmm e léndéve dhe
dokumentacionit;

Té& mos jeté i déiwar me aktgjykim 18 formés s preré;

TE jeté 1 afté qf me orar téploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat & punés;

Kualiﬁki_m:;t_e tjera profesionale do (& kené pérparési;

Njohja e gjuhéve t& huaja éshté perparési;

N_j'ohuri té ligieve dhe rregulloreve t€-aplikueshme;

Njohia e puniés me kompjﬁter - programi Micrasoft Office.

Pér shkl imi i detyrave ‘dhe perg;eggeswn te puncs.

Eshtc pérgiegjise pm udhnheq] en-né rrcgul] clhc azhuntetm c-arkivés g8 Ndéunarrjes;

'Reudlt dokumentacionin ng ményré kronolowke dhe rendore né 1eg]1ster sipas datave dhe muajve,

ndérsa kOijl iruan.né regjistrat & vegant pér kahén e caktuar me ligj;

Bén skanimin ¢ dokumenteve dhe faturave dhe i regjistron né databazé: dhe né librin ¢ hyrjeve;’
Regjistron dhe. protokollon € g]:t]n dokumentet hyrése dhe dalése t& Ndérmarrjes né
librin/protokoliin zyrlar, né formg manuale dhefose elekironike;

Vendos nufirin ¢ protokollit dhe datén pérkatése né ¢do shkres€, vendim, raport apo dokument
tjetér zyrtar t8 Ndérmarrjes;

Siguron shpérndarjen _-e-'sakté dhe né kohé té dokumenteve 18 protokelivara tek njésité pérkatése
brenda Ndérmarrjes;

Ruan konfidencialitetin ¢ dokumenteve t& protokoliuara, né pérputhje me nivelin e klasifikimil dhe
rregillorét ¢ brendshme t& Ndérmartjes;

Pérgatit raporte periodike mbi dokumentet e pranuara dhe t& dérpuara, sipas kérkests s¢
menaxhmentit ose Bordit t& Drgjtoréve;

Zbaion legjislacionin né fuqi pér arkivimin dhe protokollimin € dokumenteve, si dhe akiet ¢
bréndshme t& Ndérmatrjes;

Administron dhe mirémban arkivén & Divizionit Financiar;

Mban dhe administron protokoll & veganté pér dokumentet. e Divizionit Financiar, 1€ ndaré nga
protokelli i pérgjithshém administrativ, me regjistér dhe vulé t# vegantd; nd pcrputhje e aklet e
brendshmie 18 Ndérmarrjes: dhe kété Rreguliore;

Siguron ndarjen funksionale, saktésing, gjilrmucshmérinﬁ_dhc-konﬁdenqialiteﬁu g doknimentacionit
[inanciar & protckoliuar;

Zbaton me pérpikér] rregullat, procedurat die masat e shiéndetit dhe sigurisé né pund; né pérputhjé

me .lt_ﬂ.gjisiacioﬁi n né fuqi dhe aktet e brendshme € Ndémartjes;
Kryen edlic puné 1€ tiera sipas kérkesés sé cprovit 18 drejtpErdrejté;
Pér punén ¢ saj raporton-dhe i pérgjigiet Sckretarit & Komipanisé.

49, Emértimi i vendit té punés: Pérgjegjési i autoparkut
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Pt.r;;mtjd profesionale/shkollore; Shkojla e mesme teknike — drejtimi automekanik apo t2 ngjashme.
Pérvuja e punds: S8 paku njé /1/ viel pérvojé puné profesionale né 1émi & ngjashme.

Numri i zyriaréve; /

Kushtet ¢ voganta:

[

T¢ keté sjellje 1@ rregullt, korrekte dhe profesionalé ng ushtrimm c delyrave & pune:,,

TE mos jetd T déntiar nie aktgjyKii (& [ormes sE prerd;

Té jetd i afté q¢ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat ¢ punés;
Njohuri (8 ligieve dhe rreguiloreve & aplikueshme;
Té poscdojé patente shoferi t& kategorisé “B”;

‘Njohja & punés me kompjuter— programi Micrasoft Office.

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kujdeset qé automjetet né autopark 1€ shirytézohen sipas rregullave té Ndérmarrjes;

Kujdeset qé t8 gjithé vozitésit apo shirytézues tieré 1€ auiomjeteve 18 p]'c-liisojné. me rregull
fledhistimet; ' '

Mbang regjistér t& shpenzimeve t€ karburanteve t€ riparimeve, t& sigurimit teknik dhe (€ dénimeve
né trafik; '

Mban evidencé pér démet materiale né autopark;

Rén barazime mujore né mes 1€ sasisé sé shpenzuar té karburanteve dhe Kiloinetrave ose oréve té
kaluara:

Mban evidencé 1¢ fletudhgtimit q& t& shénohen ¢do heré me regull me rastin & vozitjes s€ automjelit
si dhe mban evidengén ¢ shoferéve;

Mban shénim nése aulomjelel jang (& parkuara ¢do heré pas orés 16: 00 né parkingun ¢ Xompanisé
dhe a jang dto edhe ditéve 18 fundjavds, pérveg atyre:qé jané t& lejuara nga Kryeshefit E kzekutiv,
Mban cvidencén ¢ vendinit n ga Kryeshefit Ekzekutiv g8 autornjetet zyriare jand t& ngarkuar me
persona pérkatés edhe pas orarit;

Plotéson formulardt pér dérgimine.automjetit né servisim dhe paragiten arsyet dhe defekiet para se
t& dérgohet né servis;

Mbani raportet pér ¢do- shpc:nz;m mujor pér 1€ gjitha automjetet;

Mban raport pér pjesé t& ndérruara (€ riparimeve s1 dishmi & ka ndodhur ajo prishie;

Mban dogje &€ veturave;

Dorézon raperte tre mujore péi- historikun e automjeteve t& Kompanisé se-a ka pasur tejkalim &
shpenzimeve t& karburanteve me mesataren ¢ lejuar ne-bazé 8 kilometrave dhe oréve;

Béné kalkulimin ¢ shpenzimeve-t€ karburanteve sipas oréve t& punés pér automjetet & puncjné
sipas oréve;

Mban gjendjet e rregullta té t€ gjitha. aulomjctet 1ié sistemin e-regjistrimit t& kilometrave dhe oréve;
Zbaton me. pérpikéri-rregullat, procedurat dhe masal e shéndetit dhe sipurigé né pung, né pétputhje
me legjislacionin né fuqi dhe akiet ¢ brendshme 8’ Ndérnmiarrjes;

Kryen edhe pund tiera sipas kérkesés s¢ eprorit te tij/saj € drejtprdrejté;

P&r punén ¢ Uj/saj i raporton dhe § pérgji_‘gjci Sekeetarit (8 Kompanisé, '

50, Emértimi i vendit t& punds: Zyrtar piir regjistrim dhe kontroil& t& automjeteve

Pérgatitja profesionale ,{‘Shknll_orc: Shkolla e mesme teknike —.drc;j fifmi antomekanik apo té ngjashme.
Pérvoja e puinds: S& pako njé viet /1/ vjet prvoj€ pune..
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Numuri i kryesve: /

Kushiet ¢ vecanta:

Té ket sjellie t& rregullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin e detyrave t& punés;

T mos jeté | dénuar me akigjykim & formigs sé prérd;
T pasedaiE patonid SHoBer t Rategoried G, T I
Té jets i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryzj detyrat e punés.

Pirshikrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

Plotéson dhe arkivon fletudhétimet ¢ automjeteve sipas udhézimeve t€ dhdna nga Pérgjegjést i
autoparkut;

‘Mban evidencé {8 rregulit té kilometrave dbe oréve t8 punds t& anlomyjeteve;

Regjistron t& dhénat pér shpenzimet ¢ karburantit ng bazé (¢ fletudhétimeve dhe { dorézon ato te
Pérgjegjési i autoparkut;

Ndihmon né pérpilimin e raporteve mujore pér gjendjen dhe shpenzimet e automjeteve;

Kiyen kontrolle t& regullta fizike pér gjcndjen e antomjeteve (regjistron kilometrat, ordt, démtimet
¢ dukshme, pastrhﬁin dhe rregullsing e pérdorimit); '

Verifikon nése automjetet pas pérfundimit t& orarit 1€ punds jané parkuar sipas tregillave t&
kompanisé.dhe rap_p_rid_ﬁ te Péljgj'egj'é_si 1-auloparkaut; ' '

Asistori né pérgatiljen é-dokumentacionit pér dérgimin ¢ automjetieve né servisim dhe regjistron (&
dhgnat pér defektet e raportuara;

Evidenton € gjitha ndérbyrjet dhe shérbimet & béra né automjete dhe i péiditgson dosjel pérkatése;
Ndihmon né pérgatitien ¢ rﬁpor't_eve_ tremujore péi-historikun ¢ automjeleve;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masate shéndetit dhe Siguri_sé_né puné, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshrne t€ Ndérmartjes;,

Kryen detyra tera administrative dhe operative. sipas udhézimeve & dhéna nga Pérgj egiést |
autoparkut dhek‘ose eprorét fjeré té-autorizuar; '

Pér punén e tij/saj i-taporfon drejtpérdrejt tek Sekretari i Kompanise dhe Pérgjegjési i autoparkut.

. Emértimi. i vendit té punds: Punétor i sigurimit né objektin e Administratés s& KRU
“Hidromorava®”

Pérgatitja profesio nale /shkoliore: Shkollg ¢ mesme.:

Piérvoja ¢ punds: Sé paku njé vjet /17 viet pérvojépune.

Numri | kryesve: /
Kushtet e vegantas

]

Té kets sjellje & irggullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin e deiyrave t& punés;
T& mos jelé i dénuar me-aktgivkin t8 formés sé prerg;

“Té jetd T aft q& me orar 1€ ploté dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat € punés.

-Pershkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Pranimi | paléve dhe dhénia c lejes pér hyrje ose ndalimin ¢ hyrjes né ndértesé/objekt;

Mbang evidencén e paléve t& cilat kérkojng tal_d‘m duke i shénudr t& dhénat sipas doXumentit
identilikues;

Nj_o‘l’ton-.zyr_tér’ét e kompanis# pér kérkesén e palés pér takim;
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s Orienton palét sipas. kérkésave (& yre pér kontakie me zyrtard (& Kompanisg;

o Siguron listéi ¢ nénshirimit (& punétoréve dhe1é njéjtat i dorézon tek Menaxhmenti;

s Vendos 6@ tabelén ¢ njoftimeve lajmérimet, njoftimet, shpalljet e konkurseve t& Kompanisé,

o Zbatgn me p’c’-irpikfiri rregullat, procedural dhe masat e. shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje
__1ne legjislacionin né fuqi dhic-aktet e brendshme: t€ Ndérmarrjes;

o Keyon edhc o tiera sipas kerkcseb % opronit to tufs;lj % dmjtpﬁ}d; c_‘te, o L i e e e

o Pér punén c tij/saj f raporton dhe i'pérgjigjet Sekretarit.

52, Eméetimi 1 vendit te punds: Mirémbajigs/e/ Pastrues/e

PErgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fliore.
Pérvoja e punés: /
Numri i kryesve: /
Kushtet e veganta:

»  Téketé sjellje t8 reegulll, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e detyrave 1€ punés;
s T&ket¥ paraqifje té rregulit dhe sjellje 18 mirg;

« Témos jet€ | dénuarme akigjykim t€ formés sé prei€;

*

TE _]cle 1 afté pér pun me orar t& plotc dhe pa kufizime t& kryej detyrat € punés.

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
¢ B8 pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ pergjlthshme higjiedike t& lokaleve t& punés t8 nderfesés
‘ldmlmqtmtwe,

Kujdeset né ményré: € veganté pér pastrimin ¢ mirémbajtjen higjiénikc 8 mureve, dritareve,

dysliemesé dbe Inventarit id zyre etj;

©  Béng pastrimin ¢ dyshemesd, dezinfekton hapésirat, largon pluhurin nga inveritari, barté mbeturinat,
letrat e pérdorura ctj:;

¢ Bén ajrd_sjm [ lokzil_t_ave;

» ‘Mirémban pajisjet pér pastrimin ¢ objektit;
o Kryen shérbimin e kafeve pér punétoré dhe mysafirg; _ _
e Zbaton me pérpikéri megultlat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhje

me legjislacionin n€ fugi dhe aktet e brendshme t& Ndérmartjes;
Kryen eciha'de'_lyrat'ljm_a. t¢-caktuara nga puni-id'héné'_s_i konform detyrave punuese;
» Pér punén e fij/sqj i raporion dhe i pérgjigjet Sekretarit t& Kompanisg,

.
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Shtojea 7
DEPARTAMENTI FINANCIAR

53, Emértimi i vendit t& punés: Zyvrtari i Lartd Financiar

Pérgatitja profesionale/shkollore: N& harmeni me Ligjin mbi Ndgrmarrjet Publike Ni.03/L-(87
Pérvoja e punés: NE harmoni me Ligjin mbi Ndérmm"rj ct Publike Nr.03/L-087

Numri i kryeseve: /

I{ushtet.e-vet;anta: :

o Té keté integritel t& lartg moral dhe profesionial;

o T8 ketd aftés'i_ t& déshumara né menaxhin;

s T& ketd shkathtési né & shkruar dhe afiési & shkélgyera komunikimi;

Stikathissi né planifikim t& punés dhe udhgheqje 8 ekipit;

o Té mos jeté i dénuar me akigjykiin t¢ formés s& preré;

o Téjetdafté q&§ me orar (8 ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat ¢ punés;
o TE keté njohuri t& sistemit t& kontabilitetit dhe raportimit financiar;
e Dérpardsi ka té jetd kontabilisti i certifikuar;

Kualifikimet e tjera profesionale jang pérparési;

e Njohufi té ligjc_ve. dhe rregullareve & aplikueshme;

Njohja e gjuhéve 1 huaja &shté pérparési;

».  Njohja e punés me kompjuter — prog_rami' Microsoft Office.

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive tc punés:
o  Dérgjigjet pér 8 gjitha véprimet financiare 18 Konipanisé;
Udhgheqé dhe késhillon gjithé personelin vartés pr t8 sigurar rezultate t8 mira;

Menaxhon ¢éshtjel financiare & Kompan’is’é, nén drgjtimin dbe mbikdqyerjen e KE-sé dhe
Komisfonit & Auditimit ng pérputhmeri me legjistacionin né fugi;
+ DBéné mirémbajtja ¢ llogarisé sé ndérmarrjes t€ azhurvar dhe 1€ saktg;

s Béng udhéhgejen e té gjitha kontrolletve 1€ brendshme financiare, duke pérfshiré blerjet; pranimet
¢ parave t¢ gatshme dhe pasurits themelors; '

« Monitoron llpgarité ¢ pagueshme. dhe keordinon pagesén e faturave die blerjel Speciale;

»  Ristiikon shpenzimet. ¢ t& punésuave: pér & siguruar pajtueshméri me pelitikat ¢ Kompanisg dhe

buxhetin para pagesés s€ tyre;

o Pérgatité té dhiénat e_Ko‘mpani_éé pér auditim né fund il

» Koordinon funksionet e tjera 18 biznesit; sig jané dhénia me qira ¢ objekteve 18 pajisieve si dhe
bashképunen ms Kryeshefin Ekzekutiv dhe zyrén apo funksionin ¢ prokurimit t& ndérmattjes;

o«  Menaxhon thesarin ¢ ndérmarrjes, véndos die p&rgatit buxhetin dhe gfarédo detyre tjetér financiare
(@ pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv apo Bordi i Drejtoréve;
o Dérgatité dhe raporton pér giendjen financiare t¢& ndérmarjes né pérputhje e standardet

pdérkombatare. t raportimit financiar né pérputhje me legjistacionin né fugi;

o Bashképunon me auditorin e jashtém pér c¢éshije té anditimit dhe béné implementimin e
rekomandimeve t&cilat dalin si irjedhojé ¢ njé duditimi t& brendshém, € jasht€ém ose nga gfarédo
organi tettr késhillues apo ofrues i si guris'é;"

o Obligohet pér bashképunim € ngushté me Kryeshefin Ekzekutiy, Drej Lorin Komercial, Drejiorin
Teknik clhc_Menaﬁh_eré_t e Divizioneve;
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Ka pér detyré t& nxjerr dhe planifikoj buxbetin dhe & vézhgoj8 mospérputhjet;

T vézhgojé/pérejelle qarkuilimin ¢ parasé s¢ gatshme dhe fransaksionet bankaie;

Udhéheqeé dhe kontrollon.t& hyrat nga faturimi dhe mirémbajtjen.e t& dhénave t& konsumatoréve;
Raporton t& Bordi 1 Drejtoréve, lidhur me progiesin fingnciar & Kompanisé planet aktnale: t&

_______blzncqlt planet pcnod:ke dhe afdlcgjate & ‘;hpenzune\fc dhe aktwnetcve ﬂuk~.111 £ te hyravc dhc'-
"shpen?lmevu s

Kérkon, propozon dhe zbaton metoda dhe ményra pér t& ndértuar dhe pérmirésuar metodat € punés

‘mie g8liim t& prntirégimit t8& shérbimeve t& konsumatoréve;

Siguron se 1 gjithé personeli &shté i informuar me synimet dhe misionin e pérbashkét 18
departanienteye, pérkatésisht 1érésisé s& Kompanisé;

Merr pjesé né mbledhjete Komisionit t& Auditimit dhe mbledhjet ¢ Menaxhmentit;

Pérgatit & dhdnat e Kompanisé pér auditim né fund 1€ vitit kalendarik;

'Formon komisionet pér regjistrimet ¢ fundvitity

Zbaton rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né puné, si dhe kujdeset dhe siguron
g stafi hén menaxhimin e:tij/saj t'i zbatojé ato me pErpikéri, né péiputhje me legjislacionin né fuqi
dhe-aktet ¢ brendshme té Ndérmarrjes;

Kiyen edhe puné fjera sipas kérkesgs s& eprorit (e tj/saj t€ drej tpBrdrejté;

Pér punén e tij/saj 1 raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t6 Drejtoréve.

54, Emértimi i verdit t€ punés: Menaxher Regjional i Divizionit pér Fingnea dhe Kontabilitet

Pérgalitja pml'esmnale!shkollm ¢: Diplome universitare —~ fakulteti ekonomik.

Pérvoja e punds: 3 viet pérvoj€ pune prufebionalc, s& paku 71/ vjet pérvajé puné né menaxhim;
Numri i kiryeseyer 1

Kushtet ¢ veganta:

T8 ket integritet & larté moral dhe profesional;

‘Shkathtési né Komunikim planifikim t€ punés die udhsheqje & ekipit;

T8 ketd aftési 18 déshmuara né menaxhim;

T& mos jeété i dénuar me aktgjykim & form&s s& presé;

Té jetd | afté q& me orar t8 ploté dhe pa kufizime & kryej detyrat e punés;
Nijohja e sistemit t& kontabilitetit dhe faportimit financiar;

Pérparési ko & jeté kontabilisti i certifikuar;

Kualifikimet ¢ tjera profesionale jang pérparési;

Njohuri £ ligieve dhe riegulloreve t& aplikueshme;

Njolya e g u]_leve_:__t_c huaja &shité pérparési;

Njohjz ¢ punés me kompjuter — programi Microsoft Office.

Péishkrimi i detyrave dhe pérgjegjdsive té punés:

Pérgatit (& dhehal financiare 1€ Kompanisé pgr bilancin né furidvitit;

Pércakton dhe zbaton zhvillimin ¢ raportimeve kontabiél/financiare;

Pérciellé regjistrimin né kontabilifet;

Shayiton dhe:aplikon ligjet dive procedurat e ATK-s¢ q¢ megullajné ¢éshtjet (atimore dhe kujdeset
pér Zbatimin mc perpikeri 1€ 1yre; '

Bashképunon dhe raporton né oftimin e1& gjitha llagarive dhe raporteve qé kan&:d béjng me ATK-
fié dhe procesét € kontrollit-q& kryejné inslitucionet tatimore;
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Analizon dhe raporton te dh@nal financiare 'p"ér diejtorin ¢ Departamentit dhe drejtuesit e lanté né
krijimin ¢ plancve strategjike. pért€ ardlimen;

Interpreton informacionin financiar pér & siguruar raportet e nevajshme pér vendim-martje 1
Bordit té Drejtoréve t& Kompanisé; '

Kryen kontrollin rcgglstrlmew vietore t& mateualcvu, blcljevc dhL uwent.lrm tyle

PClGjEﬂ] gdo ndrys}mn 1 plamt kontabél;

Organizon punén rreth harmonizimit t8 kontabilitetit financiar me até malerial dhe zyrén ¢ Taturimity
Organizon regjisirimet e jashtézakonshme té arkave dhe depove;

Béné ckzekutimin ¢ pagesave (& personelit né banka dhe kontabilitetin pérkatés;

Zbaton rregullit, procedurat dhie masat ¢ shéndetit dhesi guri'sé né pu_n&, si dhe kujdeset dhe siguron
qé stafi nén menaxhinin ¢ tij/saj s zbatejé ato me pérpikés, né perputhje.me legjislacionin né fuqi
dhe aktet & brendshme t8 Ndémmarrjes; '

Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s&: cpront {e lgfs*g t& drejipérdrejtd;

Pé&rpunén e tij/saj i raporton dhei pérgjigiet Zyrtarit té Larté Financiar.

55. Emértimi i vendit t& punés; Zyrtar i konfabilitetit sintetik

Pérgatitja profesionale/shkollore: D1plome universitare — fakulteti ekonomiik.
Pérvojn e punds: S¢ paku njé /1/ viet pérvojé purie profe:.mnalc

Numrii kryesve: /

Kushtet e veganta:

]

T& keié sjellje & fregullt, korrekie dhe profesionale ngushtrimin ¢ detyrave 1€ punés;
Shkathtgsi né komunikim planifikim 1€ punés;

T& mos jetd i dénuar me aktgjykim t& formés s& preré;

Tejere iaftg p(.r puné me orar t& ploté dhe pa kufizime- t8 krye] detyrat ¢ punés;
Njolija e sistemit t& kontabilitetit dhe raportimit financiac;

Kualifikimet ¢ tjera profesionale jané |Jf51‘pari3'_si;

Njohuri t& ligieve dhe rregulloréve t€ aplikueshing;

Njohja e gjuliéve t& huaja dsht€ plrparési;

Njohja e_pﬁnés me kompjuter — programi Microsoft Office.

Pérshkrimi j detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen regjistrimin dhe procesimin ¢ t€ gjitha faturave hyrése dhe dalése & Kompamsc, furnizuesve,

bahkave, ctj.

Kryen pérshkrimin dhe likuidinin e faturave t2 Kompanisé né kohg:

Kryetr regjistrimel e pagesave;

PErpi]on_pasqyrac ¢ blerésve dhe furnizuesve né afate t& caktuara;

Pérditdson dlie harmonizon librat kontabél me blerés dhe furnizues né afatet e caktuara ligiore;
Shkruan dhe regjistron sakid, pérgatit dhe mban dokumentet & regjistrimet e konitabilitetit;
Pérditéson né kohé & dhéndt ditere 18 transaksioneve fi nanciare né bazén e t& dhénave;

Hulumton, gjiurmon dhe zgiidh problemet e mundshme dhe mospérputhjet kontabél ose tE:
dokumentacionit; '

Informon menaxhmentin dhe harton raporte (pgumbledhje mbi fushat e aktivitetit);

Zbaton né péiputhje t& ploté standardes ndgrkombétare dhe kosovare té kantabilitetit, procedutat
dhe ligjet financiare dhe figjet tjera t€ aplikucshme;
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e Pérpilon ibrin ¢ bletjes dhe té shitjes; _

e I-Iarm(mizonn‘fé'-detzgi'e dhe analitike kontabilitetin financiar mie at@ material dhe zyrén e faturimit;

¢ Kryen kontrollin ¢ dokumentacionit t& gjithmbarshém para kontimit dhe n# vast t8 parregullsive
:_-zjb_ﬁon eprorin ¢ Departamentil; '

o Pércjellé ¢do ndryshim t& planit kontabél dhe e pérpunon me udhéheqésin e sekeorit;,

o DPunon né pastrimin e kontove, ogarive t8 arkétuara dhe ato t8 paguara;

»  Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit.dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legj islaf;ionin.né fuq:i_dhc_: aktet e brepdshme t& 'Ndéi'rma.l_‘lj es5; .

v Kryen cdbe puné tiora sipas kérkesés & eprorit te tij/saj t& drejtpérdrejté;

¢ P& punén ¢ tijfsaj i”mpor'spn_ dhe i pérgjigiet Menaxherit t8 Divizionit pér Financé dhe Kontabilitet,

56. Emértimi i vendit t& punils: Zyrtar i kontabilitetit analitik

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplome universitare — fakulteti-ekonomik.

Pérvoja e punés: S& paku njé /1/ viet pérvajé pune profesionale,

Numrii kryesve: /

Kughtet e veganta:

s TE kefé-s_jellje- 18 rregullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin e détyrave 18 punés;'
s Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;

« TE&mos -jet_'%,i i dénuat _mi;e‘.;‘aktgjykim t& formés sé preré;

e TE jeté i afté pérpuné me orar € ploté dhe pa kufizime € kryej detyrat e punés;
e Njohja ¢ sistemit t& konfabilitetit dhe raportimit financiat;

s Kualifikiimet ¢ fjera profesionale jang pérparési;

»  Njohwri t& ligjeve dhe rregufloreve t€ aplikueshime;

« Njohja e gjuhéve t& huaja E:'s'h_té: pérparési;

o

‘Njohja e punésme kompjuter— prégrami Microsofl Office;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjisive t& punds:
o Pérgatité dhe vendos-shénimet ¢ ditarit dhe kiyen komigjimet kontab€l pér 1€ siguruar 1€ dhénal ¢
plota péi sektorin.qé mbulon;

o Kryen menaxhimin &depds né pérputhje me politikat dlie rregulldt & Kompanisg;

o Mbikéqyrs marrien, deponimin, shpémdarjen dhe operacionet e mirémbajtjes dhe pérdorimit te
artikujve ¢ materialeve;

e Planifikon, zbaton dhe siguron shiryt8zimin efikas & hap8sirgs s& magazings;

L]

Pajiohet me 1@ gjitlha kérkesat e legjislacionit pér magazinimin, trajtimin dhe transportimin e
artiknjve dhe materialeve;

o Menaxhon kantrollin ¢ aktiviteteve 16 biznesit dhe pajtoliet me sistemin e ruajtjes sé 1& dhénave;

o Planifikon aktivitete t& punés, cakton detyrat né miényré té pérshtatshme dhe vlerson rezvltatet;

e Prodhon raporte-dhe statistika & rregullta pér sektorin qé e nibulon;

e Kryen kontrollime t& regjistrimeve vietore t& materialeve, blefjeve dhe inventarin e tyre;

«  Zbaton me pérpikeri riegullat, procedurat dhie masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né p_érpLithjt:
me leg] islacionin né fugi dhe aktet ¢ brendshme té Nedérmartjes;

s Kryen edbe pung fera sipas kérkesés s& eproril te t'_ijg’saj 1& drejtpérdrejté; _

»  Pérpunén etij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Ménaxheérit &8 Divizionit pér Financg dhe Kontabilitet,
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57. Em@rtimi i vendit & punés: Zyrtar pér mietethemelore

Pirgatitja profesionale/shkollore: Diplome universitare -~ fakulteli i ekonomik.
Pisrvoja ¢ punés:. S pakunjé /1/ viet pérvojé pune profesionale.

Numri i kryesve: /

~ Kughitet &'vegmitar— "

T¢& keté sjellje 18 rregullr, korrekte dhe profesionale né ushisimin e detyrave (& punés;
Shkatitési n€ komunikim planifikim t& pungs;

Té mos Feté i dénuar me akigivkim 1& formés sé preré;

Té jetd { afté pér puné tne orar té ploté dhe pd kufizime 8 krye] detyral e punés;
Niohja e sistemit & kontabilitetit dhe raportimit financiar; ' '
Kualifikimet ¢ ijera profesionale jané pérparést;

Njohuri 8 ligieve dhe rregulloreve té aplikueshme;.

Njolja e giuhéve € huaja 8shté pérparési;

Njohja ¢ punés me kompjuter — programi Mierosoft Office;

P érshkrimi i detyrave-dhe perg]ngeswe t8 punés:

Hshté pérgj cgjés pér mbikéqyrjen ¢ pasurisé t€ paluajtshire dhe t€ luajtshine né Kompani;

Bashk&punon me: drejtuesit ¢ departamentit pér pranimin e pasurisé se re dhe me zyrtarét e

financave pér sigurimin e 1€ dhénave té sakta nibii emrin e pasurisé, pérshikrimin fizik; prodhuesi,
nutor. (Hoji) i modelit, numri serial, nuimri i identifikimit {psh. targa), vendndodija, statusi i

_perdoumn gjendja akluale, datén e pranimit, vierat financiare, datén e pranimit; vlerat financiare,

datén e tjetbrsimit, numrin ¢ faturés apo transaksioneve 1¢ tjera té lidiura;

Bashképunon me punonjésit e logjistikés, furnizuesin, punonjésit e financave dhe punonjésit ¢ fjeré
sipas nevojés dhe sipas kérkesés ofron te dhéna mbi regjistrintin e vlerave t& asetove pér nevoja té
raportimit financiar;

N& fund t& gdo viti financiar dhe sipas nevojés regjistron dhe raporton t& gjitha informatat mbi

'})’1511[‘11’10 né: rcg]i.smn £ aSClC\-’C,

Kryen identifikimin dhe pérditdsimin ¢ piloté té aseteve te luajtshme dhe 1 paluajtshme ne ményré
periodike (gdo vit) giithashitu edlie harmonizimin & tyre né Zyrén € G1S- -it;

Zbaton standarde te kontabilitetil mbi evideatimin d]}e--zllv]cl'ESilni't té aseteve;

Zyriaii i pasurisénuk mund {8 jeté anétar i Komisionit pér 'RGJ istrimin dhe vierdsimin & pasurisg,
nuk ka 1& drejté 1€ marré vendim pér ¢éshtjel qe ndérlidhén me: tjetérsimin ¢ e pasurisé, po ashtu
nuk mund (& jelé anélar Komisionit t& verifikimit dhe inventarizimil {& pasurisé;

Pérgatitd raport pér giendjen ¢ pasurive 1€ Kompanisé sipas kérkesés s&. drejtuesve finsinciare;
Zhatoi.me peipikéri f?l_'_e_gﬂl_lat, :pmecduml dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, né pérputhie
me legjislacionin né fugi-dhe aktet ¢ brendshme € Ndérmarrjes;

Kryen edhe puné tiera sipas kérkesés sé eprorit te tij/saj 1€ dréjtpErdrejté;

Pér punén ¢ tij/saj 1 raporton dhe { pirgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér Financg dhe Kontabilitet.

58. Emértimi i vendit t& punés; Depoist

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme:
Pérvoja e punés: S& paku njé /1/ vjet pérvojé pune.
Numri i kryesve: / ' ' '
Kushtet e veganta:
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T8 Ketd sjellje 18 megullt, korrekte dhe profesionale ng ushirimin e detyrave i€ punés;
Shkathtési né komunikim dhe planifikim 18 puiés;

Shkathtési né klasifikimin e duhur t& materialit;

T mos jetd | dénuar me aktgjykim t€ formés sé preré;

T jeté i afté pér puné me orar t€ ploté dhe pa kufizime ¢ kiyej detyrat e punés;

Njohja c-gjuhéve & huaja éshté pémasési;
Njohja ¢ punds me kompjuter ~programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té p_un'ii_s:

Kryen detyrat e (ij/saj n8 njésité operative'té Nd€rmarrjes, sipas organizimit i€ brendshém t& punés
dhe nevojave opci'ativ_c, -riii'pﬁrputﬁj o me aktet ¢ brendshime 8 Ndérmaryjes.

Kryen punét ¢ detyrat & pungs nga [émi { pranimit, deponimit, ruajijes dhe dhénies sé tjeteve
themelore, materialit.dhe pjeséve rezerve, invenitarit € imté, auto-gomave dhe ambalazhit;

Kryén pranimin kualitativ dhe kuantitativ t& materialit nd buzi 18 dokumcn{auonn pérkates,
I(Lude::et qé rﬁjetel themeélore, materiali, pjését rezervé dhe veglat (8 jeng lc radhitura né bazé (&
njésive dhie né rregull;

N& bazé 16 numrit kuantitativ 1 vérteton ndryshimet né mes & gjendjes reale dhe sipas
dokumentacionit pérté cilin e njotton eprorin e Departarmentit;

Pas pmnnmt t8 materialit pérpilon flet@pranimin dhe ia pclcjelle Departamentit koniercial dhe
personave pérgjeg)s;

Kujdeset pér rugjtjen kualitative dhe kuantitative t& matenaht pérpilon dcpomm listén né fand &
do jave dhe ia dergon Zyrtarit 1€ Kontabilitetic Analitik né  Departamentin ¢ Figancave;

Jep nwterial né bazé t& dokumeniacionit gérkatés;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat shéndetit dhc sigurisé né puné, né perputhje
me legjislacionin né fugi dhe aktet ¢ brendshme & Ndérmarrjes;

Kryen edhepuné tjera sipas kirkesés s& eprorit t¢ tij/saj & drejipérdrejte;

Pér pungn ¢ tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér Finaricé dhe Kentabilitet.
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Shtojea 8:
DEPARTAMENTI KOMERCIAL,

59, Einértimi i vendit t¢ punis: Drei'tdi-.K'onlertini

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé. universitare — fakulteti i ekonomisg, menaxhment dhe
administrim biznesi dhe 1€ ngjashme.
Pérvoja ¢ puniés:'5 viet purie profesionale, € paku tri 73/ viet pérvojé pune né mienaxhim né fughén:

pérkatése.

Numri i kryeseve: /
Kushtet e vecanta:

Téketé integritet 18 lartg moral dhe profesional;

T ketd aftési t& déshmuara né menaxhim;

Shkathtési né komunikini, planifikim t& punés dhe ndhgheqje t& ckipit;

T& mos jeté i dénuar me akigjykim té forings sé preré;

Téjeté i afié pér pun me orar (& plotd dhe'pa kufizime (8 kryej detyrat e punés;
Njobja e sistemit 18 rapertimit financiar;

Kualifikimet ¢ tjera profesnona]e]anc pérparésiy

Njehuri 1€ ligieve dhe rregulloreve t& aplikueshine;

Njohjs e gjubtve t& huaja gshté pérpardsi;

Nijohja e punés me kempjuter — programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punds:

Drejton, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e cakfuara né Kompani né Departamentin
Komercial si dhe t8 marédhénies me konsumatorg;

Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varids pért& siguruar rezultate cfektive;

Drtejlon dhe pérgalit t& dhénat komerciale 6 kamipanisé pér planin e biznesil dhe raportet financiare
pér-Bordin e Drejtordve;

Shgyrton dhe zbaton procedurat e aprovuara pér. sektorin komercidl

Koordinon dhe bashképunon me Menaxhmentin né oftimin ¢ & gjitha € dhénave & aktivitetit L&
Departamentit né*vartési;

Interprelon informacionin e sektorit té tij pér t& siguruar rapottet ¢ nevojshime pér. wvendim marrje t&
Bordit 1& Drejtoréve 1€ Kompanisé;

Menitoron procesin e faturimit dhe shitjeve, nivelin ¢ performaricés né njésitd vartése, llogarité e
debitoréve;

Biri organiziniin dhe zhvillimin & fushatave 18 informimit, ndérgjeg ésimit dhe edikimit publik pér
Kursimin e wjit, ruajijen e pérdorimiit & ujit 1& pijes dhe pér kryerjen e pagesave me kohé;

.Sipas autorizimeve t& Kryeshefit Ekzekutiv pérfaqéson ndérmarrjen pérpara paléve 1€ interesit, ME,

ARRIU, etj;

Sipas kérkesave, pérpilon raporte mujore dhe vjetore pér ARRU-nE dhie institicionel qeveritarg;

S& bashku me Z yrtaren & Larig Financiare koordinon aktivitetet rrath mirdmbajtjes. s€ {logarive &
arkétueshme dhe kryen. detyra té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv sipas fushés s& komnpetences.

dhe pozités;
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o Zbaton rreguliat, procedurat dhe masat e shéndelit dhe sigutisé né puné, si dhe kujdeset dhe siguron
-gé stafi nén menaxhimin e tij/saj Ui zbatojé ato me pérpikeéri, né pérputhie me legjislacionin né fuqi
dhe aktet € brendshme & Ndérmatrjes;

s Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé eprorit t& tij/saj & digjipérdrejie;

.+ Pér pungn e tij/saj i raporton dhe i jep pErgjegjési Kryeshefit Ekzekutly dhe Zyrtarities v Larte

Financiare,

60. Emdrtimi i vendit t& punés: Menaxher i Divizienit Komercial

Pévgatitja profesionale/shkolloré: Diplomé universitare —~ fakulteti ¢ ekonomiss, menaxhment dhe
administrim biznesi dhe t& ngjashme.

Pérvoja e punes: 3 viet pérvojé pune profesionale, s& paku /17 vjet péevajé puné né menaxhim.
Numnri i kryceseve: /

Kushtet e veganta:

o T& ketd integritet té larté moral dhe profesional;

o T& koté aftéisi 1€ déshmuara né menaxhim;

Shkathtdsi né komunikim pjanifikim t& pungs dhe udhshieqje 18 ekipit;’

+  Témos jeté 1 dénuar me akigjykim & formés sg preré;

s TG jetd i aftd pér pund mie orar t& ploté dhe pa kufizime {8 kryej detytat ¢ punés;
« Njohja e sistemit & raportimit financiar;

s Kualifikimet etjera profesionale &shté pérparési;

s Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve i aplikueshme;

* Njohja e giuh&ve (& huaja éshté pérparési;

s Njohja e punés me kompjuter — programi Microsoft Office.

Piteshkrimi i détyrave dhe pérgjegjsive 18 punés:
o Udhdhieq, organizon dhie zbaton punéi dhe detyrat e cakivara né Kompani nga Drejtori i
Departamentit Komeeial, Zyrtares sé Laité Financiare dhe Krydshiefi Ekzekutiv;

e Udhéheg dhe késhillon giithé personelin vares pér t& siguruar rezultate efektive;

» Drejton dhe pérgatit t& dhénat komerciale 18 divizionit & mbulon pér planin e biznesit dbe raportet
financiare;

»  Shqyrton dhe aplikon procedurat ¢ aprovuara pér divizionin komercial;

»- Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e (& gjitha € dhénave t€ akrivitetit &
Departamentit né vartési;

« Interprefon informacionin scktorial pér 1& sigurvar raporict ¢ neévojshme pér vendim marrje t&
drejtuesit 1 Departameritit, Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t& Drejtoréve t& Kompanisé; _

s  Monitoron procesin ¢ faturimit dhe shigjeve, nivelin ¢ performancés né njésité ¢ varésisg, llogarité
dcbi_mré;__ ' _

«  Sipas kérkesave pérpilon rapoite mujore/ tremujore dhie.vjetore pér menaxhimin ¢ Kompanisé;

«  Zbaton rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, s dhe kuj deset dhe sigtiron
qé stat} nén menaxhimin e tij/saj 1'1 zbatojé dto.me pérpikéri, né pérputhje me leggislacionin né fugi
dhe akiect ¢ brendshme t& Ndénnarrjgs;

o Kryen cdhe puné tjera sipas kérkests sé eprorit te tij/saj & drejtpérdrejid;

s Pér punén e tj/saj i raporion dhe i pérgjigjet Drej torit Komercial.

65




61. Emgrtimii vendit t& punés: Shef i ekipit pér ndérprerie

borxheve

shkveje) tiéshérbimeve pér shkak (&

Pér gatlf_[d profesmnale/shkollore' Dipleme universifare — fakulteti Jl.llldlk Fakulleti” ckonomik,
I'e.rvo ja ¢ punés: Se paku. dy ni \qet pérvojé pune profesionale,

Numpri i kryeseve: / ' .'

Kushfet e veganta:

»  T&keld integritet t& {arté moral dhe profésional;

o T8 ketd aftdsi 18 dishimuara né menakhim;

»  Shkathtési ng komunikim planifikim t& punés dhe udhéhieqje 18 ekipit;

o T&mos jetd i dénuar me aktgjykim (& formés s& preré;

o  T&jetd i afté pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat e punés;
o Kualifikimet ¢ tjera profesionale &shi€ pérporsi;

»  Njohuri 18 ligieve dhie rregulloreve 12 aplikueshme;

e Njohja e gjuhéve t€ huaja gshig pérpatési;

Njchja e punés me kompjuler ~ programi Microsoft Office:

Pirshkrinii i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

»  Zbalon dhe aplikon: 11161iyn‘51i e punds, duke pérfshirg procesin e dérgimit 1& vércjljeve, realizimil 18
vizitave dhe shkygjes s konsurnatoréve borxhlinj, sipas ményrés s& punds dhe organizimit &
pércakinar nga Meilaxheri i-Divizionit Komercial;

«»  Koordinon aktivitetet-ditore @ ekipeve t§ shkygjes pér borxhe, né pérputhje me planet operative
dhe ndhézimet e mirathura;

s  Siguron zbatimin korrekt 18 procedurave (& shkycjes pér borxhe, né pérputhje me rregulloret dhe
aktet nénligjore t&-Autoritelit Rrégullativ pér Ujéra (ARRU),

« Mbikéqyr respektimin ¢ proccdurave ligiore, pcrfshzre n]uftlmm e konsumatorit, vérejtjen para
shkygjes dhe dokumentimin e -¢do rasti shkygjeje;

» Monitoron realizimin e shkygjeve dhe siguron raportimnin ¢ saki@ dhe té ploi& (€ rezultateve;

«  Péipilon diie dorézon raporte mijore dhe viétore lidhurme shkygjet pér borxhe, sipas Tormatit dhe
afateve t& pércaktuara;

«  Bashk&punon me sektorét relevantd pér (rajftimin e rasteve (€ veganta, nié pErputhje-me udhigzimel e
menaxhmentit;

¢ Zbaton rregullat, procedurat dhe-miasat e shéndetit- dhe sigurisé né puné, si dhe kujdeset dhe siguron
q# stafl nén menaxhiniin e tij/saj t'1 zBatoj¢ dtome pér‘pik&éri, né pérputhje ;1lc_i_egjis]acicnin né fugi
dhe aktet e brendshime & Nd&rmarrjes; o

s Kryen edhe detyra (& tjera sipas kérkesés s¢ eprosit (& drejtpérdrejté, né prputhje me akiet ¢
brendshme 16 kompanisé; '

»  Pér punén e $aj raparton dhe mban pérgjegiési para Menaxherit t& Divizionit Komereial.

62. Emirtimi 1 vendit té punés: Teknik nEr' ndérprerie (shkygjc) t& shérbimeve pér shkak té
borxheve

Piirgatitja profesionale/shikoliore: Shlolla e mesme
Pérvoja e punds: S paku njé /1/ vjet pervojé punc.
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Numri i kryesve: /

Kushtet ¢ vecanta:

o T8 keté sjellje t& rregullt, korrekte dhie profesionale né ushtrimin e detyrdave 1€ punés;
Téjeté i alté pér puné me orar € ploié dhe pa kufizime shéndetésore;

Té keté n_]ohun plakttl\c: 18 sistemit € wesjeliésit;

"o Gatishmér péc pané né térfen dhe pér zbatim (& procedutave §trikis opérativey T

o T¢ mos jeté i dénuar me akigjykim t& formés s& preré,
a  Respektim i rregullave t& sigurisé dhe shéndetit né puné.

Pérslikrimi j detyrave dhe pérgjegjésive t& punds:

o Ekzekuton shkygien e konsumatoréve borxhlinj nga sistemi i ujésjellésit, né pérputhie me
procediirat ¢ shkruara, aktet.c brendshme dhe rregullorét e ARRU-s¢; o

e  Zhaton progesin e shkygjes duke respekuar vérejtier verbale, njoflimin paraprak pérshkycje dhe
rregullat pér shkygje individuale dhe kolektive;

+  Vepron bazuar né listat, autorizimet dhe planin e puncs t& Divizionit Komercial:

e Realizon vizita né terren le konstmatorét borxhlinj dhe ndérmerr veprimet: pérkatdse té¢ shkygjes;

Dokumenton. gdo rast shkygcj_e pérmes procesverbaleve dhe evidencave periatése;

Dorézon raportet e 'shkyrfjwe brenda afateve {8 percaktuarate Shefjae Shikygies;

Bashképunon me anétarét e ekipit dhe respekton hierarkiné organ izative;

»  Zbatonme pcrp:kcri rregullat, proceduraf-dhe masat shéndetit dhe sigurisé ng puné, né pérputhje
mie legjislacionin né fugi dhe aktet e brendshme t& Ndérmatrjes;

s Kuryen edhe detyra t8 tiera sipas kérkes@s s€ eprorit 18 drejtpérdreité, né pérputhje me rregulloret né
fugi; |

»  Pér punén ¢ tij/saj raporton dbe mban pérgjegiési para Shefes s& Shkygjes.

63. Emgrtimi i vendit t& punis: Faturist

Pérgatitja profesionale / shkollore: Diplomé universitare — fakulteti ekonomik,
Pérvoja ¢ punds: S¢ paku njé /17 viet péreojé pune,

Nuamiii kryeseve: /

Kushtef ¢ veganta:

o T8 ketd sjelljeté rregullt, karrekie dhe profesionale ng ushtrimin € detyrave 1& punés;
»  Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;

o TEmos jetd I déntar me aktgjykim t& forinds s& preré;

e Téjeid ialté pér puné _me-o_r'a'r 1& ploté dhe pa kufizime & kryej detyrat e punés,
o Kualifikitet ¢ tjera profesionale jané pérpazési; '

«  Njohuri 8 ligjeve dhe yregulloreve i€ apl ikueshnie;

s Njohja &.gjuhéve t& huija Eshi€ perparési;

o Njolja ¢ punds me kompjuter —programi Microsoft Office.

Pershkrimi i detyrave dhe pérgjegjisive té punds:

. Pl plrgjegids. klycsor pér kategaring ¢ konsumatoréve biznese 18 médha dhe instituciong;

+ Menaxhon komplel procesin ¢ Kontratave (& veganta pér dliénien e shérbimeve me kalegorité
biznese & médha dhe institucione né bashképunim me shérbimin e konsumatordve;

e Pérpatil specifikimet mwjore pér gj aiithé konsumatorét ¢ bizneseve dhe institucioneve publike;.
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Kontr_dl]on-sl_iérbimin e faturimit mbi sakt_é's__inif': ¢ gjendjeve. dhe vierave pér biznese {& médha dhe
institucigie;,

Monitoron pérmirésimet ¢ gabimeve né faturim, sipas procesverbaleve nga komisiond i ankesave

dhe kérkesave, komisionet, vendimet ¢ ARRU-s&, vendimet-¢ giykatave;

Eshté pérgjegjts pér barazimin e kartelave financiare me konsumatorét ¢ bizneseve 18 mcclha dhe

“nstitucioneve dhie komplet dictaxhimin ¢ Togarive € dirketiiestiie pér k8o kategori;

Pérejell faturimin pér konsumatorét pér-té cilél Eshié pérgjegids, krijon fatura pér raste spuc;l.ike;_'
Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe siguiisé nié pung, né pérputhje

‘me legjislacionin né fuqi. dhe aktet e brendshme 8 Ndérmarrjes;

Kryen edhe pung jera sipas kérkesgs s& eprorit té tij/saj (& drejtpérdrejié;
Pér punén e tij/saj i jep llogari dhe i pérgjigiet Menaxherit & Divizionit Komercial.

64. Emértimi i vendit té punés: Ndihmmés faturist

.P'ﬁrgalitja profesionale/shkollore: Sh_k_d]la-e mesie.
Pérvoja e gunis: SE paku njé /1/ vjét pérvojé pune.
Numri i kryeseve: /

Kushtel ¢ vegantal

-

Té keté sjellje 1€ rregullt: korrekte dhe’ pr_Ofe‘ﬁc’ma’lcné=usi_1t1'_imi_n & detyrave t& punés;
Shkathtési né komunikim planifikim 1€ punés;

T&mos jetd i dénuar.me aktgjykim & formés s€ preré;

Té _}t}tt‘, i &fi& pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime té keyej detyrat & punés:
Kualifikimel e tjera profesionale jang péiparési;

Njohuri t& ligjeve dhe megulforeve té aplikueshme;

N_'iohja ¢ gjuhéve & huaja Eshté perparési;

‘Njohja e punés me komipjuter - programi Mitrosoft Office:

Pérshkrimi j detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Ndilurion Faturistin Kryesor né menaxhimiin e procesit & kontratave t& veganta pér dhénien ¢
shérbimeve ine kategorité biznese t§ médha dhe instimicione né bashképunim me sh&fbimin. e
konsumatoréve;

S& bashku me Faturistin Kryesor pérgatit specifikimet- mujore pér gjithé konsumatorét e bizneseve
dhe institucioneve publike; '

Nditimon Faturistin Kryesor né monitorimin ¢ pérmirgsimeve & gabimeve: né faturini, sipas-
procesverbaleve nga komisioni i ankesave dhe. kérkesave, komisionet vendimet @ ARRU-E,
veridimet e gjykatave;

Ndihmon F: aturistin Kryesor pér barazinin ¢ kartelave financiare me konswmatorét ¢ bizneseve té
médha dhe institucioneve. dhe komplet menaxhimin ¢ HNogarive t& arkéniestiie pér kéto kategort;
Pérciell fatarimin pér konsuinatorét pér (€ cilét Eshté: pelucg]cq krijon fatura pér raste specmi\e
Zbaton me pérpikéri regullaf, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé n& puné, né pérputhie
me legjislacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshme t& Ndérmarrjes;

Kryen edhe pung tjera sipas kérkesés s¢ eprorit te tij/saj 1€ dre)tpérdrgjté;

Pér punéh e tij/saj 1 jep logari dhe i pérgjigjet Menaxherit i€ Divizionit Komercial.
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05. Pozita dhe detyrat ¢ punds: Pérgjegiés pér shkarkimin e pagesave nga bankat dhe

institucionet mikrofinanciare

Pérgatitjn profesionale/shikollore; Shkolla e mesme

Pérvoja ¢ punés: & paku njé /1/ viet pérvejé puneprofesionale |

 Nimed § kryesve: /
Kushtetf e veganta:

Té keté sjellje t& rregullt, korrekte dhe profesionale ng ushtrimin e detyrave & punés;
Shkathtési né komunikim planifikim & punés; '

Te mos jeté i d8nuar me akigjykim 1€ 1‘6r_m't"5's $é preré;

TE jeté 1 aftd pér pund mie orar & ploté dhe pa kufizime t& krycj detyrat ¢ punds.
Njohuri & ligjeve dhe rregulloreve 18.aplikueshrie;.

Njohja ¢ gjuhéve 1€ huaja éshté pérparési;

Njohja e punés me kompjuter — prograii Microsoft Office.

Pérshkrimi i punéve dhe prgjegjtsive

Shkarkon dhe merr me kehé t& dhénat mbi pagesat nga bankat dhe institucionet mikrofindneiare;
Verifikon pérputhjen ¢ pagesave me lstén ¢ konsumatoréve dhe borxheve pérkatsse;

Identifikon dhe raporton pagesas ¢ pasakta ose:t€ pagarta (pa referencé, me shuméii ¢ gabivar etj.);
Regjistron pagesat né _SistEIf:iiq- e faturimit;

Pérgatit raporte ditore, javore dhe mujore mbi arkétimet nga bankat dhe institicionst
1nik1"t|ﬁnanci_arc_; . '

Basliképunon me sektorin & kontabilitetit pér mbylljen e bilanceve;

Kom__uni_korx-me bankat dhe institugionet _lriik:oﬁhan_éiare. pér zgjidhjen ¢ mospérputhijeve;
Respekton mregullat e sigurisé s& inforniacionit dhe ruan t€ dhénat pér avditim;

Zbaton me pérpikéri rré_gul_ lat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé n& pung; né pérputhje

me legjislacionin né fugi dhe aktet ¢ brondshme t& Ndérmarrjes;

Kryen edhe puné jera sipas-kérkesés s& eprovit te tij/saj t& drejtpérdrejte;
Pér punén ¢ tij i pérgjigjet Menaxherit i¢ Divizionit Komercial.

66, Pozita dhé detyrat e punis: Arkétar krvesor

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme profesionale.
Pérvaja e puniis: S¢ paku njé /1/ viel pérvojé pune profesionale,

Nunwi i kryésve: /

.Kushtet € vecanta:

Té keié sjellje t€ rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e detyrave t& punés;
Shkathtési n& komunikim planifikim (€ punés;

“Té mos jeté 1 dénuar me akigjykinm t& formés s& peerd;

Té jeté i -afté pér pund me orar & ploté dhe. pa-kufizime & kryej detyrat-¢ punés.
Njohurj t& ligieve dhie rregulloreve té apiikueshme;

Njchja e gjuhéve té huaja éshité pérparési;

Njohja e puriés me kornpjuter — programi Microsoft Office.
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Pérshkrimi i 'd'_ctyrﬂ.\*e'dhc-p__érgicgjiésive t& punds

Bén arkétimin 18 pard 1& gatshme né bazé 1@ urdhéresave, faturave pér 1@ giitl;a_-sliérb:ilrnet dhe punét
6 cilat Kompania i kryen Klientéve;.
Pranon nga Pérgjegjésii pikave té arkélimit-pazarin ditor me specifika t& pazaril & ark8tuar;

Udhéheg ditarin e arkés dhe bén rapoitin e: Alkes Qdo dlte,
"Cdo dité dorézon pazarin ditor né bankg; Co

Ruan dokumentet 1€ cilat i jang besuar ark&tarit;

Kontrollon rregullsing ¢ té giitha dokumenteve né bazé & cilave béhet grumbullimi i mjeteve dhe
pagesave;

Zbaton 'me_"pérpiké'ri rre.'gu']lat, procedurat dhie masat e shéndetit dhe siguris né pung, né pérputhje
me 1egj isfacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshime 1@ Ndérmartjes; -
Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s& eprorit te lljfsa_] (& drejtpErdecjtd;

Pér punén ¢ tij/saj i raporion dhe { pérgjigjet Pérgj egjésit & pikave t& arkéimit dhe Menaxherit 1€
Divizienit Komereial.

67. Emértimi i vendit (& punés: Arkétar

Pérgatitja profesionale/shkellove: Shkolla e mésme profesionale.
Pérvoja e punés: Sé-paku njé/1/ vjet pérvojé pune profesionale:
Numrii kryesves /

»

Kushtet e veganta:

Té keté sjellje t& rregullt, korreke dhe profesionale né ushitrimin ¢ detyrave 18 punés;
Shkathtési né komunikim planifikim té punés;
Té& mos jeté i dénuar me akigjykim & formés s& preré,

Té jotd 1 afté pér puné-me orar t& plotd dhe pa kufizime & kryej detyrat ¢ punds.

Njoburi 1€ ligjeve dhe rregulloreve i& aplikueshme;

‘Njohja e gjuhdve 18 huaja Eshte pErparesi;

Njolija-e punés me komgjuter - programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive (€ punés:

-

o

Kryen ark&limin né para 18 gatshme né llogari t& Kompanis€ nga konsumatorél;

Asiston né procesin ¢ faturimit dhe inkasimit; '

Bén arkétimin @ mjeteve nga punétorét inkasues;

B2n dorézimin ¢ pérdishém (& mjeteve té arkéruara & udhéheqgsit t& njésisé né arkén kryesore;,
Bén k_omunik_i_niin melkpnsuma’tqriﬁ né ményré transparente dhe efikase;

Kryen edhe detyrat tjera & cilat mund {8 jené (€ pérshkruara n&: pérshkrimin ¢ bashkéngjitur té
punés ose t& caktnara ngopunédhéndsi;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe siguris€ né puné, né pérputhic
me legjislacioninng fugi dhe akiet e brendshme té Ndérmarrjes;

Krven edhe puné tjera sipas kérkesés s& eprorit te tij/saj té drejtpérdrejte;

Per punén e tij/saj pérgjigjet Pérgjegjsit 1€ pikave & arkétimit dhe Menaxherit 18 Divizionit
Komereial. '
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68. Emrtimi i vendit t& punés: Mcnaxler i Divizionit t& Shérbimit me Kensumatorg

Pirgat itja profesionale/shkollore: Diplomé universilare - fakulteti ekonomik, j_uridik, shkenca sociale
dhe 18 ngjashme.

Pérvoja e punes: 3 viet pewme pl.me profesmnale, s paku ;’lf VJEl' pcrvo_jt, pum. & menaxhim.
N i KEveseves /T T

Kushtet ¢ vecanta:

s T& Kketd integritet t& larté jnoral dhe profesional;

« Téket? altési 8 déshmuara né menaxhim;

s Shkathigsi n¢ komunikimn planifikin (& puniés dhe udhéhegje 1€ ekipit;
o T&mos jetd i dénuar me aktgiykim t& formés $€ preed;

o T8 jcté i afté pr puné mé orar & ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrate punds;
s Njohja ¢ sistemit t8 rapottiinit financiar; '

o Kualifikimef e tjera profesionale &shié pErparési;

& Njghuri t& ligj_cve dhe rregulloreve té aplikueshme;

» Njohja e ginhéve t& huaja &shté pérparési:

¢ Njohja ¢ punés mc'k’ompju[er — programi Microspft Office,

Pérshkrimi i detyravedhe pérgjegjdsive 8 punds:

»  Mbikéqgyre stafin & sektoril t& marrédhénieye me Konsumatord;

o  Udhéheq komunikimin me konsumators g€ t€ jet€ sa mé transparent dhe cfikag, duke u pérgiigjur
ndaj kérkesaye €. Konsumatoréve;

« Planifikon procedurén ¢ informimit me koh€ ¢ konsumatoréve pér 1€ ‘drejlat dhe obligimet e
l‘ldt.[‘b_}t.“a me Kompaning;

s Krijon mund@site mira pér parashtrlmm ¢ kérkésave dhe ankesave té kousunntorwc, trajtimin dhe
vendosjen/zgjidhjen adekuate té tyre, si dhe njoftimin me koh& pér zb]zdh_]cn e tyre;

©  Organizon dhe zhvillon fushata & informimit, ndérgjeg)é gsimit-dhe eduklmlt publik pér mbrajtjen e
resurseve ujore, kursimin e ujift& pijes dhie pér t'u b&€ pagesat me koh&;

o Zhvilion procedura t& nevejshme efigiénte pér menaxlﬁnﬁn efikas t4 shérbimeve pér konsumatoré
né pérputhje me rregitiat e ARRU-5&;

s Mban koittakte té vazhdueshime me- ARRU-ng, si dhe pérejelié ng ményré 1€ vazhdueshme e raportet
e kérkuara nga kjo zyré;

. Ku_ldc.qct pér zbatimin e i Ligjit si dhe rregullave g€ i nxjerr ARRU né bazg (€ 1€ cilave rrégullohen
rapoitete ofruesit t& shérbimeve té ujit dhe kanalizinit me konsumatorin;

s Zbaton me pérpikér rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit die sigurisé né puné, n& prputhje
me fegjislacionin & fuqi dhe akiet ¢ brendshme té Ndcrmarrjcs,

e Kryen edhe puné tjera sipus kérkesés s& eprorit te tij/saf 1€ drejipérdrejté;

o P&rpunén e tij/saj i raporton dhe i pérgjiget Drejtorit Komercial,

69, Emértimi i vendit té punds: Shef i Shirbimit pér-Konsumatorg

Pérgatitja profesionale: Diplomg universitare ~ [akulteti ekonomik dhe (& ngjashive.
Piirvoja e punds: S paku dy /2{ viet pérvajé pune profesionale.

Numuri i kryesve: /

Kushtet e veganta:
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s TE ket integritet t& larté moral dhe"_.pr’dfcsi_anaf;

» T8 keté aldsi 18 déshmuara né menaxhim;

o Shkathtési né k_o_munfkim planifiking té punés dhe udhihegjc té.ckipit;.

o Témos jeté | dénuar me aktgjykim t& formés s& prerd;

. T&jetd | afid péi punt me orar té platé dhe pa kufizime (6 kiye] detyrat ¢ punés;

»  Kualifikimet ¢ tiera profesionale Eshig pérparési;

o Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve 18 aplikueshine:
o Njohja e gjuhéve té huaja Eshi€ pérparési;
o Njohja € punés e kompjuter ~ programi Microsoft Office.

Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

o Organizon punén né kuadér & skérbimit 1€ kensumateréve, Koordinon punén nie shérbimet dhe
departamentet tjera (& Kompanisé, pérgatité planet dhe raportet pér ecuring dhe vijueshméring e
punéve ng ngritjen dhe pénmirésimin e standardeve 8 shérbimeve ndaj klientéve; .

e Zbaton autorizimet e marra nga eprori i drejtpérdrejté dhe udbgheqésit tjeré (8 Kompinisé né
realizimin ‘@ synimeye strategjike & Kompanisé lidhur we ofrimin ¢ shérbimeve ndaj
konsumitoréve e njékohésisht edhe pérmbushjen ¢ kérkesave financiare dhe realizimin ¢ pagesave;

o Jep autorizime dhe detyra pune vartésve dhe zyraréve ng kuadér & divizionit konform
pérgjegjésive dhe ligjit;

e Koordinon punén me komisionin dhe zyitarét pér trajtimin dhe sligyrtimin ¢ ankesave dhe

kérkesave t& konsumataréve, dike kérkuar gé ato t'i zgjidhin drejté dhe me afat dhe pércjell mé
1868 preakipimet dhe fidat e Komisianit me géllim t& p&rmirésimit dhe ofrimit t&¢ ndihmés né
kuadér 1§ kompelencave;

° 'Kt_ljdcsct- gé. punét. 11_6'-sli'éx'bim e l{lyheu konforni ligjit, rregullave 1@ AR;-RU-s'é;'si dhe recguliave

dhe procedurave ¢ KRU “Hidromorava” Sh.A. Gjilan;

e Né bashkérendim me zyrtarin ligior, mund t& merr pjesé.né mbledhje t& komisionit késhillues (&

konsumatoréve & ARRU-s€;

o Jep rekomandime dhe zbaton akiet normative pér rregulloret e aprovuara nga ARRU<ja;

+  Harton planin e pushimeve vjstore dhe propozon stimulimin e punétoréve né raste 1€ caktuara;

»  Béné kérkesat pér furnizime me material zyrtar dhe plotésimin e’kushteve t& nevojshme & punds 18
punésuatve;

s Zbaton rreguilat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit.dhe sigurisé né puné, si dhe kujdeset dhe siguron

g¢ stafi nén menaxhimin e tij/saj t*i zbatojs ato me pérpikéri, né pérputhje me legjislacionin ng fugi
ghe akret ¢ brendshme t& Nt’iénn‘arrjes;_ '

o Kryen edhe puné tjera sipas kirkesds sé eprorit té j/saj 1@ drejtpérdrejts;.

s Pérpunén e tijfsaj i pérgjigjet Menaxherit 18 Divizionit pér Shérbim me Konsumatoré.

70. Emértimi i vendit £ puniis: Zyrtar pér konsumatoré

Pérgatitja profesionale: Shkella e mesme.,

Piil".v()j:! ¢ punds: S paku njé /1/ viet pérvojé pune,

Numui i kryesve: /

Kushtet e veganta:

¢ T& keté sjellje t& rrogullt, korrekto dhe profesionale né ushtrirhin ¢ detyrave té punds;
¢ Shkathtdsiné komunikim planifikim & punés;
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Témos jetd i dénuar e akigjykim € formés sé preré;
T"é-jété {-afté pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime (8 kryej detyrat ¢ punés.
Njohri t& ligjeve dhe rregulloreve & aplikieshme;
Njchjre gjuliéve @ huaja 8shid. pérpardsi;
.. Njohja e punés me korpjuter - programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pErgjegjésive it punés:
Udhgheq procedurat pér paragitien e kygieve t€ reja né shéibime (& ujit dhe kanalizimit nga

7

konsumatorgt;

Udhéheq procedurat pér zgjidhjen ¢ ankesave dhe kérkesave t€ ujit dhe kanalizimit;
Njofton kotisumatorét Iidhﬁpmé ndérpreriet t& ujit;

Zbaton procedurat péf marréveshje té riprogramimit 1& pagesés sé borxhit;

Zhaton procedurat formiale pér rastet emergjenie pér té kontakluar dhe pér 8 ofruar késhilla

konsumatorgve;

Komunikon vazhdimisht me konsumator€ duke it pérgjigiur kérkesave t& tyre dhe i udhézon lidhur
me procedurat 8 cilat dubet ndjekur pér 1€ parashtruar ankesa/kérkesa konformi ligjit dhe

rregulloreve t8 brendshme 8 kompanisé;

Ankesat/kérkesat e pranuara nga Konsumatort-i procedon né departamentet pérkatése duke
raportuar né baza ditore/javore dhe pérkujdeset pérzbatimin ¢ afateve ligjore si dhe riegulioreve t&

-aprovuara nga. KRU “Hidromorava®,

Informaon me koh& konsumatarét pér t€ drejtat dhe _obligimct- e-ndérsjel.ia- mie Kompaning;

Pranon ankesat me shkrim dlie kompleton dosjet pér Komisionin e Ankesave;
Ndihmon atkivén né sistemimin ¢ dosjeve t& konsumatoréve;

Zbaton Procedura (& nevojshme efigiente, pér menaxhimin efikas & relacioneve me kohsumstor né
pér puthje me rregullat € ARRU-s¢ dhe aplikimi i Ligjit; si dhe rregullave q& 1 nxjerr€ ARRU né

baz® t8:1@ cilave rregullohen raportet e ofruesit t& shérbimit

Zbaton me pérpikén rregullat, procedurat dhe masat ¢-shendetit dhie sigurisé né puné, né pérputhje

me: legjislacionin ng fugi dhe aklet e brendshie (& Ndgrmarjes;
Kryer edhe puné tjera sipas kérkesés sé eprorit e tij/saj 1€ drejtpErdrejte; .

Pér punén ¢ Lij/saj pérgjigiet Shefit (& Zyrés pér Konsumatoré dhe Menaxherit (& Divizionit pér

“Sharbim mé Konsumatoré,

[. Emgrtimi i vendit t& punés: Zyrtar né gendrén g thirrjeve

Pérgatitja pn'ui_'t_:si_unale —Shkolla ¢ mesme.
Pérvoja e punés: Sé paku njé /17 viet pérvojé pune.

‘Numri i kryesve: /

Kushtet e veganta:

Té keté sjellje (& rregullt, korrekie dhe profesionale né ushtrimin ¢ detyrave 1 punés;
Shikathtési né komunikim planifikim té punés;

Té-mis jeté i dénuarme akigjykim t& formés s& preré;

T jeté i afté pér puné me orar (& plotg dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat & puns.
Njohuri té ligjeve dhe rrégulloreve 18 apiikucShme;_

Nijohja e gjuhéve t& huaja éshté pérparési;

Njohja ¢ punés me kompjuter - programi Mictosofl Office.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive 8 punilsy

Prarion t& gjitha ankesat/kérkesat nga konsumatorét _pi:"rm_cs’ thirrjeve telefonike dhe ato-kérkesa i
adrdson né departamentet pérkatése;

Telefonon konsumatorét pér mos pcrmbu%hjen e ubhg,lmeve té cilat i kané nda] kompamse
‘Flon konsumn(orét dhie 1 informon pér. ‘mund&simé e riprogramirnit t& borxhit;

Pérciellé zhatimin e marréveshjeve pér riptograniim borxiii (falja e.borxheve, riprogramime);
Njofton konsumatorét pér mos pé rmbushjé & marréveshijes;

Njofton konsumatorét pér shkygje;

Pérpilon raportet javore, mujore lidhur me konsumatorét e papérgjegishém t& cilét jané kontaktiar
et . .

Ndilmon arkivén ng sistemimin e dogjeve t& konsumatoréve;

Njohja rregulloreve t8 brendshme t& Kompanist st dhe'td ARRU-s&;

Zbaton me pérpikéri fregullat, procédurat dhe masat e shéndetit dhe sigurist né.pung, né pérputhje
me Jegjistacionin ng fugi dbe gkiet & brendshme t& Ndérmarzjes;

Kryen edhe punié tjera sipas kerkesés s€ eprorit e tijfsaj t& drejtperdrejié;

Pér punén e tij/saj pergjigiet Shefit t Zyr€s pér Konsumatoré.

72, Emértimi i vendit té punis: Zyrtar pér legalizim t€ ujgmatésve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme.
Pérvoja ¢ puniés: S€ pakunjé /1/ vies prvoié punc.
Numrii kryeseve:/ '

Kushfet ¢ veganta:

Té keté sjellje t& rregullt, korrekte dhe profesionale né ishtrimin e detyrave t& punés;
Shkathtésing komunikim planifikini té punés;

T& mas jeté i dénuar me akigjykim (¢ formds s& prerg;
“T& jetd § afté. pét punt me orar 18 plotd dhe pa kufizime (¢ kryej detyrat ¢.punés.

Njchuri"té ligieve dhe mregulloreve € aplikueshme;
Nichja e gjuh@ve t& huaja 8shté pérparési;
Njohja ¢ punés me kompjuter - programi M icrosoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Regjistron dosjen e konsumatorit pér kygje né rrjetin e ujésjelldsit;

Bcnc verifikimin n& zyrén ¢ GIS-it se a ckziston ng atd parcelé/objekt banimi ndonié kygic ©
méparshine;

Pas verifikimit plot8san dokumentacioiin & navoishém pér pagesé {€ tarifés sé kygjes té pércaktuar
ngd ARRU;

Udligzon konsumatorin pér pergdtitj cn e vendit ku-do t& bghet vendosja e ujératésit;

TPas pagesisnga konsumatori, dorézon kérkests né zyrén & faturimit pérhapje & kedit dhe regiistrin
né-databazén e konsumatorit;

Hap raste (ankesa, kérkesa-dhe lajmérime), 1€ pranuara direkt nga konsumatori.ose edhe pérmes
telefonit;

Pranon ankesat me shkrira dhe Kompleton dosjet pér Komisionin e Ankesave;

Ndihmon srkivén né sistemimin ¢ dosjeve 1€ konsumatoréve;
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a  Zbalon me pfirpikéri regultat, -procedurai dhe masal ¢shéndetir dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legjistacionin né-fuqi dhe aktet ¢ brendshme & Ndérmiarrics;

o Kryen edhe puné tjera sipas kitrkesés 58 eprorit te tij/saj 8 drejipérdrejté;

e P& punén e tij/saj pérgji gj el Shefil 1€ Zyrés pér Kongumatoré.

73. Emértimi vendit té punés: Lexues i ujématésve dhe shpérudarés i faturave

Pérpatitja p_r.o_fesiomll'e!shko'_ll'ure: Shkolla e mesme.
Pérvoja ¢ punds: S€ paku njé /1/ viet:pérvojé pune.
Numri i kryesye: / '

Kushtet e ve¢anta:

o Tiketdsjelije & 1regullt korrekte dhe profesionale ng ushivimin € detyrave 1€ punés;
e TE posedojé aftdsi t& mirg komu_mkum_,

e T8 mos jet¢ 1 dénuar me aktgiykim €€ formés s& prerg;

o TE jet@ i aft& pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime (& kryej detyrat ¢ punés;

. ’I‘e kete njohuri 18 instrumenteve matése t& 1l_|1t

L

T& njoh punén e kompjuter s dhe pajisjet-mobile g faturimit;
o Pérpargsi éshté t& pc_sed_o_]c patentd shofer kategoria “B",

Pérshkrimi i detyrave dhe perg;th(,slvc té punés:
»  Lexon pér¢do muaj ose s€ paku njé her€ né tre rugj giendjen s ujitté slipenzuar pérmes vjématdsit;

s Ngarkohet me fatura pér ¢do nuaj dhe. 8shid. | bbliguar & béjé shpérndarjen ¢ tyre te secili
konsumatore;

Njofton Konsumatorst qé pée borxhiet ¢ papaguara ¢ té mbetura mund té b&jné riprogramim duke
atrifur marréveshje sipas afatit t& percaktuar 1& kryerjes sé borxheve;

° Reg istron pér pdo mwaj ose sé paku njié herd né tre'muaj gjendjen e saktd td 11_}ll t€ pijes t& shpenzuar
pérmes u|cmatcsn te konsuinatorét, sipas evidericés ¢& ka né lokacionin ¢. tij, duke evidentuar né
libin-rogjistrin e tij;

ch}istron per ¢dé-rmuaj gjendjen e sakid 1€ koisumatoréve qé shpenzojné ujin e pijes pa ujématés
{paushall), béng evidentimin e tyre ué lokacionin ¢ tij duke béré procesvelbalm me 18 gjitha t&
dhénat, si dhe raporton né Kompani;

‘Gjatg leximit abligohet t& evidentojé. pérmes- procesverb'thl raste t8 zbulimit t& pjématésve né
glendie jo 1& rregullt, rastel e kygjeve (€ pa. ligishme ilegale, si éhe rastet e konsumatoréve & 1 dhe
i raporton-ato né ményré (& egullt gdo ditg duke mbajtur-dhe evidencat né librin etj;

&  Mbané pér ch]EbI administrative dhe ligiore pér saktésingé ¢ gjendjeve né paJ;_SJe_t mobile té
faturiniit dhe mosfaterimin eventual né zondn e'shérbimit;

Shpérndan vérejtje tek konsumaterét pr mos pages€ & borxhit;

Shpéimdan kontratat ¢ shérbimeve dlie vendimet nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave ie
konsumatorgt;
e Lajméron prishjet dhe mjedhjet e wjit 1€ pijes g€ ndodhin né zonén e sln.rbumt 18 1if;

o Zbaton me pérpikér! rregullat, procedurat dhe masat shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legjistacionin né fugi dhe akiet ¢ brendshme 1& Ndérmartjes;
o Kryen edhie puné fera sipas kérkes€s s€ eprorit te tij/saj t& drejtpérdiejté;

Pér punén tij/saj 1-jep ilopari dhe pérgjigjet Shefit t& Lexuesve (€ Ujgmaiésve.
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Shtojea 9:
NJESIA OPERATIVE KAMENICE DHE NJESIA OPERATIVE VITI

'?4 Elll!.rtlﬂlll\’clldltt{. pums MemthHN[esase OQel‘ﬂthL Kamenicé/Viti

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare ~ fakulteti Tinx hinierisé'ndémmnre —drejfi mi
hidioteknikd, fakulet ekonomik, juridik;

Pérvoja e punds: 3 vjet pérvojé punc profesionale, s& paku /17 vjet pérvojé puné né menaxhim.
Nitmri i kryesve: ! - Nj. O, Kamenicé o
/-~ Nj. 0. Viti
Kushiet e veganta:
o T& ketd integrilet t& larté moral dhe profesional;
o TE ketd aftési 18 d8shmuara né menaxhim;
o Shkathtési né komunikim; planifikim t& punés dhe udhheqie {8 ekipit;
+ Njolja e sistemit t& Hidroteknikés;
o Témos jetd’ dénuar ine-akigjykim & formés s€ prerd;
« T jeté i afté q& me orar t8 ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;
» Njohja c programeve aplikative WaterCad, GIS, AutoCad, SewerCad,
+  Kualifikimet e fjera profesicnale do t& kené pérparési;
»  Njohuri t& ligieve:dhe rregulloréve 1&-aplikueshme; '
o Njolija ¢ gjuhéve 1 huaja Eshté perparési;
«  Njohja ¢ punés me kompjuter —~programi Microsoft Office.

Parshkvimi i detyrave dhepérgjegjésive te punds:

s Koordinon, udhéheq, kujdesct p&r punét ¢ mirémbajtjes se wjesjellésit n¢ jési;

e Pérpilon planin victor t& punts 1€ njdsisé dhe pércjellé realizimin o (& 11_|cJtit

o [Eshtd pérgjegjss g8 © gjitha punét né njésing e mirémbajtjes.se UJeSJel]esu té realizohen ng pajtim

‘mé dispozitat normative & cilat rreguilojng materien e afatizmit 1€ shérbimit bashképunon me
‘sekiorét tjerd;

o Paraqct réporte piane, informan nga ]émi t mirémb*ij thS dhe zhvill'imit'
grupeve né shérbin;

o  Kuideset dhe p_ércj_clié rezultatet ¢ punts sé puniétoréve té njésisé dhe mert masa ndaj punétoréve 18
cilét nuk tregojné rezoltat g puné;

o Kujdeset pér puné, disipling, kryerjen ¢ detyrave né shérbim si dhe siguron mjciet ‘e
ncvoﬁhmc dhe kushtet ¢ punés;

¢ Jep urdhra pérpuné mé & gjaté se orari i ploté i punés;

o Zbatorrreguilat, procedurat dhe muasat e shéndetit dhe siguriséné puns, si dhe kujdeset dhe siguron
qé stafi nén menaxhimin e tij/saj.t’ i zbatojé ato me pérpikéri, Hié. pcrpulh_lc me legjislacionin né fit
dhe aktét e brendshme té Ndérmarrjes;

o Kryen edhe punt tjEl"l sipas kérkesés sé cprorli te tijfsaj i& drejtpérdrejié,

o Pérpunén e tij/saj i jep Hogari dhe i pérgjigiet Kryeshefit Ekzekutiv:

75.. Emaértimi | vendit ¢¢ pungs: Pérgjerjés { Operativés — Kamenict/Viti
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Pérgatitja profesionale/shikoliore; Diploms universitare — fakubteli teknik, fakuiteli ekonomik dhe 18
ngjashme.

_ Pérvaja e punés: 1 viet pérvoj€ pune profesionale, sé paku /1/ viet pérvojé puné né udhéheqgjen ¢

ekipeve teknike ~ operative,
Numri i kryesve: /- Nj. O. Kamenicé

4 =Nj. 0. Vit

Kushiet e véganta:

Té ketd integritet 1&-1arté moral dhe profesional;

T3 ketd aftdsi 18 déshmuara né menaxhim, komunikim, plani ﬁk‘ir‘n_ 18 puné's dlw_.;_:_'dh'éhcc_ﬁe t& ekipit;
Kualifikimet ¢ tjera. profesionale pérbéné pérparési;

T& mos jeté 1 dénuar me aktgiykim & formés s preré;

Té jetd i afté 8 kryejé detyrat e punds me orar £8 ploté dhie pa kufizime shéndetésore;

Gatishmeéri pér puné jashté orarit 8 riegullt (inaktive) dhcpér intervenime24/7 né raste emergjente;
Aftsi fizike pér pund né-terren dhe afiési pér puné nén presion dhe né situata emergjente;

Patenté shoferi, kategotia “B” (e domosdoshme);

I{eSpektim i rreguilave 8 sigurisé dhe shéndetit né puné.

Njohja e -gjuhéve t& huaja €shté pérparési;

Njolja e pungs me kom'pjuler - programi Microsolt Offlice.

Pérshkrimi i defyrave dhe pérgjegjésive fe punés:

Planifikon, organizan dhe mbikéqyr realizimin e punéve operative ditore né sistemin ¢ ujésjellEsit

dhe kanalizimit;

Siguron fusksionimin ¢ rregullt, & géndrueshém dhe té pandérpreré 8 furnizimit me ujé pér-
konsumatorgt i€ zonén ¢ shérbimit;.

Koordinon, udhéheq dhe mbikéqyr ekipet e mirémbajtjes teknike-operative;

Mbikéqyr procesin e zbulimit, evidentimit dhe sanimit t& defekteve né retin e vjésjellésit dhe
kanalizimit,

Menaxhon dhe pérejell zbatimin e punéve t& mirémbajtjes preventive dhe korrigjuese; né pérputhje
me planet operative;

Monitoron humbjet ¢ ujit dhe propozonnasa dhe veprime konkrete pérreduktimin dhe optimizinin
e lyre;

Kontrolion dhe mbikéqyr funksionimin e pompave, rezervuaréve, stacioneve & p'o‘mpirﬁi’t' dhe

pajisjeve: pércjeliése;

Pérgatit dhe dorézon raporte javore, mujore, tremujore dhe vjelore mbi punén operative, sipas

kirkesave 18 menaxlhmentit;

Bashképunan dhe koordinon akfivitetel me institucionet lokale, inspektoratet dhe palBt e tjera
relevante;,

Zbaton politikat, procedural, standardet teknike dhe aktet ¢ brendshme 18 Ndérmarrjes;

Kujdéset pér zbatimin e masave (& si purisé dhe shéndetit né puné pér stafin operativ;

Zbaton rregullat, procedurat dhé masat e shéndétit.dhe sigurisé rié puné, si dhe kujdeset:dhe siguron
qé stafi nén'menaxhimin ¢ tij/saj {1 zbatofé ato me-pérpikéri, ng pérputhje mie legjislacionin n fugi
dhe aktet e brendshme t& Ndérmarzjcs;

Kryen cdhe detyra & tjera 8 ndérlidhura me fugh@veprimin ¢ pozités, sipas kirkesés sé Menaxherit
1 Njlsisé Operative;
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o P&r punén e tij/saj raporion dhe i pérgjigiet Menaxherit 1& Njésisé Operative Kameiicé/Viti.-

76. Emértimi 1 vendit t& punés: Shef i Seksionit t¢ Shitjes — Nj.O. — Kamenie dhe Ni. O. Vit

Pérgatitja profesionale: Diplomé universitare - fakulteti LkOIl(‘:mlk _11111d1k o té ng] jashne.
TPEVe]A e punitsi SE faku dy 72/ viet péivijd puiie profesionale. - s
Numrii kryesve; /~ Nj. O. Kamenicg
/—Nj. O, Viti
Kushtet € veganta;
o Téketd siellje.td rregullt, korrekte dhe profesionale ng ushirimin ¢ detyrave. té punés;
« T keté aftési t& déshmuiara né menaxhim;
o Shkathiési né komunikim, planifikim 1€ punés dhe udhéheqie & ckipil;

»  T&mos jetd i dénuar me akigjykim & formé&s s& preré;

o TEjetd i aftE GE me orar t'e‘--p_lﬁté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
« Kualifikimet e tjera profésionale do. 1€ ken& pérparési;

6 Nj_c'ghuri iid li_gjc.'v_c dhe rregulloreve tc aplikueshme;

Njohja & gjuhive 18 huaja éshié pérparésis
Njolija e punés me kompjuter — programi._Micro_soﬁ. Office.

Pérshkrimi i detyrave té punés:

o [shtd i obliguar g8 t& organizoj& pungn ¢ lexuesve néterren;

». Kontrollon giendjet e konsumatoréve né rast té ankests s€ palds pér leximet jo korrekte n€ terren
nga lexuesit;

¢ Konirollon punén e lexuesve pér ¢do ditg dhe pércjellé dinamikén e punés sé lexuesve né lerren;

» Monitoron redlizimifi & leximeve ditore dlie i jc'p_ propozime Menaxherit &8 Njésisé Operative:
Kamenicé/Viti pérndonj& ndryshim qé ndikon.1é titjei e performancés;.

+ Pranon palé i kang ankesa pér Jexim té pasaktg apo ndonjé vérejtje pér lexuesit;

Kontakton operatorét pér futjen e shénimevené databazé dhe lexuesit né térren;
e Béné verifikimin e faturdve 8 papaguara t& konsumatoréve dhe hulumtiinin e tyre pér névojat e
dhinies sé-vériefimeve;

» Biné ckzeloutimin ‘né bazén ¢ konsumatoréve € vendimeve 1€ komisionit pér ankesa té¢
konswmatoréve;
» Béné kontrollimin e procesit & shtypjes sé Taturave (printimi ditor apo rapoftin mujor sipas.

lexitesve), shiypjen dhe korri lu;mm eventual 18 faturave;

Zbatan rregullat, procedurat dhe masal ¢ shéndetit dhe sigirisé ng pun, si dhe kujdesel dhe siguron
qé stafi nén menaxhimin e tij/saj-t'1 zbatoj8 ato me pérpikéri, né pérputhje me legjistacionin né fuqi
die aktet e brendshme (& Ndériarrjes;

¢ Kryen edhe puné {JCL‘H. sipas ktrkesés s& eprorit te tij/saj t€ drejipErdrejté,

s Pérpunén e tiji/saj i jep llogari dhe i pérgjigiet Menaxherit t& Njésisé Operative Kamenic&/Viti.

77. Emértimi i vendit t& punés: Faturist — Ni.Q. — Kamenic&/Viti.

Pérgatitja pr ofesionale/shkollore: Dlplomc universitare — fakulteti ckonomik.
Pirvoja e punés: S¢ paku njé /1/ vjet pervojé pune né {émi t& ngjashme.
Numri i kiryeseve: / —~Nj.O. Icamenicé’
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/—Nj. Q. viti
Kushtet e veganta:
» T8 ketd sjcllje t8 rregullt, korrekie dhe profesionale né ushirimin e'detyrave & pungés;
Shkathtési né komunikim I‘SI'a‘niT'khn t& pungs;
. T& mos _}ete 1 denuai me dktg]yklm 1€ formés 58 pretd;

T8 jetts § afté pér pune e orar 16 ploté dhe pa kifizime t& kryej detyrat ¢ pungs,
Kualifikimet e tjera profesionale jané pérparési;

e Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;
o Nijolija e gjuhive t& huaja Eshté pérpardsi;
s Njohja e punés me kompjuter— programi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

+  Eshe pergjegjés kryesor pér kategoring ¢ konsumatoréve biznese €médha dhe ingtitucione;

«  Menaxhon kompiet procesin ¢ kontratave 18 vecanta pér dhénien ¢ shérbimeve. me kategorité
biznese t& médha dlie institucione né bashkepum_n_l_ me shérbimin e konsuinatorve;

Pérgatit specifikimet mujore pér komplet konsumatorét-¢ bizieseve dhe institucioneve publike;
Kontrollon shérbimin o faturimit mbi saktésing e gjendjeve dhe vlerave pér biznese t& médha dhe
institueione;

«  Moritoron pérmirésimet e gabimeve né flurim, sipas procesverbaleve nga. komisioni i ankesave
dhe kérkesave, kowmisionet —vendimet ¢ ARRU-sE, vendimel & gjykatave;

Fshed pérgiegiés pér barazimin e kartelave finianciare e konsumatorét e bizneseve té médha dhe
institucioneve dhie: kompict menaxhimin e logative t& arkétueshme pér kéta kategori

o  Pércjelld futurimin pér konsumatorél pér t& cilét eshté pérgjegds, krijon fatura. pér raste specifike;

» Raporton. mbi ecufing e punés dhe problemanken e hasur— raporl javor dhe mujor;

s Zbaton me pérpikéii rreguliat, procedural dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me-legiislacionin ué-fugi dhe aktet e brendshme t& Ndérmarijes;

Kryen edhe puné tjera sipas kétkesés s€ eprorit te tij/saj t& dref tpérdrejie.

L]

Pér punén ¢ tij/saj i jep logari dhe pérgjigict Shefit té Seksionit 1€ Shitjes t& Njsisé Opcrdtive né
Kamenicd/Viti.

78. Emértimi i vendit t8 punés: Zyrtar pér konsumatorg — Ni.Q. ~ Kamenic&/Viti

Pirgatitja profesionale: Shkolla e mesme.
Ptrvoja ¢ punis: S& paku njé /1/ viet pérvojé pune né 1émin-e ng]ashme
Numri i kiyesve: / — Nj.O. Kameénicé

/~Nj. 0. Viti

Kushtet e veganta:

o % keté.gjellje 18 rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e datyrave 1€ punés;
o Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;

s TEmos jetd i dénuar me aktgjykim i€ formés sé prerg;

s TEjeld i afté pér pung me orar 1€ ploté dhe pa kufizime & krycj detyrat e punés.

o Nijohuri té ligieve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

e Njohja e gjuhdve t& huaja EshiS pérparési;

s Njohja e punés me kampjuter ~ programi Microsoft Oflice.
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Pérshlkrimii detyrave dhe pcugeg;tswc ¢ punés;

Udhgheq procedurat pér paragitjen e kygjeve € reja né shirbime @ ujit -dhe kanalizimit nga.
konsumztordt;

Udhg&heq procedurat pér zgjidhjen ¢ ankesave dhe kelkesave 18 u_ut dhe k"imlmmn

““Njoffon konsuniatordt lidhur me ndcmrerjet {8 ujit;

Zbaton procedurat pér marréveshje {& riprogramimil 1€ paguses s& borxhit;

Zbaton procedurat formale pér rastet emergjente pér & kontaktnar -dhe pér & oftuar késhilla

konsumatoréve,

Komunikon vazhdimisht me konsumatoré duke iu pérgjigjar kérkesave té tyre dhe i udhézon lidhur
me procedurat (& cilat duhet ndjekur pér té parashiruar ankesa/kérkesa konform lgjit dhe
rregul}oreve té brendshme t& kompanisg;

Ankesat/Kérkesat ¢ pranuara nga konsumater8t I procedon né departamentet pérkatése duke
raportuar né baza ditofe/javoie dheé pérkujdeset pér zZbatimin e afateve ligjore si dhe rregulloreve 1€
aprovuara nga KRU “Hidromorava™;

Informon mc kohe konsumatorst pér t& drejtat dhe obligimet ¢ ndérsjclia me Kompaning;

Pranon ankesat me shkrim-dhe kompleton dosjet pér Komisionin e Ankesave;

Nditurion arkivén né sisteminiin e dosjeve té konsumatoréve;

Zbaton Procedura (¢ nevojshine efigiente pér menaxhimin efikas t& relacioneve me konsumator né

pér pithje me rregullat ¢ ARRU-sé dhe aplikimi 1 Ligjit, si dhe rregullave q& 1 nxjerré ARRU né

bazé & 18 tilave riegullohen raportet e ofruesit & shérbimit;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat ¢ shéndetit dhe sigurisé né pung; né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe aktet ¢ brendshme & Ndérmartjes;

Krycn edhe puné tjera sipas kérkesés sé eprorit te tijfsaj t& drejtpérdrejre;

‘Pér punén e tij/sa] i raporton dhe i pérgiigjet Shefit 1€ Seksionit 1& Shitjes & Njdsisé Operative 1€
“Kamenicg/Vill.

79. Pozita dhe detyrat ¢ punés: Arkétar kryesor — Ni.Q - Kamenic#/Viti

'Pé’i‘_'gat"it_j'a profesionale/shkoliore: Shkolla e mesme pro fesionale:
Pérvoja e punés: S¢ paku njé /1/ vjét pérvojé pune profesionale,
Numiri i kryesve: / — Nj.O. Kamenicd

+f = Nj. O. Vit

Kushtef e vegunta:

Té keté sjellje t& rregullt, korrekte dhé pr ofesionale né ushtrithin ¢ detyrave & punds;
Shkathiési.ng komunikim planifikim 1 punés;

T& mos jeté i dénuar mé akigjykim t& formés s& prevé;

Té jeté i afté pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime 16 kryef detyrat ¢ punés.

Njohuri (8 ligjeve dhe rregalloteve t€ aplikueshmie;

Njohja e gjuhigve 18 hugja éshed pérparési;

‘Njohja ¢ punés me komgjuter - programi Microesoft-Office.

Pérshkeimii detyrave dhe pérgieg Esive t& punés



punét t€ cildt Kompania i kryen klientéve;
Udhigheq ditarin ¢ ark8s dhe bén. raportin.c arkés ¢do dits;
Cdo dité dorézon pazarin ditor né banké;

 Ruan dokumentet 6 cilat ] jané besuar arkétart,
Kontrelion rregullsing e t& giitha dokuinenteve né bazé t& cilave béhet grumbullimi 1'mjeteve dhe

pagesave;

Zbaton me pérpikéri rrégullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe signrisé né puné, né pérputhje
me legiislacionin né fugi dhe aktet ¢ brendshme té Ndérmarrjes;

Kryen edhe pun€ tjera sipas kérkests sé cprorit te tij/saj € drejtpérdrejié;

Pér punén ¢ tii/saj i raporion dhe 1 pérgjigjet Shefit t& Seksionit 1& Shitjes t& Njésisé Operative né
Kamenic&/Viti.

R0, Emiriimii-vendit & punis: Arkétay — NiO. — Kamenicd/Viti

Pérgatitja profesionale/stikollore: Shkolla e.mesme profesionale.
Pérvoja e punds: S& paku njé /1/ vjet pérvojé pune profesionale.
Nunnri i kryesve: / — Nj.O. Kamenicé

{ = Nj. 0. Viti

Kushtet e veganta:

Té keté. sjellje t& rropullt, korrekte dhe profesionale né ushirimin ¢ detyrave té punds;
Shkathtési né komunikim planifikim & punés;

Té& mos: jeté 4 demiar me aktgjykim & formés sé preré;

T& jetd i afté pér pund me orar & ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat ¢ punés,
Njohuri t& ligieve dhe riegulloreve e aplikueshme;

‘Njchja e gjuhéve:1& huaja éshté pérparési;

Njohja e pmiés.me 'komp‘__iuter —_progra_mi Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive & punés:

-

Kiyen ark8timin né para t& gatshme né Hogari t&8 Kompanisé nga korisumatorgt;

Asiston né-procesin e faturimit dhe inkasimit;

Bén arkétimin e mjeteve nga punétorét inkasues;

Bén dorézimin e ]jérdit'shiim_ 18 mjeteve & arkétuara 18 udhéheqisit (€ njésisé né arkén kryesore;
Bén komunikimin me konsumatoré né ményré transparente dhie efikase;

Kryen edhe detyrat tjera 1 cilat mund (& jené t& pérshkruara né pérshkrimin ¢ bashkéngjitur &
punts ose t& caktuara nigapuniédhéndsi;

Zbaton me pépikert rre_gulla_t,_proce_du'r_at dhe masat e sh¥ndetit dhe sigurisé né plm'é_; né pérputhje
me fegjislacionin né fogi dhe akiet ¢ brendshme té Ndérmarjes;

Kryen edhe pung tjera sipas kérkesés sé eprorit te tj/saj 18 drejipérdrejté;

PEr punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Shefit t& Seksionit 18 Shitjes 1& Njésisé Operative né
Kamenicd/Viti, '




81. Pozita dhe detyrat e punés:_Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave - Ni.O. -

WKamenic®/Viti

Pérgatitia profesionale/shkollore: Shkolla & mesme.

Pirvoja e puniis: S& paku njé /1/ vjel.pérvojé pune.

Numruklyesve'! Nj.O. Kamemcc

{«—NJ O, Vit

Kushict ¢ veganta:

Té keté sjellje t& rreguilt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e detyrave (& punés;
Té posedojé aftési t& mira komunikimi;

T& mos jeté'i dénuar me akigiykim €& formds sé preré;

T8 jeté 1 aftéd pér puné me orar té ploté dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat e punds;

TE ketd njohuri t& instrumenteve matése (& ujit;
T¢ nijoh punén me kompjuter st dhe pajisjet mobile (€ faturimity
Pérparési 8shid (& posedojé patenté shofer kategoria “B”.

Pérshkrimi i-detyrave dhe pérgjegjésive te punds:

Lexon pér ¢do muiaj ose sé paku njé heré ng fre muaj gjendjen e njit {& shpenzuarpénnes ujemaleali '
Ngarkohet me fatura pér ¢do mwaj dhe éshté-{ obliguar & b§E shpéendarjen ¢ tyre t¢ secili

konsumatorg;

Njofton konsumatorgt qé pér borxhet ¢ papaguara € 1 mbetura mund £ biing riprogramim duke

arritur marréveshje sipas afatit 18 péreaktuar 1€ kryerjes s& borxheve;

Regjistron pér ¢do miuaj ose & paku njé heré ndé-tre muaj gjendjen e saked t8.ujit1€ pijes t¢ shpénzuar
pérmes wjématésit te konsumatorél, sipas evidencés q& ka né lokacionin ¢ Lij, duke evidentuar né

librin-fegjistrin e tij:

Regjistron pgr ¢do muaj giendjon ¢ sakté t& konsumatoréve q& shpenzajn” ujin'e pijes pa ujématds

{paushall), béné evidentimin e tyre né jokacionin ¢ ¢ tij duke béré procesverbalin me € gjitha 1€

dhénat, si dhe rapoeiton it Kompand;

Gjaté Jeximit oblipohet 1€ evidentojé pérmes procesverbalit raste t€ zbulimir t&- ujBmatésve né

g]endjc jo.té rrepulll, rasiet e kygjeve 1€ pa ligj shme ilegale, si dhe rasiet e kongumatoréve té ri dhe
i raporton ato né ményré t& rregulli gdo dité duke rbajtur dhe-evidencat n€ librine tij;

Mbang pérgjegiési administrative dhe ligjore. pér saktésing o gjendjever né pajisjet mobile &
faturimit ¢he¢ mosfaturimin cventual né zonén'e sherbimit;

Shpérndan vErejtje-tek Kkonsumatorét pér mos pagesg t& barxhit;

Shpérndan kontratat ¢ shérbimeve dhe vendimet nga Komisioni pér Skayrtimin ¢ Ankesave te:
konsumatorgt;

Lajmgron-prishjet dhe rrjedhjet o ujit & pijes q& ndodhin né zonén e shérbimit (8 t];

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat-e shéndetit dlie sigurisé né pung, n&pérputhje

ine legjistacionin né fuql dhe aktet ¢ brendslime € Ndérmarrjes;.

Kryen edhe puné tera sipas kérkesés sé eprorit te tjfsaj 1& drejtpér drejlé;

Pér punén e tij/saj i raparton dhe i i perg]:_g,;el Shefit t& Seksionit t& Shitjes t& Njésisé Operative né

Kamenicg/Vitl,

82, Emértimii veadit t¢ punds: Shef i Scksionit Teknik -~ Ni.Q. — Kamenics/Viti.
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Pérgatitia profesionale: Diplomé universitare - fakulteti ekonomik, juridik, e 1& nigjashme:
Pérvoja e punés: S& paku dy /27 vjel péryojé pune profesionale.
Numri i kryesve: { ~ Nj.O. Kamenicé
{ —Nj. Q. Viti
Kushtet e véganta:

Te TTTE ketd sjellje 1@ rregullt, korfekee dlie profesionale E ShTImin € detyrAVe 8 PUBES; - - o oo o
T keté aftdsl t8 déshmuara né menaxhim;

s  Shkathtési ng komunikim, planifikim t& punés dhe udhiéheqje t& ekipit;

Niohja e sistemit i& Fidroteknikés:

L]
o Té mos jot& 1 dénuar me aktgjykim t& formgs s€ prerg;
L}

Té jeté i-afié & me orar € ploté-dhe pa kufizime & kryej detyrat & punés;
o Kualifikiinet ¢ jera profesionale do. {& kené pérparési;.

o Njohuri té ligjcve dhe rregulloreve (€ aplikueshme;
s Njolija e gjuh&ve 1 huaja éshté pérparési;
L]

Njohja e punés me-kormpjuter — prograsi Microsoft Office.

Pieshkrinmi i detyrave té-pundés:
¢ Koordinon punén me shérbimet aperative t€ sektorit t€ mirémibajtjes dhe operimit 1€ rrjetit &
ujésielldsit pér funksionim efikas pér zongt furnizuese té Nj.0. Kamenicé/Viti;

+  Koordinon punén mie sektorét tiers brenda nfsisé pér zvogélimin ¢ hurnbjeve. teknike & uiit dhe
climinimin né afat-optimal t& prishjeve apo ndérprerjeve t&-padéshirueshme & furnizimit me ujg;
o Mbikéqyré dhe menaxhion projektet investive vetanake dhé nga burimet tjera financiare;

«  Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin ¢ punéve diie mirémbajtje t& rjetit 1€ ujésjellésit per
shirbim (& 18 gjithe kénsumatoréve brenda zongs ¢8 shiérbimit dhe kontrollon gé 12 ketd presion t&
mjaftucshém t& wjit né zondn e sherbimit;

Pargatité rapoitet mujore dhe periodike pér zhvillimin eaktiviteteve brenda seksionit;.
o T& gjitha-urdhidresat & punés i regjistron né modulin MMS;

e Zbaton e pérpikén regullat, procedurat dhé masat & shéndetit dhe sigurisé né pung, ué pérputhje
me legjislacionin é fuqi dhe aktet e brendshme t& Ndérmarrjes;
]

Kryén edhe pung tjera sipas kérkesés s& eprorit te tij/saj € drejpérdrejié; _
s Pér punén e tij/saj i raporlon dhe i pérgji ajet Menaxheril t& Njgsisé Operative né Kamenicé/Viti,

§3. Emértimii vendit te punés: Mirémbaités i pajisieve elektro mekanike - Nj.Q. Kamenicg/Viti

e e

Pérgatitja profesivnale/shkollore: Shkolla e mesime teknike. - drejtimi elekiconike apo e ngjashme:
Piérvoja ¢ punés: S& paku iijé /1/ 'vj'et_piérij pung profesionale.
Numrii kryesve: / ~Nj.O. Kamenics
/= Nj. 0. Vit
Kushtet ¢ veganta:
w  Té ket sjellje € rregullt korrekte dhe profesionale o€ \ishtrimin e detyrave t& punés;
o Niohja e punés me pajisje elektroteknike, ne theks (& veganté & pompave t& vjit;
e Té posedojé Cenifikaién pér mbrojtje nga zZjarri;
o TEmos jeré i dénuar me akigykinité formés s& preré;
s TEjel& 1 afté q& me orar t& ploid dhe pa kufizime € kryej detyrat ¢ punés.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

o Mirémban po_ﬁlpat. né stacionet ¢ pompimit::

° Kontrollon, pércjell dhie mirémban pompat e ujit;

° Njoﬁon_pérgjegj'ésin_e tij t& drejtpardrejté pér eliminimin edefekteve si dhe nevojén e ndérrimit &
ndonjé pjese;

o Kujdeset pérruajijen e pjeséve rezerve dhe € materialit harxhues qé nevojitet pér procesin e pungs;

~ e Rujdeset pérrreguitlsiig & pajisjeve gjats procesit 1& punss:

o Kujdeset pér shffyt&zimin.e planifikuar t& ujit népérmes pompave;

* Kryen edhe puné tjera me urdher tg mbik&qyrésit t& 1ij _t_é__clrejtpérdrejté;

* Zbaton me pérpikéri rreguliat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisénié pung, ng pérputhje
me legjislacionin né fliqi dhe aktet e brendshme t& Ndgrmarrjes;

o N&rastetd pa‘raqi'tj'es s& zjarrit duhef perdoré mjetet ckzistuese pér fikjen e zj arrit;

°  Pérpunén e tij/saj i raporton dbe i pérgiigjet Menaxherit & Njésisé Operative n& Kamenie/Viti,

84. Emiértimi i vendit té p ungs: Mjeshtér kivesor — Nj.O. — Kamenice/Viti

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolld e mesme
Pérvoja e punds: S paku njé /1/ vjet pErvojé pune profésionale,
Numri kry‘esv:éz'.f - Nj-:O.:..Kammi_fc'é '
' ' /=Nj. 0. Vit

'Khslltet'e-'vej;'anta: :
Tt ketésjellje s rregullt, korrekie dhe profesionale né ushtrimin e detyravé té punés;
¢ T&umos jeté i dénuar me aktgjykim t& formés sé prerg;
*  Njohjae punés sé rrjefit € ujesjelissit dh instalimit & vjit;
o T&jeté] afts g8 me oraré ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e pungs;

. T& posedojé patenté shoferi “kategoria B”. o

Pérshkrimi i'-'detyrii_w'dlaq._ptil;gjegjiééiv.c;_té punés:.

*  Kryen & gjitha punit instalvese 1& ujdsjelissit,

° Kr.ye_n.-té},gj_i’_t’_ha-;pu_nét yjéihstaluese & kygjeve t&-ujésjellesit par objekiét individuale t& banimit,
objektet e-banimit kolektiv, obj ektet industriale etj;

o Manipulon me puseia kontrolluese n& rrjetiii ¢ ujésjeliasit sipas nevojés;

® Pérkujdeset pér shfrytézimin racional t& materialit, n& suaza & normave.dhe standardeve pér pung

pérkatése;
o Obligohet t& mbaj& mjetet mbrojtése & pungs;
o Ngarkohet me material 18 caktuar dhe [_ﬁatcria]in tepricg e kthén n# depo;
e .Péx;kujdeset pér shftytézimin e drejté t& veglave dhe mjete t€ punés 1€ cilat jang dhéng né shirytézim;
o Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhé detyrave t& parashtruara; '
¢ Vizifon t& gjitha objektet, vargsisht nga nevoja pér intervenim, pérgatit-materialin’ dke veglat e

nevojshme;.
° Bén& ngarkimin e materialit me mjetet transportuese dhe shkarkimin e té njéjtave né vendin e
caktuar;

° Bén&¢montimin e plesgve t§ démtuara is gypave, hidrant&ve, valvulave ajrore, mbyllgsve oval dhe
tE tjere; _
* Bén€ montimin dhe demontimin ¢ ujematésve dhe t& njgjtat i dorézonmé njésing e Kalibrimit;
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Béné ngarkimin e pieséve t& ¢montuara dhe shicarkimin e tyre n€ magazinén e njésisé punuese;

Punon né mbushjen dhe zbrazjen e rrjetit ;

Punon né mbrojtjen e pajisjeve nga korrozioni né objekte dhe magazing;

Kujdeset per pengimin e shirytézimit t& objekteve t& rrjetit nga ana e personave t8 paautorizuar dhe
Eshté i obliguar g& né puns t'u pérmbahet udhézimeve Idhe:-urdhéi'esaye & shefit t& grapit;
Péigjigjet pér mjetet e besuara; S

“Kryen'dite punst & {jéra né lémin e profesionit dhe aftesive 16 1 sipes udharit (& rabikeqyrésit (&

drejtperdrejts;

Pérgjegjésia pér regiistriinin, kontrollin dhe autofizimine daljes s& materialeve nga depojd e Njésiss
Operative, n& pérputhje-me rregulloret e furnizimit dhe procedilrat interne., ' '
Pé_rgjegjés- pér pranimin; kontrollin, regjistrimin, tuajtiér dhe: autorizimin e dalfes §& materiateve
nga depoja e Njﬁésisé’_.O_perat-i've__,'_ né pérputhje me Rregulloren ¢ Furnizimit, procedurat interné dhe

.dok-u'm'entaciomn péikatés;
‘Mban evidencs & saktg pér hyrjet dhe daljet & materialeve. dhe siguron. pérputhshméit me

dokumentacionin nga depoja qendrore;

Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e:shéndetit dhie sigurisé ng pung, né pérputhije
mé legjislacionin: ng fuqi dhe akfet e -l_a__rendshme_-té-'Ndéhﬁanj es;

Siguron. gé matetialet t& pérdoren vetém pér géllime operative dhe sipas autorizimeve péikatgse;
Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Shefit & Seksionit Teknik t& Njésisé Operative ng
Kariienics/Viti, ' .

'85. Emértimi i vendit ¢ punés: Mieshtir i rrjetit té ujgsjelesit ~ Ni.0. — Kamenics/Viti

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkollz fillore
Pérvoja e'punis: S& paki njé /1/ vjet pérvojé pune profesionale,
Numrii kryésve: /= Nj,O. Kamenic#

/- Nj. 0. Viti

Kushtet & vecants:

Té keté sjellje1s riegulli; korrekte dhe profesionale né ushtrimiti & detyrave 18 punégs;
Té mios jetéi dénuar me aktgjykim 18 formés s& preré;

Njohja ¢ punés sé rijetit &-uj ésje:i'fésit dhe instalimit t&.ujit;

T& jeté i afté q& me orar & piq_té’c‘ihe_p’a kufizime t& kryej detyrait e punés;

TE posedojé patentd shoferi “kategoria B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegj ésive 18 punés;

Kryen t€ gjitha punét né mirémbajtien e objekteve dhe ujésjelléstn sipas nevojés;
Viziton € gjitha objektet, vargsisht nga nevoja pér intervenim, pérgatit materidlin dhe veglat e
nevojshme;

Béné ngarkimin e materialit me 'mjeiet transportuese dhe shkarkimin & & njgjtave né vendin e

caktoar;

Béné ¢montimin.¢ pjeséve t& deritiara té gypave, hidrateve, valvulave ajrore dhe mbyllgsve. oval
dhet& fjerd; '

Bén& montimin dhe demmiontimin e ujématésve dhe t€ njgjtat i dorézon nénjésing e kalibrimit;
Pérgatité terrenin pér-montimin & pjeséve t& reja;
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BEné ngarkimin e pjeséve 1& cmentuara dhe shkarkimin e'tyre né magazinén e njésisé punuese;
Punon né mbushjen dhe zbrazjen e rejetit ;

Punen né mbrojtjen € pajisjeve nga korrozioni ng objekte dhe magazing;

Kujdeset mbi pengimin.e shfiytézimit t& objekteve t& rjetit nga ana e personave 18 paautorizuar dhe
gshté i obliguar & né puné £'iu pérmbahet 'i:dhézim_cvé dhe urdhéresave tg shefit & grupit; |
Pergjigiet pér mjetet e besuara; '

" Zbaton e parpikéri fregullat, procedurat dhe masat ¢ shendetit dhe siguriss né puné, né pérputhie

me légjisiacionin né fuqi dhe aktete brendshme t& Ndérmarijes;

Kryen edhe purié jera sipas. keérkeses s& eprorit te tij/saj t& dreftperdrejte;

Per punén-e t'ij?saj' 1 raportori dfie i pérgjigjet Shefit t& Seksionit Teknik t& Njésis¢ Operative ng.
Kanenicé/Viti, |

86. Em&rtimi i vendit-t¢ punés: Mjeshtér i rrjetit t& Kanalizimit — Ni.O. — Kamenicé/Viti

Pergatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore
Pérvoja e punés: S& paku iijg /1/ vjet pérvajé pune profesionale.
Numrii kryesve: /= Nj.O. Kamenice

/- Nj.- 0 Viti

Kushtet e veganta:.

87.

’Fé‘:ket_é'.._s}_él_':lj'e. t€ rrégulit; korrekte dhe profesionale n& ushtrimin ¢ detyrave t& punés;
Njchja-e bazave funksiongle t& sistemit t& kanalizimeve;

T& mos jets i dényar.me aktgjyléim t& form@s s& prerg;

TE jeté 1 aft# q& me orar 18 ploté dhe pakufizime & kiyej detyrat e punés,

.Pi_:'rsh_kr:i_m.'if.-i_.dc_tym'vt:idhe pérgjegjésive t& punés:

Asiston dhe ndihmon n&:pastrimin parandalues 1€ Kanalizimeve:

Kryen zhbllokiiin: e kanalizimeve;

Mbéshtet nié planifikimin e mjeteve dhe materialeve;

Zbaton -'r're_gullbret‘ ¢'shéndetit dhe t& sigurisé n& puné;

Kryen shérbime emergjente;

Jep asistencé ose mbés’h‘t‘etj.e_gj_até aktiviteteve t& ndryshme t& mirémbajtjes s& rijetit 1 kanalizimit;
Zbaton mie pérpikéii rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né puné, ng pérputhje.
me le_gj__is_lacﬁi.on_in- né fugi dhe akiet e brendshme. & Ndérmarrjes;.

Kryen edhe pungtjera sipas kérkesgs sé eprorit te tij/saj t& drejtpérdrejts;

Pér punén e tij/saj 1 raporton dhe i pérgjigjet Shéfit t5-Seksionit Teknik & Njésisé Operative né
Kamienict/Viti.

Emértimi i vendit & pun&s: Vozités i autocisternés dhe makinave t& rénda — Ni,O. —
Kamenicg/Viti

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkoila e'mesme (e preferuar).
Pérvaja e punés: S paku njé /1/ vjet pérvojé pune.
Numri i kryesve: /= Nj.O. Kamenicg

/ ~Nj. O. Viti
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Kushtet ¢ vegantas

o T& keté sjellje & rregullt, korrekte dhe profesionale né ushiriinin e detyrave 1€ punés;
» Niohja e bazave fiinksionale.i& sistetneve (& kanalizimeve;

. T _mOSJcte 1 denuar me Elkll,jyklln 1é formss s& prere,
o TE jet&i afté qc ‘me orar t& plotc dhe pa kufizime t€ kryej detytate pangs; ™~ 77
¢ Patentt ghoferi pér kategoriné “C”.

Pérshikrimi i detyrave dhe pérgjegigsive te punds:

o Kryen sligrbime t& pastrimit t& pusetave me autocisterné;

« Béné rregullisht konteollin e pérditshém t& auttocisternés;

o Kryen pastrimin parandalues né kanalizime:.

o Kryen zhbllokimin e kanalizimeve;

o Mbéshtet né planifikimin e'mjeteve dhe materialeve;,

o Zbaton rregullorct e-shiéndetit dhie t& siguris€ né pund;

»  Kryen shérbime emergjenie;

o Zbaton me péipikéri rregullat, procedurat dhe masdt e shéndetit dhe sigurisé ng puné, né pérputhje
me legjislacionin o8 fuqi dhe akiet ¢ brendshme t¢ Ndérmarrjes;

o Kryen -edhe puné fjera sipas lérkesés 5& eprorit te tl_;f"saj 1@ drejtpérdrejté;

e Pérpunén e lij/sa) i raporton dhe i pérgjigjet Shefit & Scksionit Teknik t& Njésisé Operative nd
Kamenicé/Viti.

88. Emértimi i vendit te punés: Mirémbajtés/e/ Pastrues/e - Nj.O.— Kamenice/Viti

Pérgatitja profesionale/shikoliore: Shkolla fillére.
Pérvoja ¢ punds: /
Numri i kryesve: / — Nj.O. Kamenicé.
f—Nj: 0. Vit
Kushiet e veganta:
» T8 ketd sjellje & rregullt, korrekte dhe profe‘;lonale né ushitimin e detyrave t& pungs;
o Té Keté paragitje t& rregullt dhe sjellje té mirg;
o T& mios jeld i dénuar me akigjykim (& formés s& preré;
o Téjeté i aftd pér puné me orar té plots dhe pa kufizime té kryej detyrat € punés,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgiegiésive te pundés:

s BEn pastrimin Ghe mirémbajtjen ¢ petgjllhsth higjienike t& Jokaleve @& punés té ndértesés.
aci_n_nms.tmtm_:,

o Kujdesct né ményré & veoanté pér pastrimin e mirémbajtjen higjienike t€ miureve, dritareve,
dyshemesé dhe inventarit né Zyre etj;

e  Béné pastrimin ¢ dysheinesé, dezinfekton. hapésirat, largon pluhurin nga inventari, barté mbeturinai,
letrat & pérdorura etj.

» Bénajrogjen € L_oka_l'eve;

s Mirémban dhe ujité lulet;

o Dastron obofrin pérpara, mbrapa dhe rreth objekut;

o Mir8mban pajisjét pér pastrimin ¢ objekiit;
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o Zbalon me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhé sigurisé né puné; né pérputhje
me legjistacionin né fugi dhe aktet @ brendshme t&é Ndérmarrjes; ' '
o Kryen shérbiinin e kafeve pér punétoré dhe mysafug;
Kryen edhe detyrat tjera t§ caktuara nga punédhinési konform détyrave punuicse;
e P&r punén e tij/saj i raporton dhe i pérgiigjet Menaxherit 8 Njésis Operative Kamenics/Viti,

89, Emitrlimi i vendit 8 punés: Punétor i pakualifikuar - Punétor fizik - Ni.O. - Kamenicé/ Viti

Pérgatitjn profesionale/shkollore: Shkolla fillore:
Pérvoja e punds: __
Numri i kryesve: { — Nj.O. Kamenicé

{-Nj. O. Viti

Kushtet e veganta:

s Téketd sjellje t& rregully, korrekte dhe profesionale né ushirimin e detyrave & punés;
a  T&'keté aftési 8 mira shéndetésore dhe fizike né kryerjen e detyrave t8 pungtorit fizil;
¢ Témos j'eté 1 dénuar me akigjykim & formés s& preréd; '

»  TEjelé i afté g8 me arar 1€ ploté dhe pa kufizime t& kryej deétyral &punés.

Pérshkiimii detyrave dhe pirgjepjiisive té punds:

« Punon né mihjen e-kanaleve dhe pastrimin ¢ fyre gjaté elimininiitié defekteve;

«  Pugon né ngarkimin dhe shkarkiniin e materialeve & ndryshme;

o Bené pastrimin e objekieve, kanaleve dhe pjeséve tjcra;

s 17zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masave higjieno teknike;

e Zbaton me pérpikéri rregulial, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé n€ pun, né pérputlije
me legjislacionin né fuqi dhe sktet e brendshme fé Ndérmarrjes;.

s Kryen edhe puné tjera sipas kérkesss s& eprorit te tij/saj 1§ drejtpérdrejtd;

o Pér punén e tij/sdj i raporton dhe i pirgjigiet Shefit 1 Seksionit Teknik 18 Njésisé Operative né
Kamenic8/Viti.

90. Emértimi i vendit t& punés: Teknik pér mirémbajtic dhe kontroll t& klorit — Ni.Q. ~
Kamenic#/Viti

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e miesme profesionale — drejtimict elektro, makineri,
reknologji).
Pirvoja c puitds: S& paku wié /1/ vjet pérvojé pune profesionale.
Nusri i kryeséve: / — Nj.O. Kamenici
7~ Nj. 0. Viti

Kushtet ¢ veganta:
o Tokett gjollje 8 rregullt, korrekte dhe profosionale né ushirimin ¢ detyrave (& punds;
Té keté njohuri 1& pérdorimit dhe dozimit 18 Klori;

s T mos jetd.i dénuar mo akigjykim € fornés € precé;
e T8 jetd Laftd pér puné me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés.
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o Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjisive té punés:

« Rujdeset pér operimin dhe mirémbajtjen e sistemit & klorimit né stacionet ¢ pompimit- dhe-
rezervuaré 0€-zonén e operimit ¢ KRU *Hidromorava”-Sh.A:

*  Monitoron dhe kujdeset né vazlidimési, sipas udhézimeve 1 IKSHP-s& & klorimi né kéto sisterne.
(8 jot@ brenda standardit 1& icjuar; "

e Lidhirivie Gda paRegiilsi  Giléi ¢ evidenton dhe sanon ¢ mibané t& informuar edhe Menaxher e

Divizionit t¢ Cilésisé s Ujit t&8 KRU “Hidromorava® Sh.A,

° Pérgatit raporte t& rregullta dhe i raporton 1né baza Javore dhe mujore te menaxheri i cilésiss sé
ujit;

¢ Kujdesst p&r mbargvatjen né puné dhe masave mbrojtése kundér zjarrit;

*  Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisé né pung, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe aktot ¢ brendshme 6 Ndérmarrjes;

» Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s eprorit te tijfsaj 18 drejipérdrejie;

¢ Plrpunén e tijfsaj i raporton die i pérgjigiet Shefit t& Seksionit Teknik t& Nitsisé Operative né
Kamenicd/Viti.

Neni 19
Dispozitat kalimtare dhe té fundif

19.1. Pas hytjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, né KRU “Hidromorava™ Sh.A, imind t6 pranohen né
marrédhénie pune, vetém punétorét g i plotésojné kushtet e parapara me kéts Rregullore:dhe me
ligiet parkatése. ) ' .

19.2, Punétorét 5 oiét ditén o hyrjes né fuqi & késej Rregullore, jané 18 punésaar né pozita pér & cilat
kérkohet shkallé mé e larté e pérgatitjes profesionale; se sa ajo q& ¢ kang, mund t& mbeten né ato-
veadce pune né qofté se.me punén ¢ deritashme kang treguar rezultate ¢ kénaqshme.

Neni 20 _
Ndryshimet dhe plofésimet

20.1. Ndryshimet dhie plotésimet e kisaf rreguliore béhen sipas procedurés dhe miényrés s€ aprovimit t8.
4.

20.2. Rritja.apo zvogélimi i numri_l_té punétoréve né pajtim me buxhelin & mitatuar t& ndérmarries nuk
pérben nevojén pér ndryshim plotésim & késaj rreguliore, pérpos né rastet kur krijohen/shuhen pozita™.

Neni 21
Shfugizimi i rregullores sé méparshme

21.1. Me hyijen né fuqi t& késaj Rreguliore, shfugizohet tregullorja ¢ méparshime mbi Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Prinés nr. 648 e datés; 31 05.2024.

21.2. Ndryshimet e kryera né kété Rregullore jand subsianciale-dhe tejkalojné njé plotésim & thjeshig,
duke pértshics krijimin e pozicioneve 18 reja, shuarjen e disa puZicioneve ekzistuese, ndryshimin
¢ pérgiegjsive dhe detyrave 18 disa pozicioneve, krijimin e njE Divizioni t& veganté me pérgjegidsi
18 refa si dhbe ndryshimiet né strukturén e organogramit dhe zinxhirin e raportimit; pér kéto arsye,
Rregiiliorja e re konsiderohet dokument i i q& pasqyron gartd funksionimin aktual dhe nevojat
organizative t& Ndgrmarrjes.
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Neni 22
Interpretimi i Rregullores

Interpretimin e dispozitave t€ késaj Rregulloreje e béné Zyra Ligjore né KRU “Hidromorava”.

Neni 23
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyné né fugi nga data @1 |), . 2025, pas nénshkrimit té saj nga Kryesuesja e
Bordit t€ Drejtoréve t¢ KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan.
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